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urzędy pocztow e. Konto czekow e: W arszaw a 658.
Kraków, niedziel .16/poniedziałfck 17 kwietnia 1944

Poza kulisami polityki emigrac yjnej.

N a  marginesie broszury Ł .  Gródeckiego. -  W alki uartyfne w  obozie emigrantów. -  Smutne słowa praw dy
(tp) Kraków, 15 fcwietfiia. Tygodnik „Gazeta Ilustrowana" zamieszcza obszerne stre- 

szc—nie wydanej ostatnio w Anglii broszury L. Gródeckiego pt. „Tragizm śmierci gen. 
Sikorskiego". Treść i ton tej broszury, starajgcej się obalić legendę o spowodowaniu 
śmierci gen. Sikorskiego przez wywiad brytyjski, pozwala przypuszczać — jak zazna
cza „Gazeta Ilustrowana"— że napisana ona została na specjalne życzenie angielskie. Nie 
wnikając jednak w intencje tej publikacji, wyjmujemy z niej „zereg cytat, która 
odzwierciedlając porachunki partyjne poszczególnych wzajemnie pożerających sfe u- 
grupowań polskich na emigracji, pozwalają nam zrozumieć fakt, że starzy polscy polity- 
kierzy ze wszystkich obozów niczego nie zapomnieli, niczego się nie nauczyli i w nicze 
sie nie zmienili.
L. Gródecki napiSfiJ swą broszurę na. euii- 

gua ii, czyli zdała od społeczeństwa p dskie 
po. Nie zdaje sobie wice sprawy z dzisiej
szej egro psychologii oraz przemian, jakie 
nastąpiły w umyslowośoi Polakow w ciągu 
pięciu prawie la t wojny Nie wie on, że

Polacy przeszli twardą szkołą 
wojenną

i w związku z tein ambicje Polaków w k ra
ju  i ich poglądy poszły zupełnie w innych 
kierunkach, niż to mogą sobie wyobrazić 
politycy, żyjący na emigracji i kontynuują
cy na tym terenie swoją dawną ńmcg poli
tyczną i spr leczną, a temsamem także swo
je  porachunki i spory. To też wypada zazna
czyć, że rzadki kiedy Polak w Kraju inte
resuje tlę wewnętrznemi sprawami emigra
cji, zwłasm-a zaś wiecznie jeszcze istnieją- 
cyTp i pogłębiającym sic konfliktem „sana
cji" z „endecją . Istotnie obie te nazwy i po
jętna stały sie dla Polaków zupełnie obce i 
obojętne w obliczu niebezpieczeństw i tra- 
gedyj każdego dnia, zwłaszcza zaś wo‘bec 
grozy hord bolszewickich, przybierającej te
raz właśnie szczególnie na aktualności.

Broszura Gródeckiego nk Ject jed
nak pozbawiona swoistej wartości,

lnie, jeżeli chodzi o ocenę nastrojów 
polńyKÓw emigracyjnych. Nazwiska, przy
tacza i w tjj broszuizę, nie mogjj być dla 
nikogo obojętne, są to bowiem czołowi mę
żowie naszej przeszłości, a cażde nazwisko 
posiada w historji naszej niepodległości
»wi właeną kartę i swą wvmi . Zapo-
anając łię na podstawie broszury L. Gró
deckiej z ich działaniem zagranicą, sd>o- 
ranu  i ambicjami, zyskujemy skale porów
nawczą poniiędzi ludźmi z dwóch Świąt ów, 
pomiędzy nami, żyjącymi w twardych wa
runkach rzeczywistości wojennej, a  nimi, 
posiadającymi pewne możliwości organi
zacyjne i pewne nisle pozoiy suurc.renno- 
ści. BrosOTira L. Gródeckiego odsłania bez 
skrupułów ich błędy i braki, których po
znanie powi ino być dla nas ostrzeżeniem 
p rz j powtarzaniem tych samych metod, 
.lakierni poshig-ują się oni dla zrealizowa
nia swych celów i nauczyć nas realnego i 
t. leźwego światopoglądu, zgodnego z dsi- 
eiejszą rzeczywistością.

Ną v rtępie wt" broszury L, Gróde
cki podaje kilka Informacyj o wrze

śniu 1939 r.
11 '.anowicie jpo przekroczeniu gra>nicy ru- 

tnuńsfciej rząd polski i dowództwo zostają 
'nternowuni oirzez władze rumuńskie. Swo
bodę ruchów zachowuje tylko p. Mościcki, 
k tó rj posiad, obywatelstwo... szwajcarskie 
i jest przezornie zaopatrzony w odpowiedni 
paszport. Przedstawiciele F rancji i Anglji 
dom aga ją  się ustąpienia prezydenta, rzą
du i_ naczelnego wodza, zdając sobie 'spra
wę, że są oni zupełnie skompromitowani w 
oczach kraju.

Jako Kandydata na pr ydenta 
wysuwano Paderewskiego,

Sina prem.iera i naczelnego wodza gen, 
korsklego

„Sanacja" nie ma jednak zamiaru odejść 
od władzy. Po nieudałej próbie powatama 
na prezyoenta Wieniawy-Długoszowskiego, 
który nie przyjął wyboru, stanowisko z je
go dyklato ką władzą powierzono b. wo
jewodzie I prezesowi Światowego Związku 
Polaków Władysławowi Raczkiewiczowi. 
Zastępcą zostaje g"n Sosnkowski, pono
szący wspólod powiedzialność z Rydzem- 
Ś rn y łrm  za «+an naszej arm ji.

Po klęsce F rancji „polski rząd emigra 
cyjny" przenosi się do Anglji i tam „sa
nacja" stara się rozprawić z gen. Sikor
skim celem usunięcia go od władzy i ar- 
Inji oraz ujęcia znowu całej władzy w 
swoje ■ec". Politycy „sanacyjni" głównie 
W osobach gen. DąL-Blemacklego, b. mini- 
Iti spraw zagranicznych ZaJeski io, b, 
ambasadora Łukasiewicza I b. wojewody

Grażyńskiego dokonują pod przewodnic
twem samego prezydenta emigracyjnego 
Raczklewicza zamachu stanu zmierzają
cego do usunięcia gen. Sikorskiego. Tego 
rodzaju zamach stanu ubrany był w for
mę legalnej „dymisji", udzielonej przez 
prezydenta premjerowi rządu em igracyj
nego. Gen. Sikorski nie uznał jednak waż
ności tej dymisji, a prezydent Racztkiewic®

pod naciskiem Churchilla był zmuszony 
cofnąć dymisję.

Na ten okres wypadły właśnie rokowa
nia polskiego rządu emigracyjnego z Mo
skwą, głównie w sprawie losu setek tysię
cy folaków. deporte wanvrb w roku 1939 
i 1940 z terenów polskich wgląb Rośni przez 
bolszewików, skaranych na kary długole
tniego więzienia za różne urojone prz-e- 
s.ępstiwa lub osadzonych w nieludzkich wa
runkach w obozach pracy nad brzegami 
oceanu Lodowatego albo w -niedostępnych 
okolicach Azji sowieckiej. Należy uznać 
za zasługę gen. Sikrrskiego wydobycie 
wielkiej liczby tych nieszczęśliwych ludzi 
z ich niedoli i umożliwienie im wyjazdu 
zagranice Związku SowiecKiego. faktem 
jest jednak, że w rokowaniach tych gen. 
Sikorski był zdany jedynie na pomoc 
Churchilla, który dyktował premjerowi

Nacisk aljantów na państwa neutralne.
Posiedzenia tureckiej rady ministrów i parlamentu szwedzkiego.
Genewa 15 kw ietn iu . Lord Vauslttard 

atakuje w otwartym liście państwa neu
tralne, zarzuca i ąi im, U nie aspektu ją 
zobowiązań wynikających z Ich neutral
ności.

Określa on prz:*łem iako pozycje, szcze
gólnie obrażające i drastyczne „naszych 
t. zw. aljantów Portugalję i Turcją". Za
rzuca on tym Krajom oswrezanu, dte- 
rjałów wojennych dla Niemiec ,j> chęci zy 
sku lub z innych powodów". A utor wysu
wa żądanie, ab'} rządom tych j; rajów z 
większym niż dotychczas naciskiem o- 
świadezono, że następstwa, jakie wynikną 
l  ich działania, będą musiały same pono
sić. Tako represję wymienia on wypowie
dzenie stosunki sojuszniczego. Dia tcg>> 
rodzaju kategorji państw przy rokowa 
niach pokojowych, piszę dalej Vanisittarl, 
nie powi-mi się rezerwu wać nawet miej
sca przy stole i brad. Słowom H ulla mo
żna tytko przyklasnąe. Koniecziue są c-y- 
ny, aby tym słowom nadać odpowiednią 
skuteciztność.

*
Turecka rada ministrów zebrała tlę we 

czwartek w Ankarze na posiedzenie pod 
srzewodnlotwem prezesa rady ministrów 
Saracoglu.

Dziennik dDagene Nyheter" dowiaduj*

elę. że rząd szwedzki udzieli parlamentowi 
szwedzkiemu informacyi dotyczących za
gadnień polityk’ wewnętrznej i to a taj- 
nem posiedzeniu. Posiedzenie to odbędzie 
się przypuszczalni1 w przyszłą śro-u 

Reuter donosi, że piem jer Churchill na 
poostawie swych rozmów z amerykańskim 
podsekretarzem staniu Stettiniusom "»anie- 
rza przyłączyć się do atakiu, jaki wykonu je 
amerykański sekretarz stanu Hull przeciw
ko państwem neutralnym. Zamierza on w 
dniach najbliższych wygłosić „otwarte sło
wa di -neutralny- -h“, w kitórycn zamyśla 
wrieść pod ich adresem Wezwań ie, ahy od
stąpili od dotychczasowej -swej neutralno
ści i zerwali dyplomaty rznę i gospoda reze 
Stosu u ki z państwami Osi. W razie, gdyby 
Się tema wezwaniu mieli opierać, zastosu
je  się wobec nich najostrzejsze represję.

.Tost rzeczą zm mierną, że wszelkie pisma 
londyńskie, jakby na uane hasło zaatako
wały wczoiaj w sposób najostrzejszy pań 
sfwa neutralne 

W pierwszej lin ji odnosi się to d„ Turcji, 
P-ortugadji i Hiszpanii, dalej zaś Argenty
ny, Irląn d ji Szwecji Korespondent dy- 
pl-omatycizny dziennika „Times" podkreśla, 
że w ' jsde ostatnich konferemcyj na temat 
polityki Zagranicznej na pierwszym planie 
postawiono stanowisko państw neutral- 
rych, przyczem szczególnie "mawiano sy
tuacje w Hiszpanji i w Turcji.

Zmuszone do lądowań a w Szwajcarji.
Bernu, 15 kwietnia. D-noszą urzędowo z 

Szwajcarji: W uzupełnieniu wiadomości
0 lądowaniu amerykańskich bombowców 
w Szwajcarji możra jeszcze donieść, że na
sze formacje samolotów obronnych zmu
siły do lądowania ogółem 12 bombowców 
amerykańskich

10 z tych samolotów wylądowali, w Dii- 
bendorfie, jeden w Altenrheii, i jeden w o- 
kolicy Obergkatt. Ponadto, jak już dono
szono, jeden samolot runął iie ziem.-; 
pod miejscowością Siebnen w kantonie 
Sch ryz. Samolot ten zestrzeliła jedna z na
szych formacyj lotniczych po bezskutacz- 
nem wezwaniu go do lądowania. Obok 
szwajcarskiego lotnictwa obronnego czyn
na była także obrona przeciwlotnicza. In 
ternowane c: łonków załóg, którzy po czę
ści zdołali się ratować, zeskakując ze spa
dochronem.

Nowe naruszenie 
szwajcarskiej neutralności.

Berno, 15 kwietnia. Amerykańskie samo
loty ponownie naruszyły szwajcarską neu
tralność.

Urzędowo donoszą: We czwartek popo
łudniu o godz. 1-3-tej naruszony „ostał 
szwąjcars.ki obszar powietrzny na północy
1 na północnym zachodzie naszego kraju 
pizez obce samoloty. Szwajcarskie sztafe
ty obronne przystąpiły do akcji. O godri-

nie 13.55—14.21 i 14.47 wylądowały TT-zy a- 
m erykańskie samoloty bombowe u Diiben- 
dorf. Jeden samolot ępa.lł w okolicy gór
nigo jeziora Zurychskiego. K ilku członków 
zi ogi o-beych ermolutów wylądowało przy 
pomocy spadochronów. Sygnały alarmowe 
dane w północnej i wschodniej Szwajcarii, 

ł
Amerykanie mi k  zamiar wręczenia cze

ku na 1,000.000 dolarów, jako pierwszej «ipła 
ty celem odszkodowania za szkody, wyrzą
dzone boml -ardew mieni Schaffhausen.

Be, względu jednak na to, ile' miljonów 
dolarów zainwestują Amerykanie w pod- 
jętem przez siebie dziele zniszczenia lub w 
odszkodowaniach, h istoria ohćcnej wojny 
będzie zarówno mówiła o niestyehju} m te
ro rze, dokonanym przez nich hec, radnych 
skrupułów i be* poszanowania jakichkol
wiek praw ludzkości.

Ocean Spokojny a Sowiety.
Sztokholm, l i  kwietnia. Związek Sowie

cki jest nietylko jedrym  z czterech wiel
kich mocarstw, ale także posiada wielkie 
interesy na obszarze oceanu Spokojnego —; 
oświadfizył, według doniesienia brytyjskiej 
służby informacyjnej z Wellington, no, o- 
zelaausk m inister handlu Daniel Sulli- 
van. Oświadczenie to zostało złożone w cza
sie podanej wczoraj do wiadomości z Lon
dynu wymianie posłów pomiędzy Nową 
Zelandją i Związkiem Sowieckim.

polskiego rządu emigracyjnego szczegóło* 
we warunki stosunku Jego do Rosji.

Fakt zawarcia układu polsko-sowieckie
go — pisze dalej L. Grcdeck i — sta ł się

pumami wyjścia do nowego ataku 
Ssanacji" na gen. Sikorskiego.

Z rządu emigr* ;yjnego ustępuje denroor 
s ac' 'n ie minlstr - Zaleski I gen. Sosn
kowski, który rezygnuje ze statniwiska mi
nistra bez teki, ?achow„ł jed(u.„iu stanowi
sko zastępcy prem jtra. Stosunki zaogn.ają 
się również na teranie armji, a gen. Sikor 
skl był zm^wony usunąć z wójska 1000 »- 
licecdw: w tenr generałów.

Bo jeszcze większego zaogr ienia stosun
ków w łonie en lg racji połskien do pro war 
dzilo niedotrzymanie przez Moskw »  
■ nków umowy, zawartej z gen. Sikor
skim i powstanie na tem tle otwartego 
koniflik tu.

Międzj obu zwalczająccmf się obo
zami nastąpił forma>ny rozłam.

Kampamję przeciw gen. Sikorskiemu po
part Sosnkowski głośnym w swoin, czasie 
listem otwartym. Na list ten odpowiedział 
takimże listem prof. Staniisław Grabski, 
przewodniczący Rady Narodowej w Lon
dynie, a zarazem czołowy polityk,^.ende
cji" igracyjnej.

„ P ub liczne  zw ró ce n ie  się p a iisk ie  —  p isze  p ro f. 
G rabski do  S o sn k o w sk ie g o  —  d o  ip in j i  p o lsk ie j  
je s t a k te m  p o lityc zn e g o  znaczen ia . J a k i  bp i cel 
p a ń sk ieg o  ape lu  do  sp o łe c ze ń s tw a ?  N ie b y ło  p a ń 
sk im  d o ty c h c z a s  zw y c za je m  p rzes trze g a n ie  p rze d  
„ p o h ty rz n e m i re p re s ja m i “  n a w e t na  n a jb a rd z ie j 
Z u slu żo n ych  p a tr jo tó w . w ię z io n y c h  bezp ra w n ie . 
N ie b y ło  pan a  w śró d  se te k  p o w a ż n y c h  o b y w a te li 
p ro te s tu ją c y c h  p rze c iw  b rze sk ie m u  b ezp ra w iu .  —  

N ie p o d n ió s ł pan  te ż  n ig d y  sw ego g ło su  w obro
n ie  k o g o k o lw ie k  zesłanego  do  B erezy , a n i m e  
zn a la z ł pan  słow c p o tę p ie n ia  k r w a w y c h  re p re sy j, 
sk ie ro w a n y c h  p rze c iw  m a so m  lu d u  p o lsk ieg o , d e 
m o n s tru ją c y c h  s tra jk ie m  c h ło p sk im  w  o b ro n ie  
p ra w o rzą d n o śc i i p rze c iw k o  b ru ta ln e m u  tra k to 
w a n iu  p rzez  p o lic ję  m ło d z ie ży  a k a d e m ic k ie j" .

I  uderzeniu, i w państwo jest wykrada
nie — pisze dalej Grabski — z aktów MSZ 
aktów dyplomatycznych i publikowan a 
ich w jrywatnych wydt wnictwaeh. Pamię
tam dobrze 50 lat nowoczesnego żyeda po
litycznego Europa.

I w ciągu tych 50 la ale zdarzało 
się ani w jednem z państw euro, )J- 
sklch. by jakakolwiek nafba- izlej 
opozycyjna partja wykradali akty 
dyplomatyczne z własnego archi

wum.
Bo każdy dobrze ro-zur -e — że kto publi
kuj® tajne dokumenty MSZ, om doipusTsnzą 
się zDrodr i tanu, k tóra w najwyższmi sto
pniu utrudida danemu państwu uzyskanie 
poufnych od innych państw przyrzeczeń". 

Po zgonie gen. Slkc.skiego zazna
czyło się nowe przesileni, w obozlj 

emigracyjnym.
Gaiczikiewicz złożył przyrzeczenie, że obsa
dzenie stanowiska Naczelnego Wodza na
stąpi po wzajemnem uzgodnieniu osoby 
kandydata, po pogrzebie gen. Sikorskiego. 
Tymczasem na Lwa dni przed pogrzebem 
na miejsce zmarłego gen. Sikorskiego za
mian wał on nowego Naczelnego Wodza 
w *eb l*  gen. Sosnkowskiego. Oprókśz zna
czenia wewnętrznego posiadało io także 
wą wymowę polityczną na zewnątrz, wia

domo bowiem, że
gen. Sosnkoarsk, jest zdecydowanym 

przeciwnikiem Sowietów
i jakichkolwiek z nimi 'okowań. W łonie 
em igracji ten akf Racakiewieza spowodo
wał reakcję bardzo ni?kor?.cstm. następu
jący gen. Sikorskiego na s u  nowi sku wice- 
prt ijera Mikołajczyc odmówił pi-zyjęcia 
mirji tworzenia rządu. Misję tę przyjął 
doniero na skutek interwencji prem jera

Churchilla.
"Wo-góle Chuirchill s tą ra  się wszystki-' spo

ry  między Polakami wygrywać na sivą ko
rzyść. Nie jest nfw et wykluczone, kto zna 
jaikc tako kulisy dyplomacji ; ngielskiej, iż 
celowo czyni oi pewne posunięcia, aby wy
wołać małe piekiełko w obozie em igracyj
nym polskim i w tej mętnej wodzie łowió 
swoje ryby. U trzymuje się on etale aa nie
słychanie chybotliwej linji, law irując po
między swym potężnym sojusznikiem mo
skiewskim, spełniającym  dla uiegp role 

narzędzia wykonawczego, a szeregiem rzą
dów emigrac^nye.h, k4óryeih interesy sto
ją  w zdecydowaneu przeciwieństwie ao żą
dań tegoż sojusznika mosikiewskiego. Nie
bo, ziemię i piekło zmobilizował .stary wy
ga angielski dla przeprowadzenia w sposób 
najmniej dla siebie ryzyk wny subtelnej 
siatką ord? tającej „sojuszników" tak wiel
kich i groźnych, jak  i małych, niegroźnych, 
ale niekiedy potrzebnych. Ostatnie odsu
nięcie polskiego rządu emigracyjnego do 
K airu jest jednem z pociągnięć, sprytni# 
przemyślanych i wykonanych, ale bynaj
mniej nie świadczących o wadze gatuniRs*. 
wej pozycji Polaków w Londynie.
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Olwarie słowa Knoxa wobec Londynu.
Sztokholm, 5 kwietnia. Amerykański se

kretarz stanu dli: marynarki, pufkownllt 
Knox, złożył k. arsj finansowej izby Re
prezentantów Stanów Zjednoczonych o- 
świadczenie na temat rywalizacji Anglików 
i Ameryka ów w sprawie zabezpieczenia 
koncesy naftowych na Bliskim Wschodzie.

Oświadczenie to, kt^re niewątpliwie od- 
swicrciedla punkt widzeniu rządu amery
kańskiego, jest z tego powodu wpm rf sen
sacyjne, ponieważ stanowi oficjalne “strze
lenie wobec Wielkiej Brytanii, aby nie 
mieszała sie di amerykańskich interesów 
naftowych. Pułkownik Kno.\ stwierdził, że 
Stany Zjednoczone są zdecydowane pozbyć 
się w ten czy inny sposób wszelkiej kon
kurencji w tej dziedzinie.

lvuox zobrazował na wstępie wysiłki a- 
merykańskieh koncernów naftowych, które 
od szeregu lat stara ją sie o zdobycie no
wych rezerw haftowych dla Stanów Zjed
noczonych, wobec tego, że dotychczas posia 
dane źródła me wystarczają. W Arabji 
Saudzifioj północno-amerykańskle towa
rzystwa naftowe zainwestowały pokaźne 
sumy w nadziei, le  uda sie całą produkcję 
naftową zapewnić dla Stanów Zjedroczo- 
nych. Rzad arabski dt I się jednak skłonić 
do przyjęcia ze strony brytyjskiej sum p ’e- 
niężnych, co zaniepokoiło towarzystwa pół- 
nocno-amerykańskie. Wobec tego północ- 
no-nmery kańskie towarzystwa naftowe, 
„Standard Oil“ i „Texas Company” zwróci
ły się do rządu w Waszyngtonie o 'otnpc. 
Iłztul wyraził gotowość przejęcia 50 t>roc. 
udziałów w \ra b ji, co odrzuciły jednak to
warzystwa naftowe, ponieważ nią życzą one 
sobie żadnego udziału państwowego. Póź
niej zdołano uzyskać porozumienie, prz'‘W. 
dytfect budowę imfjneingu z zatoki P er
skiej do morza śródziemnego na koszt pań- 
istwa. W-zamiau za to towarzystwa naftowe 
zobowiązały = ę dostarczyć m iljard beczu
łek n: fty do Stanów Zjednoczonych po ce
nie niższej o 25 proc od cen. rynkowych. 
Rząd wyraził zasadniczą gotowość dó obro- 
ny a ie vkąńskich interesów naftowych 
na Środkowym Wschodzie.

Do powyższych informafyj Knox dodał 
nastcjiiującc ostrzeżenie: „Urainy. że likt 
me będzie tam przci-zkadiza.l naszym ko
łom- ponieważ zapewniam? z całem z-tlecy- 
(Hwanionj żc nie będziemy cierpieli, aby 
ktokolwiek wciska-1 .się w mtsze interesy”. 
Kftncesje amerykańskie będą chronione w 
dostateczny Sposób. Jesteśmy zdecydowa
ni stworzyć sobie potężną rezerwę nafto
wa. z której będziemy korzystali tvlk<f w 
wyr.adku największe i_ kom i oezmości.

Na marginesie ang-elsko-amerykańskiej

W aszyngton a Gzungking.
Sztokholm, 15 kwfc,tnia. Ząpowieclziiana 

poririr wiceprezydenta Stanów Zjednoczo
nych Wallaeea do Czungkingu wysunęła po
nownie na pierwszy plan stosunki panujące 
pomiędzy Was/p ngtonem a Cłiinanśi.

Przedmiotem ożywionjeh dociekań jest 
W każdym razi^-u espodzitwtina ta wizyta 
Yviceproc,\ den ta Stanów ZjednoeiwHiyeli w 
Czungkingu i budzi ona niesłychane zainte
resowanie w kołach politycznych A aszyng 
tonu i w prasie amerykańskiej, Mówi się o 
tern 'że okazała się konieczność zacieśnienia 
stosunków pomiędzy Stanami Zjednoczony
mi a rządern ezuugkińskmt i to przez taki 
kontakt osobisty. Przypuszcza siz także, że 
zapowiedziana ;>odróż pozostaje w śeti-lym 
zv iązku z podnieceniem uerwowein jakie 
opanowało rząd ezungkiński wobo* ofc.nzy- 
wy japońskiej przeciwno Indjoin. Ofenzywa 
U. i rzekreślifr wyraźnie wszelkie nadzieje 
Ozungkuigu odnośnie do utworzenia rychłe
go bezpośredniego L praktycznego połączc
ie a pomiędzy I mija ma » Chinami prze., po
nowne otwarcie szosy b irinańskiej. Rzecz 
jam a, że Czangkaiszek i jego doradcy spo- 
dziewąJi się, iż programowo wprowadzone 
będą w czyn wszelkie zapewnienia. dane na 
konfcM ieji w K a:irze z końcem listopada 
D4J prz. t Roo-awelta i Churchilla odnośnie 
do rychłego rozpoc zęcia ofenzywy p. r.y |$b- 
sie bnrmąńskicj. R rzym .zonia te ‘jednako
woż spelziy na liiczem. a inicjatywa japoń
ska w odniesieniu do Tndyj oddaliła ich wj 
konanie w dz,,nizinie llnzyj prawd' podobnie 
na czas dłuższy, fffówi się dal ej w Waszyng- 
tonie. że Wallace. który iK-dejmuje swa po 
dróż do Czungkingu ua skutek osobistej ini
cjatywy Roosevt'ta. m-2yrfi wszystko, aiiy 
przekonać Czangkniszeka o dobrej woli S ta
nów Zjednoczonych dostarczenia C-inom 
rlnlązej. pomocy w czasie możliwie najszyb
szym, jednakowoż w ramach istmejących o- 
bcciiie możliwości.

R rim  Je jednak są „slositnkowo ograni 
ezone” wobec zadań, jakie zamierzają wy
konać Stany Zjednoczone w Europie. Zrm- 
czenie i konieczność wizyty Wallaeea w 
Czungkingu wynika również z tego. że obec
ność jego w Stanach Zjednoczonych byłaby 
kr«ni‘̂ izna wobec zbliżających się wyborowo 
W W aszyngtonie panuje jednak zdan e, że 
W”ceprczydcnł Wallace powróci ze swej po
dróży do ferminu, w którym odbyć sie ma 
zjazd ra r t j i  demokratycznej W związku z 
tern warto zauważyć, że spodziewać się mo
żna również tej ewentualności, iż W allace u- 
ważaó będzie ewą podróż jako przyczynę 
zrezygnowania z dalszej swej kandydatom 
qa stanowisko w'ceprezyrhmta, co znów <ła- 
wsłohy RcoseveItow i w rękę możliwość e- 
wenkualncgo Kapropopows n i a Wendelła 
Wił kiego na urząd wiceprezydenta.

walki konkurencyjnej o naftę oraz wywo
dów Knaxa pisze „Krakauer Zeitung”:

Końcowe wnioski oświadczenia Knoxa 
stanowią więc zdecydowane wyiiowiedze- 
nie wojny wobec brytyjskich towaray»tv 
naftowych. Przekreślają one również 
wszelkie u jadani me pi-7.cz stronę bryty jiską 
życzenia odnośnie dc zawarcia jakiegoś 
kompromisu oraz pod ału interesów naf
towych. Niewątpliwie Kno: złożył to zna
mienne oświadczenie nietylko w imieniu

nr n isterst’va marynarki lecz w imieniu 
całego rządu Stanów Zjednocjzonych. Lon 
dyn ujrzał się irięc w obliczu zupełnie no
wej syf' scji Knox zatrzasnął z gwałtow
nym hałasem drzwi do rokowań i grozi 
Brytyjczykom żelazna pięścią na wypa
dek, gdyby ośmielili się nadal występować 
y Ara oj i jako konkurenci Amerykanów. 
Wyzwanie pod adresem ua nulo wej (kuny 
brytyjskiej nie mogło wypaść- -oistrzej. 
Równocześnie jednak oświadczenie Knoxa

oznacza, że Stany Zjednoczone zdecydowa
ły się ostatecznie na uprawianie aktywnej 
polityki śródziemnomorskiej, ponieważ hu. 
dowa naftociągu z Zatoki Perskiej do mo
rza Śródziemnego i utworzenie jakiejś 
wielkiej rezerw? naftowej nie miałyby 
sensu, gdyby flota Stanów Zjednoczwn? eh 
nie była gotowa do objęcia ochrony nad 
temi inwestycjami. W ten sposób wscho 
dni rejon morza Śródziemnego stał się 
jabłkiem niezgody pomiędzy Wielką Bry- 
tanją i Stanami Zjednoczonym*, przym-m 
nie można przeoczyć faktu, że i fcnuur in
teresant. mianowicie Moskwa, bardzo •iil- 
nic zaangażowała już swoje atu ty  tej 
grze. Możliwem jest, iż ośw;adczeui3 Kno- 
xa zyska kiedyś historyczne zujc-zeSie ■ po
nieważ stworzyło Ono zarodek do nom j 
walki o wpływy, która, może się rozegrać 
w bliższej lub dalszej przyszłości.

M ię d z y  d w o m a  .
Besarabia i Trarsnifttri?

Kraków, lb kwietnia.
Zawiadamiają!- o 

ciężkich walkach o- 
hronuych na W scho
dzie, wym ieniają ko
munikaty Naczelnej 
Komendy sil zbroj
nych ukraiński Boh.

Rzekę tę musimy od 
różnić  od Bugu za 
cliouniego, którego 
źródła  leżą około 50 
km przed Tarnopolem, 
kolo Złoczowa, w pół
nocnej części P o d k a r 
pacia. Płynie on p r a  
wie w k ierunku  pól 
nocnym do Brześcia 
I.newskiego, skręca 
potern kp  pólnocnemu- 
zac-holowi, a później 
w kierunku  zachod
nim, by koło Modlina 
u jść do Wisły.

Boh ukraiński tym- 
c/»sem  rozpoczyna 
swój bieg około 50 
km za Tarnopolem, w 
lngn  stej nizinie koło 
Ploskirowa, płynie w 
k ierunku  południowo- 
wschodnim  przez W o 
łyń i Podole i wpada 
do szerokiej zatoki 
morza Czarnego. W 
zatoce lej ma swoje 
ujśeie także Dniepr, 
płynący szerokim lu 
klem od zachodu.

Na odcinku bsjatnicli
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; i ukraińskiego leżą wspominane często w komuni-
200-lu k i ium elrów Bohu l ka tach  wojennych miasta  Mikoła jów, Woźnie-

sieńsk *, Pierwom ajsk ,  oznaczony na  niektórych 
m apach także jako  Olwiopol.

Leżący obecnie w obrębie działań wojen- 
uych Duicstr, wypiywn z Komat 

Środkowy i do ln y  jego bieg stanowi na tu ra ln ą  
granicę  między B esarab ją  i Ukrainą.  W odróżnie
niu ud lunych rzek rosyjskich posiada Dniestr 
silny spad powodujący, że wody jego toc ią  się 
wartko, niosąc sk łęb  one żółte n u n y  ku dolinie. 
Niektóre odcinki ko ry ta  są zasłane ska lam i , g ła
zami, tworząc lip w środkowym  biegu koło .lam
po la zaporogi, lam ujące  poważnie  żeglugę. Ujście 
Dniestru leży około 150-km na zuchóa od Bohu, 
między run- ńskim portem Akcrinan a nkra ińsk im  
portem Owidiopol, Przy ujściu do  m orza  Czarne
go tworzy Uniestr  zatokę długą na 10 kilomelrów, 
a az troką  na S kilomelrów.

Na zachód od Dniestru rozciąga się równina  
besarabska, k tórej  urodzajny  czarnoziem nadał  
nazwę spichlerza Rumunji .  Również ba rdzo  u ro 
dzajne jest Podole, graniczące od wschodu i się
gające  po Boli.

Kraj u Jęd z y  Dniestrem a Bohom jest lekko 
falisty i przechodzi w części południow ej w pia
szczysty stop.

Około trzy e/w arte części Podoła było 
dawniej uprawiane 

Na podolskim brzegu Dniestru leży Kamieniec 
Podolski, dawna stolica samodzielnej gubom ji  
podolski ej. W  dalszym biegu rzeki zna jdu ją  się u 
miasta  Muhylów, Jainpol, Baita, Gliickstal, Ty- 
rusjiol, SL-assburg, Flzasj Mnncheim, a przy sa
mem ujściu Owidiupol. Dalszy szereg większych 
m iast podolskich leży po s tronie  wschodniej nad 
Bohem. Rozsiane one są nia przestrzeni 700 kilo 
metrów  między Płoskiirowem a Mikołajowem. — 
Niejedna z tych mit  jscowości wymieniona zosta
ła w kom unika tach  wojennych. W  części po łud
niowej między Bohem a Dniestrem znajdu jem y 
miasta o nazwach niemieckich jak np Munehen 
(Monachjurni, W orms (Wormacja!  Speyer. Rohr- 
hach. Freuden tha l  i t. p. — Świadczą one, żc ko
lonizacja niem iecki docierali do tego zakątku 
świata i żc koloniści niemieccy przybywszy mię
dzy B<di i Dniestr na wezwanie cara,  p rzyn ieś '1' zo 
sołią nazwy swych rodzinnych miast.

Znowu zestrzelono 91 terorystycznYch 
samolotów Stanów Zjednoczonych.

Berlin, 15 kwietnia.' Naczelna komenda [ 
niemieckich tli zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dn'j 14 kwie
tnia:

Na Krymie wojska niemieckie I rumuń
skie stawiają w rejonie Feodozjl i Slmfe- 
ropola zacięty opór bolszewikom, naciera
jącym szybkiemi formacjami 1 czołgami. 
Jednostki ubi.-1 ieczające marynarki wo
jennej zestrzeliły ponad Feodozją 3 bom 
bowce sowieckie.

Nad dolnym biegiem Dniestru przeciw
nik podsrnal sie znaczneml siłami do na- 
tych nowych pozycyj i próbował w kilup 

miejscach sforsować irzcjście przez rzeką 
Przeprawione na drugi brzeg sowieciiie 
grupy bojowe zniszczono w przed sataku. 
Kilka niefirzyjacielskich przyczółków mo
stowych zarygłowano.

la północny zachórł od Jass wojska nie
mieckie i rumurskle zyskały da :J na te-̂  
renie, rozbiły siły nieprzyjacielskie i wzię
ły |( ńców,

W rejonie Delatyiu, i na wschód od Sta 
nisławowa wojska ..iemieckie i węoierskis, 
odpierając ataki nieprzyjacielskie, a' te 
wczoraj posunęły s*e dalej na wschód r)d- 
znaczył sie p..y< m szczególnie 228 pałk i 

strzelców pod dowództwem pułkownika [ 
Slcbera — Pomiędzy środkowym biegiem

Dniestru a Tarnopoier.., o kttry toczą nią 
dalej zaciąte walki załamał) się Mczne a- 
taki lic rzyjacli lskle. Z obydwu stron 
Brodów bolszewików odrzucono w kierun
ku wschodnim.

Na południe od Pskowa bolszewicy znowu 
podjęli swe próby przełamania przy »życiu 
iwieżo sprowadzonych formacyj. Odparta 
ich wszeJzie, a częściowo nasza artylerja 
rozbiła oddziały sowieckie na pozycjach 
przygotowawczych.

Z Włoch nie zaraportowano o żadnych 
si zególnych wydarzeniach.

Bombowce p^łnocno-amerykauskie zaata
kowały w dniu 13 kwietnia miejscowości na 
obszarze węgierskim oraz obiekty w Nie i 
czech południowych. Szczególnie w rejonie 
Budapesztu oraz w rejonie mia;t Augsburg 
i Schweinfurt powstały szkody i straty 
wśród ludności. W gwałtownych walkach 
powietrznych oraz ogniem artylerji przeciw
lotniczej zniszczono 91 samolotów nieprzyja
cielskich, w czem 74 czteromotorowe bom
bowce.

Kilka samolotów brytyjskich zr cuciło o- 
tatniej nocy bomhy w rejonie Berlina i w 

Niemczech zachodnirh.
Szybkie niemieckie samoloty bojowe po

nownie zaatakowały objekty w rejonie 
mielskim Londynu.

Ciężkie ataki lotnicze na Węgr)'- i i r t inlkćeiwmt.nięM, która zadała
' forniacjom ciężkie szkody. Dotąd sfwrer 

dzoTio, że strącone zostalc 24 hoinhowce 
a l . i a n c k i e .

Budapeszt 15 kwietnia. Agencja NTł do
nosi. że w późnych godzinach popołudnie 
wych dnia 12 kwietnia samoloty anglo
saskie wykonały dwukrotnie w kilku fa
lach ataki terorystycznr przeciwko Buda
pesztowi I kilku mnstom prowincjenai- 
n.rm. .udność poniosła straty- pr.estały 
również szkody w budynkach. W: gierska 
artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła kilka 
bombowców czteromoto-owych.

W pc’udafię mi La 15 kwietnia Anglo- 
Amerykanie wykonali nowy wielki arak 
lotniczy przeciwko Węgrom. O godz. tj-tej 
pi zed południem cztery farmacje w kilkn 
falach wtargnę.y jad  obszar kranu o- 
przez granice połudn;owt -zachód,niŁł Wę 
gier Dwie formacje, każda w dwiy-h fa
lach, atakowały bombami Budapeszt. 
W toku jest stwierdzanie pownMalyeh 
szk J. Samoloty al.ianckie zaatakowane zo
stały przez myśliwców węgierskich » 
sprzymierzonych. C?ynna była również

Rumuński komunikat wojenny.
Bukareszt, 15 kwietnia. Na.zelna komen

da armji rumuńskiej komunikuje w dniu 
13 '(wletnla

Xa Kryinie ą w toku ciężkie \valki z bol
szewikami, którzy silami pancernemi po
stępują za fiorurzi’uiami wojsk niemiecko- 
u  Mińskich \ a  odcinku Tyraspola wojska 
r u-iskie zaiel pozycje na orawym brze
gu Dniestru. \\ środkowej Besarabji nie 
wydarzyło eię nic szczególnego, Na odcinku 
Jassy—Targul Frumoz oddziały niemiec
ko-rum uaskie kontynuowały oczyszczenie 
zdobytego terenu i adały bolszewikom no
we straty . Wszystkie przeciw-a taki wyko
nane przpz  ̂ bolszewików na tym odcinku 
odparto. W ciągu ostatniego tygodnia zni
szczono w Bef,arabji i w Mołdawji 140 czoł
gów sowieckich.

Szwecja potwierdza odbiór noty 
&ljnnckiej.

Sztokholm, 15 kwietnia. Urzędowa agen
cja szwedzka „TT“ rozpowszechniła we 
czwartek wieczorem następujący komuni
kat:

Wobec wiadomości, jakie przyniosła p ra 
sa zagrauiczna na tomat demarehe brytyj- 
skip,go i amerykańskiego wi pewnych k ra
jach neutralmych. agencja „TT“ zwróci-a 
się’ z odpowiedniem zapytaniem do mini
sterstwa sprawi zagraniczny! h. Ns skutek 
tege ministerstwo doniosło, że w czwartek 
popołudniu posłowie brytyjski i amerykań- 

, :ki wręczyli notę odnośnie do handlu upra
wianego przez Szwecję z krajam i Osi.

Obrady francuskiej rady 
ministrów.

Vfch 15 kwietnia. Rada ministrów u- 
chwaliła we czwartek pod przewodnictwem 
szefa rząd ■ gala przedłużyć czas urzędo
wania miejsHch urządów administracyj
nych Paryża i departamentu o jeden rok.

Minister rolnictwa zawiadomił o otwar
ciu narodowego instytutu dla badań wete
rynaryjnych celom zwalczania zaraz. \ a  
zakończenie posiedzenie rady ministrów 
uchwalono pozbawić obywatelstwa fran
cuskiego prezydenta sądu w Oranie Leona 
Yeriu i ggperala pewnej dywizji lotimczej 
Pi.irre -Weisń. To zarządzenie pociągnie za 
eobą także konfiskatę majfHku ohu wy
mienionych.

Mikołajczyk 
jedzie do Waszyngtonu?

Renu 15 kwietnia. Korespondent londyń
ski dzie nika szwajcarskiego „Tai dom i 
w r.viązku z roblemem polskim, że zano- 
wiedziana w styczniu a następnie odroczo
na ze względu na wysiłki pośredniczące 
Churchilla podróż polskiego prcmjera emi
gracyjnego do Ameryki, jak dafą do zrozu
mienia dobrze poinformowane koła polskie 
w Londynie, dojdzie przecież do skutku w 
najbliższym czasie.

W trpffru w r e r s z a e f e .
Dziennik „ jn fo rm aclones"  dohosi z Bnenos A ires", że poa- 

pułkow nik Caccia zosla l mianowany tym czasowym inten len
tem stolicy argen tydsk iej.

*
Zlzict...ik ..D iario de L istioe' donosi, że a tta ch e  wojskowy 

przy am ahasadzie portugalsk iej w M adrycie pułkow nik Passol 
e Sousa zosta ł r  unlęty z te m  stanow iska na w łasne ży
czenie.

*
Naczelny red ak to r polityczny dziennika „E tfo r t"  Paul Kt* 

t is  zo sta ł m ianowany delegatem  s e k re ta r js tu  s tanu  dla pra> 
cy 1 so lidarności narodow ej w południow ej s trefie .
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Kącik szachowy.
Nr. 16 (77).

(Br. K.). Kraków, 15 kwietnia.
ZADANIE NR. 2 ł ł .

M . J. Kotow.
a b a d t f ę b

Białe; Kc4, Se4 I g3; piony: <15, 13, 12, g4, 66 (8).
Czarne: KeS; piany; 67 (2).
B iałe zaczynają i m atu ją  w p ia tem  posunięciu.
In te rasu jące  1 aiezbyt trudne zadanie. Gdy Czytelaicy zw rócą 

Uwagą na pozycją czarnego kró la  i na pola, po których Nią 
Raoźe poruszać, rozw iązanie n ie nastrączy  w iąkszych tru d n o id .

DLA UCZĄCYCH SIĘ.
RcaaUcja „K ącika Szachowego" na sku tek  łyczeó  wielu 

Czytelników bądzie um ieszczała od czasu do czasu pouczające 
partje , Które m niej zaawansow anym  graczom dadzą m atcrjal 
<o studjow ania i popraw ienia sw ojej gry.

O roszadcie.
Dla zabezpieczenia króla i połączenia wież, roszujem y za

leżnie od sy tuac ji na k ró tką lub długą s tronę. Po roszadzie 
staram y się  pozycję pionków przed królem  utrzym ać nie* na
ruszoną lub co najw yżej robim y „dz iu rką"  dla k ró la . Is tn ie ją  
dwie możliwości po tsu c  a roszady; a) zdw ojcaie pionków 
(np przy k ró tk ie j roszadzie białych pozycja pionków  h2, (2, 
(3  —  piony 13 1 (2 sa  izolowane i zdw ojone; h) atakow anie 
plonam i :  przed roszady, co n ieraz może się na w łasną n ie
korzyść obrócić.

W p artjl poniżej um ieszczonej, g ranej między dr. Hotaen- 
d re ir  (białe) i dr. Tarraschem  (czarne), zobaczą Czytelnicy 
rrzyk ład  aiepotrzebnego popsucia pionów roszady I ostab leaia  
w ten  sposób kró la , czego właSnie należy bardzo unikać. 

PARTIA NR. 211.
Ora gaóeam .

J. e2— t ą  e7— e5 13. h2— h3 *) (lg4— h j
2. OM— C4 3 (8  —16 14. g2— g4? Gh?— g8
3. d2— d3 r ,(8 -  CS 15. S f3— h4 *) SÓ7— e5
4. S g l— 13 d7— 06 16. S64X g6 n7X g6
5. 0— 0  0— 0 17. K gl— g2? a7— a5!
6 . G cl— C3 GcS— 66 18. a 2— a 4 Sc3 r -«6
7 . C2— c3 c7— c6 10. Sd2— f.3 S e6— T4 4-
8. S b l— <12 a6— d j  20. Kg2— *3 S14Xd3
8 . G e3 X t6 1 )  H d8X be 21. H c2X d3 Hh*)X63l

10. GC4— b3 W(8— t8  22 e4X d5  e5— e4
11. K dl— C2 OcS—  ? 4 » )  23. SI3— d2 IIb3X 62 c)
12. W ll— e l  Sb8— d7 24. Hd3— d4 e4— e3!

Czarne poddały, p u iiew aż nu 25. !X e  wygrywa H X d2
I S c 4 + .

t )  Nlcum otywowana w ym iana, h tó ra  w prowadza czarnego 
hetm ana do gry.

>) Nie w cciu za fic ia  konia 13. co byłoby bardzo słabe , lecz 
by gońca umieScić na polu gG,

*) Białe błędnie kom binują P rzypuszczają bowiem, że uda 
<m się wymusić albo wymianę na 13, a lbo po g2— g4— g5 zy
skać piona na d i,

*) Po 15. g4— g5, SilY lfi. eX d  odzyskują czarne przez 
514 pionka d lub h. Ruch pionem g wywotai tylko osłabienie 
białego skrzydła królew skiego, a zw łaszcza pola 14.

*) Biele n ie  m ogą te raz  bfć pionka e z powodu s tra ty  ligury. 
Na 24. W ebl n astąpu je  H al. a na 24. W abi m ają  czarne po 
2 4  ad 25. Wu8 *, We8. 26, Wh2, Sd5 w ygraną p a rtję .

Partji Hiszpańska
razagrann w W arszaw ie w 171? r.

B iałe: I .  Damtnlk. Czarne: A. Flam karg.
1. e2— c4 e7— e5 14. SI3— d4 C7— C5
2. S g l —13 sŁ8— c6 15. Sd4XeG S d 8 X e 6 ' )
3. G il— t g  a 7 — ae 16. 12—13 Se4— g5 '
4  Gb5— a 4  Sg8— 16 17. h2— h4 Sg5— 17
5. 6— 0 S16Xe4 18. O c2X I5 G e7X b4 *)
6 d2— d4 b7— b5 19. W el— e2 Gh4— e7 s)
7. Ga4— b3 d7— d5 20. G cl— 03  W a8— c8
8. d4X e5  Gcfi— e6 21. We2— d2 WI8— d8
O C2— C3 G18— e7 22. 13— 14 «) S17— h6 7)

10. S b l— d2 0— 0 1) 23. 015— h3 g7— g6 »)
11. Gb3—C2 17— 15*) 24. W d2X d5 •) Dd7— c6
12. Sd2— b3 Dd8— d7 25. Wd5— d6 10) W d8X d6
13. W ll— e l  Sc6— d8 26. e5 X d 6  Dc6— e 4 ‘ >)

Czarne poddały.
Uwagi: *) Lepiej Sn5; 11. Gc2, S X d2 ; 12. G Xd2, c ! , ‘ 

gdyż już w 12 posunięciu mamy c5 przed zagraniem  skocz
kiem na d4; w p a r tjl przyszło do tego zanólno , bo dopiero 
po 14. Sd4. System  prow adzenia czarnego skoczka przez 
Sd8 zupełnie chybiony.

*) Pion 15 stanow i drugi wygodny cel a taku . Do rozdartego  
tk rzyd ła  damy przyłącza s ię  rozdarte  skrzydło kró la .

*) Nie pomaga również 15... D X e6 chociaż je s t  trochę  le 
psze. Nastąpi 16. 13, Sg5. 17,Gc3, Wc8. 18. Dd2, SI7. 19. 
W adi i plon d5 ginie. .

4) Jeszcze chw ilkę m ożna było utrzym ać straco n ą  pozycją, 
g ra jąc  18.... ShB, 19. Gh3, SI5. Teraz niem a już  ratunku!

4) Konieczne dla obrony piona c5.
°) Broni e5 1 o tw iera lin ję dla damy do g4. Posunięciam i 

20. i 21. pion e5 by) pośrednio  doskonałe broniony.
7) Źle, a le  koniecznie potrzebne dla opanow ania g4. Na 

22 : Dc6, 23. Sa5, Db6. 24. 64. Na 22 ... g6. 23. Dg4.
*) aZpohlcga u trac ie  figury przez 24. 15 1 25. 16.
*> Szybko prow adzi do celu; odbić nie m ożna w skutek 

U traty skoczka.
'" i  Dalszy a tak  na  skoczka c6, b ia łe ( r a je  i  konse

kw encją, godną podziwu.
'*) J u t zbyteczne, gdyż p a r t ia  po 26. ed przegrana bez 

ta tunku .

Rozwiązaniu końcówki Nr. 194 (Wotawa).
1. e5— cdi! (tylko to  posunięcie czyni p a r tję  n ierozegraną. 

Jeśli bowiem bia łe g ra ją  odrazu 1. g5— g6, to  następu je
1. . .  K X g6, 2. 1 5 + , K X !5. 3. e6, K X e6. 4 . b6, Kd7! 1 
czarne w ygrywają).
 1 K15Xe6 5. b6— b7 b 2 ~ h lH
2. 14— 15+  Ke6X15 6 b7— b8H H b l— a l  +
2 (5 — g6 K15Xg6 7. Ka4— b5 H a l— b l  +
4. b5— b6 h3— h2 8. Kb5— a6 H b lX bS  P at.

N adesłano ogółem 32 trafnych  rozw lązaó. Drogą losow a
l i !  nagrodę w postac i kompletu stem pli do w ybijan ia dln- 
Iram ów  szachowych zdobył p. Brochocki, Rudnik n/Sanem . 
Prosimy o nadesłan ie 2  zt. w znaczkach n a  koszta  prze- 
*yibi

Do Czytelników „Kąciku Szachowego'*.
Jeden z Czytelników, p. M arschalkow skl ze Stalow ej Woli, 

badesló* do R edakcji „K ącika Szachowego" lis t , w Ltórym 
h). 1. pisze: „W  „K ąciku" podaje s ię  s ta le  długą litan ją  
lazw ish  rozw iązujących problem y i zadan ia szachow e. Czy 
k i konieczn e potrzebne? Czy n ie  m ożnaby w to  m iejsce dać 
n7m ciekaw ych teo retyczn ie p a rty j szachow ych względnie 
'adnń? Zw łaszcza, iż trnduo dzisiaj o podręczniki i  lite ra - 
ktrę szachow ą, pom ija jąc  zupełnie brak czasopism  szacho
wych. Przypuszczam, iż m oja propozycja znajdzie ap robatę 
Wbzystkich szach istów ".

Prosimy Czytelników w wyrażenie w  le i  kw estjl -togo  
Kania.

Kgeik

N o w a  s e r ja  „ w o je n n a "

ki cen, k tó ra  n a s tą p iła  w Rzesz; po 1 stycznie. 1943 rokn. 
Nawa regu lac ja  can obowiązuj!, p n am y sł ad  1k kw ietn ia  Br* 
handel zaó ad 1 czerw ca 1944 roku.

Kraków, 15 kw ietn ia . Tak, Jak 
p riew idyw allim y, udała tlę  
nam pozyskać da reprodukcji 
długą t t r j ę  znaczków, wyda
nych o sta tn io  w Rzatzy, a  przed
s taw ia jącą  najrozm aitsze rodza
je  broni. Przed plącln la ty  nikt 
n la potrafiłby  td p a w itd z l tć  np. 
na pytania, et- przŁ U itsw ii zna 
czek za 4 lub 25 1., a Jednak 
już w ciągu obecnej wejny 
pow stały nowa Środki walki, 
dzląkl niezwykłym wynalazkom.

Cała se r ja  sk łada  słą  z 15 
•z tuk , przycrcm  tylko egzem
plarz za 12 plus 6 1. (obsługa 
karabinu  m aszynowego) w kolo
rze karm inowym nie znajduje 
s lą  wśród reprodukow anych.

Na 3 (plus 2) fenigówce wi
dzimy łódź szturm ow ą, na  4 
(plus 3) czalg-m atacyki, na 5 
(plus 5) lenigów ce —  lądujących 
spadochroniarzy, na 6 (plus 4) 
fenigówce —  kom endanta ło
dzi pedw tdnaj przy peryskopie, 
na 8 (plus 4) fen. —  akslngą

granatn ika, na 10 (plus 5) ten. b a te rją  reflokterów , na 15 l 
(plus 10) len. —  czele c ią łk lega  typn, na 16 (plus 10) (en. —  
ic igaez , n a  20 (plus 10) ten . —  w ednoplatew iee, zapewne 
typu „A rado", na 24 (plus 10) fen. —  arm atą  k a lc jnw i cią ł- 
klapa Kalibru, nk 25 (plus 15) len . —  b a te rją  I. zw miotaczy 
mgły, ylanąeą agnlom, na 30 (plus 20) (en. —  żołnierza w ejek 
wysokogórskich.

Barwy znaczków odpow iadają normalnym obiegowym znacz
kom niem ieckim , bądź też znaczkom G eneralnego G ubernator
s tw a o podw ójnie w iąkszej liczbie groszy aniżeli w a rto ić  no
m inalna w feaigach, n ie  licząc oczywiście t. zw. dopłaty na 
ce le  dobroczynne.

Trudno u sta lić , czy se r ja  ta  p rzedstaw ia s ią  efektow niej 
od zeszłorocznej. Podczas ydy rok temu wydrukowano „« •- 
rję  w ojonna" stalery tom , to  tym razom zastosow ano balio- 
graw urą, co może jeat odpowlodnJelsze d la  doby ehrenc j, 
zw łaszcza, ż t  ehedzi w łaśnie o fotograficznie wlnrne oddania 
•eon bojowych.

*
Ciekawą je s t  cena, osiąguiąla  na aukcji w w tedeńskiem  Do- 

rotheum  dnia 5 km. za nieużywany czworoblok gazetowo- 
stem plow ego znaczka austriack iego  nr. 9 Przy 360.—  pkt.

Michla wyznaczono cenę w ywołania Hu 400 r m , alo nabyw ca 
zapłaci! zaó osta teczn ie  2.2C0 RM plus dodr.tok 15 proc.
Oznacza to  norm ę 14 zł. za punkt, a w ięc pewnego rodzaju 
rekord za okjoht z po iró d  znaczków  XIX włoku. Pomimo za
powiedzi i w ielkiego za in teresow ania w ycoU no z wleuGńsaloj 
aukcji M orkuroge w kolorze żółtym  na opasce gazetow o],
któryby przyniósł niezaw odnie inny rekord, a m ianow icie wy
sokość sam ej osiągn ięte j sumy.

- f
Mnóstwo nownścl ukazało t lą  o s ta tn io  w GułąarJI (żałoh- 

ne), HolandJI (dalszy ciąg  serji regu larnel), na W ęgrzech (czer
wony krzyż), W łatzoeh północnych (w ydania republikaóskle), 
jak  rów nież specjalno  w ydania d is  Lubiany. Słowacja w re
szcie „u rac zy ła "  am atorów  nowości dłuższą se rją  h istoryczną 
z w izerunkam i książąt, k tó re j, jak to  zwykle bywa, nie ' 
można praw ie nigdzie dostać, ajbo co najw yżej za w ielokrot
ną staw kę nom inalną. —ja—

*
Dla eciów  redakcyjnych poszukujem y rzadkich b ib liogra

ficznych wydawnictw  filatelistycznych. PT. Czytelników pro
simy o zaoferow anie nam książek luk czasopism  z te j dzie
dziny.

„ A t r a p y "  z n i k n ą  a  o M e & t  w y s t a w o w y c h
Nowe instrukcje władz gospodarczych.

Kraków, 15 kwietnia. Pa trząc  na szybę wys ta
wową zakładu handlowego, wielokrotnie  widzi się 
p rz y  wystawionych sztukach małe napisy: „ sprze
dane",  „własność pryw atna  ‘, „sztuka w ys taw o
wa#? „ a t rap y "  itp. W ystaw  z takimi napisami 
można dziś zauważyć w całym szeregu branż. Od 
czasu wybuchu wojny produkcja  towarów uległa 
g run tow nem u przestawieniu. Dziś zasadniczo nie
ma tych a r tykułów  luksusowych, klóre przed w o j
ną miały uzasadnioną  rację  bytu. W ópimji pub li
cznej utarło się już przekonanie,  że przedmioty,  
k ló re  wystawione w oknie frontowym, zasadniczo 
nie są do nabycia. Miinowoii jednak  len i ów 
przyglądający  się oknu wystawowemu zadaje  so 
bie pytanie, dlaczego rek lam uje  się a rtykuły,  k tó 
rych faktycznie nie można nabyć.1 l ‘

Pół roku iemu Rząd Generalnego G ubernator
stwa wydał zarządzenie  o reklamie wysiawowej. 
W  myśl zarządzenia,  wszystkie przedm ioty  wys ta
wione powinny być dostosowane do wojennej sy
tuacji.  Omawiane  przepisy dotyczyły wyraźnie  to
warów  nieprodukow anych  obecnie, ze względu na 
sytuację  wojenną Towarów, k tórych nie-ma na sk ła 
dzie. W  uzupełnieniu wspomnianego zarządzenia,  
za Zgodą Głównych Wydziałów Gospodarki i P r o 
pagandy. wyszły ostatnio instrukcje  Grupy Gospo
darczej  Handel Detaliczny w Głównej G,runie Go
spodarki  Przemysłowej i Ruchu w Centralnej Iz
bie. W szystkie  zakłady handlu  detalicznego m u 
sza wprowadzić  \v życie postanowienia  ostatniej  
in s t ru k c j i  do dnia  31 m aja  br.

W  myśl instrukcji  w oknie wystawowem m o
na pokazać tylko te towary, któremi dany za
kład liandluje  i k tó re  posiada faktycznie na sk ła
dzie. Postanowienie to nie dotyczy modeli. Ar
tykułów kolonjalnych nie wolno wystawiać w 
oknach. W  ich miejsce można wystawić odpo
wiednie p laka ty  itp. W  oknie wystawowem nto 
żna wystawić a r tykuły  spożywcze, które w yda
wane są na  ka r ty  żywnościowe i które nie ule
gają  zepsucin za szkłem.

Celem uniknięcia nieporozumień, omawiana 
instrukcja wyraźnie wymienia te przedmioty, 
któryct nde można wystawiać za szybę wystawy  
sklepowej. Instrukcja podaje również specjalne*

przepisy na wypadek wysprzedania artykułu, 
którego wzór wystawiono w oknie sklepowem.

Powiatowe Grupy Handel m ają  sprawdzać, czy 
wszyscy właściciele poszczególnych zakładów h an 
dlu detalicznego dostosowali się do wyznaczonych 
rns trukcy j  i wprowadzili  je w życie w przepisa
nym czasie. Nadzór nad całością wykonania  za
rządzeń sp raw ują  Okręgowe Grupy H ande l .D e ta 
liczny.

KRONIKA
KWIECIEŃ

15
Sobota

Dziś: Anastazji 
Ju tro : Benedykta

Dxli obowiązuje zaciem
nienia cd g 19.46 do 5.60

Nabożeństwo dla głuchoniemych
Kraków, 15 kw ietnia. W niedzielę, 14 kw ietnia kr. odbę

dzie się p t  Mszy iw . d la  m łtd z ltły  szk tln a j kazanie d la 
głuchoniem ym  z Krakowa i skalicy  w kościoła 0 0 . F ranci
szkanów, w kaplicy Męki P ańskiej, o g td z  9.15 rano.

Zniżka sen 
artykułów fotograficznych.

Kraków, 15 kw ietn ia. Urząd d la  K aztaltaw ania Can w Rzą* 
dzłe O encraln .ge O ub trn a tk ra tw l uregulow ał o s ta tn io  eony 
dla  artyknłow  fotograficznych; w związkn z tom nastąp iła  
jew na obniżkn cen.

Nowa regu lac ja  ccn odnosi s ię  zarów uo do artykułów , w ; 
produkow anych w Gęneralr.em G ubernatorstw ie, ja k  rów nież 
sprowadzonych z Rzeszy Niem ieckiej. Przy now ej regniacj) 
cen artykułów  fotograficznych w ja k  n a jdale j idącym  stopniu 
w zięto pod uwagę ochronę in teresów  tu tejszego  pnem ysłn  
i handlu. Newa cany odpowiada.-* pazlem ewl f . r h  can, k tó ra 
obowiązywały w Rzatzy do nln j ,  g rudnia 1942 reku. Wo
bec tęgo  o sta tn io  ceny d la  GO. n ie  uwzględniły dalszej zntż-

Jak składać wnioski na węgiel.
Kroków, 15 kw latu ia . W  związki* za . t t a łtm l ip ep trozu - 

■nled& rl, Grupa tr r t iu  Obcych w Krakowie In te rn u je , ta  
wnleokl r  m iesięczna ra p e tw b e w a n le  na w ęgiel k larow ać 
należ ; ze< pairodnlctw em  w łaściw ej Powiatowe: Brupy Ru
chu U 'icy;h na  przepisowych form ularzach

O rganizacje pow iatow e p rzekazu ją otrzym ana w nioski, w 
wypadku przychylnego icb zaopin iow ania, do sta ro sty  m iej
skiego lub  powiatowego, o ile zaó konsum ent m a siedzibę 
w jednem  z m iast okręgowych —  do Okręgpwego Pełnom oc
nika Urzędu G ospodarowania W ęglem.

W wypadku, jeże li Grupa Ruchu Obcych n ie  posiada o r
ganizacji pow iatow ej, wniosek o wcgicl należy złożyć u 0- 
kręgowego Pełnom ocnika Urzędu G ospodarowania Węglem.

0  ile zapotrzebow anie nie je s t  pokryw ane w ładunkach 
caiow agoaow yeh loco zakład wytw órczy, przydział środków 
napędowych (paliw a) następu je  na podstaw ie dowodu n a 
bywczego, który  w ystaw ia w ładza przyjm ująca zgłoszenia za
potrzebow ania. W ydawanie w ęgla odbywa się  na podstaw ie 
wyżej w spom nianych dowodów nabywczych.

Kronika żałobna.
Kraków, 15 kw ietn ia. W osta tn ich  dniach zipi t l i  w  Kra# 

kow ie: Anlanl Szczurek, la t 42 , funkcjonariusz Zarządu m iej
skiego; M arla K iim lóska , em eryt, nauczycielka szkól k rak .; 
F ranciszek Patyna, la t  59, pracow nik Zarządu m iejsk iego; 
Laon W ojtowicz, la t  46, m istrz szlifiersk i; Lud JA k Kozimiorz 
W lktorczyk, la t 26, absolw ent W yższej Szkoły H andlow ej; 
z Kasperczyków Katarzyna Pudłowska, la t  61, wdowa po 
m istrzu in tro liga to rsk im ; z Szumowskich Ju lio  S iekierska, 
la t 61; Halinko Kizysztoń, la t 14, uczenica VI k l. szkoły 
pow szechnej; z Opolskich K atarzyna G lałzlaw a. la t 77 ; Ta
deusz ła n  K awalak, la t  37 , m onter b lacharski.

WTNIK CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ Je s t następu jący ;
14, 63, 60, 3, 61.

ZAGINĘŁA DZIEWCZYNKA, K rystyna Linwa. la t  11. Ryso
pis zaginionej: oczy piw ne, w łosy dem no-hlond, tw arz ow al
na. U branr kyla w n iebieską sukienkę, granatow y fartuszek  
1 zielony płaszczyk, o s ta tn io  b y ta , w idzianą nu lin ji Słomni
ki— Miechów. Ktnhy w iedział, gdzie znajduje s ię  zaginiona, 
proszony je s t  o zgłoszenie do najbliższego P osterunku Po
licji względnie zawiadom ienie m atki zaginionej, Stanisław y 
Llnwa, Kraków, Estery 13 m. 4.

DOSTAŁ SIE “ OD KOŁA P3CIĄOU S tanisław  Abus, la t 45, 
głuchoniemy, zam ieszkały w Potądzy kolo Proszowic, prze
chodząc torem  kole jk i w ąskotorow ej, naskutek  w łasnej nie- 
osrtożności.Oprócz innych obrażeń lokom otyw a obcięła Abu- 
sowi praw ą nogę poniżej kolana O liarą w ypadku w s tan ia  
bardzo ciężkim  odw ieziono do szp itala  w Krakowie.

ANEGDOTY.
Astronom i beczka wina.

ims) Jan Kepler prnhodził z  jjbogiej rodziny, 
nic więc dziwnego że bieda zaglądała niejedno
krotnie do niego. Sławny astronom dążył jednak 
wytrwale do obranego celu, nie zrażając się ani 
trudnościami, ani niepowodzeniami, jednem s’o 
wein, szedł przebojem przez życie. Mimo wszyst
ko nie gardził on przyjemnościami, jakie daje 
życie, lubił wino i znał się nn niem dobrze. — 
Keplerowi z.arzęło się nieco lepiej powodzić, sko
ro został nauczycielem w szkole rolniczej w Lin- 
zu. W ówczas to postanowił zakupić dla siebie 
całą beczkę wina. aby mieć zawsze pod ręką 
dobry .trunek. Kiedy zamówiona beczka już sto
czyła się do piwnicy Keplera, ten zaczął obser
wować ją z wielkiom zainteresowaniem Natych 
miast też zajął się pomiarami beczki i zaczął 
prowadzić badania tyczące się objętości beczek 
wogóle. W ynikiem tych obliczeń byłt praca 
naukowa napisana w  języku łacińskim. W ypada 
jeszcze nadmienić, że Kepler prowadząc swe o- 
bljczenia, zapomniał zupełnie o winie.

Schubert i młynek od kawy.
(ms) Sławny kompozytor Franciszek Schubert 

wszędzie odczuwał mu.Tykę. Jego fantazję pobu
dzała tak cisza nocy, jak gwałtowna burza, szum  
strumyka, huragan itd, Nawet zgrzyt młynka * d 
kawy był dia niego muzyką. Pewnego dnia Schu
bert zaprosił gości, aby poczęstować ich kawą. 
a jak wiadomo, hył on mistrzem w jej przyrzą
dzaniu. W pewnym momencie, kiedy sam  
meł! kawę, wykrzyknął: „Mam już, mam już'* 
i rzucił młynkiem o ziemię, poczem pobiegł do 
fortepianu. W śród takich okoliczności rozpo
czął on kom ponowanie sw tgo  D-moll —  kwar
tetu. Następnie poczęstował swych gości napraw
dę dobrą kawą.

Debrzn określił.
(ms) W  czasie wojny o niepodległość Stanów  

Zjednoczonych zdarzył się zabawny wypadek. 
Oto pewiea jeździec amerykański natarł na a n 
gielski patrol złożony z sześciu ludzi, wszystkich  
rozbroił i przyprowadził jako jeńców* do obozu. 
W aszyngton Dochwalił męstwo jeźdźca i spytał 
go, w jaki sposób zdołał pokonać większą, ilość  
nieprzyjaciół.

—■ Generale — odrzekł zapytany jak tylko 
zobaczyłem ich, natarłem żwawo i otoczyłem.

„DOM  OTWARTY"
komedia Bałuckiego 

w Krakowskim Teatru) Powszechnym.
K raków , Ib kwietnia. 

Michał Bałucki był dzieckiem Krakowa. Po 
stać jego ściśle wiąże się z murami i lndźmi te
go miasta w drugiej połowie XIX wieku. On to 
ożywił i podniósł życie krakowskich mieszczan, 
zalegających tłumnie krakowską widownię tea
tralną. On to pierwszy otworzył podwoje kra
kowskiego teatru tej warstwie, która właśnie za
czynała dochodzić do głosu w  życiu społecznem, 
za co ma prawo do naszej szczególnej pamięci.

W łaściwy świat w powieści i korne dji Bałuc
kiego to m ieszczaństwo krakowskie i kobieta 
przedmieścia. Jego spostrzeżenia z życia Krako
wa, choćby poczynione przez dziurkę od kłuem , 
da ja zdrowy sad publicystyczny. Do swojej twór
czości wprowadził aktnalnośei tryskające życiem, 
bijące humorem i dowcipem. Publiczność na 
scenie poznawała samych siebie, swoje cnoty  
i swoje przywary, swe zasługi i szkody wyrzą
dzone bliźniemu i społeczeństwu, sw oje poczci
wości i śm ieszności, witrystlro to, oo się składa 
na cad&aenne życie człowieka 

I dziś dopiero, w  perspektywie lat 60, s.rtuki 
Bałuckiego nabrały barw właściwych. W  ile do
wcipu czas w yposażył je, przez swoje kontrasty 
obyczajowe, ile  przydał im stylu, bodaj przez 
sam e kostjurny. G zyi m ógł liczyć Bałucki na to,

jak widownia będzie reag wać po latach 50 np. 
na tium iury. Czas daje Bałuckiemu powrotny 
sukces, sukces, niestety, którego nie doczekał. —  
Gdybe miał dostateczną ilość woli i energji do 
opanowania nawiedzającej go mclancholji, spo
wodowanej ostrą krytyką „Czasu“, to może „nie 
smutniałby z dniem każdym" i może nie sięgnął
by po broń, którą przeciął pełne wartości pa
smo życia. Odwet niestety przyszedł zapóźno.

Zawistowski zrobił z tej sztuki, w  której w ła
ściwie m ało się  dzieje, dowcipną, pełną humoru, 
ruchu i „waru. doskonal:, farsę.

Znaleźliśmy się w ięc w  typow o mieszczańskim  
domu w pokoju bawialnym", zdobnym w  tape
ty w  czerwono żółte kwiatki, we wzruszająco 
powiększone fotografje rodzinne itp. I odrazu 
poczuliśmy się tak swojsko, tak dobrze w  domu 
państwa Zelsikich, jak reszta ich gości. Aktorzy 
bawią się na scenie i bawią nas.

„Tłucze sztukę" —  mówiąc gwarą aktorską, 
fym razem p Jabłonowska— Pulrher.ja Jest ona 
coprawda za piękna jak na taka lwicę m ało
miasteczkową i może jest zbyt „grandę amou- 
reuse-". Niezależnie od tego gra doskonale. Ileż 
perfSdji mieści się w  tern kobieciątku, zręcznie 
zdradżajaccm męża, kradnące,m sobie chwile  
szczęścia. Nieznośnie zazdrosnym mężem był 
KassowsM, który stworzył hardzo dobrą sylwet 
kę. Pani Stróżgńska  i pcun Miciński stanowią 
sympatyczną parę gospodarzy domn, są dosko
nale naturalni, prości i m ili. Pani Stróżyńska, to  

i pierwszorzędna tdfa aktorsko. Więclnmómm. peł

ne wdzięku, wiośniane, rozkapryszone dziew- 
czątko, przesuwa się przez scenę jak barwny 
motyli

Pani Topolska jakżeż stylowa Ciucinmkiewi- 
czowa-bajozarka, wodząca ża sobą „fom alkę"  
starzejących się dziewic. W  „fornalce' pp. tVnę- 
kówna, Filipkówna, Juttnrr i Tglczyfiska wzbu
dzają szczery śmiech swoją grą mimiczną, Pan 
Pabisiak w  roli „ukończonego farmaceuty" jest 
kapitalny. Fikalski Kondradta jakby żywcem w y
cięty z dawnego humorystycznego pisma. „Szrzu- 
tek“ —  jest sw oim  żywiolei, m oże zlekka 
przeszarżowany. Boże, jakiż tm  Rydel jest roz
kosznie głupi „blondyn" (nie Rydel, tylko Adolf), 
a jaki przyjemny w  tej interpretacji. Obidowioz 
doskonały w roli adonisa m ałom iasteczkowego, 
pełen werwy i animuszu. Kurzawa dobrze, sw o
bodnie. rusza się na scenie, ale ma jeszcze bar
dzo dł’ngą drogę do kar jery aktorskiej, zwłaszcza  
w  zdobyciu dykcji. Pan FUus poczciwy, kocha 
ny  wnjcio z sumiastym wąsem , dziarski w  tań
cu. bodajby się tacy na kamieniu rodzili. Pp. 
Czopek, Rubczak. Kuczyński stanowią świetną 
„fornalkę" danserów, pozbieranych przygodnie. 
P. Senowski, sen jor aktorów, poczciwy ojciec 
„fornalki", śwtetnic de jaszcze czuje na scenie 
i wybija bołubcu w  siarczystym  mazurze. P  Za
łuski w  roli -tooego służącego jest doskonały — 
bez zastrzeżeń.

Publiczność entuzjastycznie przyjm owała sztu
kę i grę aktorów, usiln ie dopom inając się bito- 
wanJa bajecznie odtańczonego mazura. / .  L,
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CREDITANSTALY- 
BANKYŁKfclN
w E N

FBJe *  Oeneralnym G uJeraałerst».e:

KRAKAU
A D O L F  KI T L E R - p L A T Z 81

telefon i35 -32 .

LEMBERG
N A H I T S C H - P L A T Z  7

te ł. 224-24 I 224-25.

BANK DEWIZOWY

Siyt>k'» I ilaranni n l  raala wszal- 
kich spraw haikew ych.

Zastępstwa banka „D eutlcho Bank".

f 'K rą k ó i
G r a d i ' '  a  9

P jle -u  w dużym jy b o r .e  po eonach 
okazy1...  h* P iękne m odele lu ter, 
garderoby dam skie], m ęskie] dzie
c ięce), r  ów srebrnych, nh □ sk oh, 
dywanów, i. i.Im ów, kryształów , por- 
c rlaóy nak rycia  ełolow e, s .ab rne , 
p ian  ee, patefooy, piyty. Prakty- 

zHg w artościow e i ( minki.

W SALONIE SZTUKI
A . W A W R Z E C K IE G O  

W rakdw  — w ilcu  W ld ln a  N r . B,
n  J w ijŁ S s y  w y b ó r  d z ie ł  w tu k i  

ń a j p r z y . t a p n l e j a z e  o e n y

r a R B i c
K relii* , Starowiślno 7ft.

TACE DREWNIANE
bardzo este tyczne , j  różnych ko- 
łu iacu  i rozm iarach , w w ielkim  

w yborze.

„ GRACJ AN"
Przemyśl Artystyczny masowych 

w yrąbuj galanteryjnych. 
Warszawa, ulica Miodowa Nr. 25

te lefon  11-20-34.

HURTOWA

Sprzedaż Galanterii
„D WUJKA"—Warszawa 
Graniczna 15, m. 4, II. p. 

Wsjaeia na prawo.

W yiŁ y I amy za “ aF em
oia prowincją.

Tanio 
sprzedajemy

wszelką gardarobą, futra, Itsy srebr
ne, nlebl*.kla pelerynki Mamy, po
ic ie ! . bielizną, dywany, kilimy, cnod- 
niki, linoleum, obrazy, walizki, tecz
ki. maszyny „Singera". maazjny pi
sarskie. patefony walizkowe, elek
tryczne. płyty, nakrycia stołowe, 
przedmioty zr rrabre, platerowe, por- 
u la n ą , szkło, kryształy, fotoaparaty, 
przedmioty durow ego użytku. Doży 
wybdt okollcznoicto" jeb  praktycz

nych upominków.

» C e n « r o k o m i f «
Krakóc, O n d i ł i  9.

iSTOEGERtCO J
\ KMKA4 MmcSntASSC Nt u  

m . U 6 < b ,i« « » .

EKSPEDYCJA-
IWY*TIKI 7MIONOWK

t £ v A D / M V S M
KKAKOW, UL. SW. GERTRUDY 17.

po rem oncie o t w a r t a .

P I Ę K N E !
fota gra.. Imlanlnowe kwiatów, 
toaJoh-oZÓw koni, po zł. 7 5 .— 
za 100 ez t., dostarczj  wytwórnia:

GAZDA, Warszawa, Pluha 47a.

G A L A N T E R I A
N o .'"o tw a rta  K o iło , a Sprzedaż

F«ma „ZOFlA" 
Warazowa, u lica Rynkowa 11-

Buz ar Janasza, sklep 59.

N A J W I Ę K S Z Y  
aklad hnrtawy I wy
twórnia pratboriw  

da rybołóstwa

»  .RYBAK'
JERZY GORZKOWSKI
WARSZAWA, UL. PIEMCKIEBO 17.

Telif.un 670-73 
w ysyła z* ze ltćzem em : w ądznua
kołow rotki, haczykt. żylkl, b łystki 

muszki kztucznb sieci ' t. p. 

la jw ląk siy  wyhkr. Ceny fabryczne
cenniki na Za d a n ie .

W Za spoi-.ói duszy i .  p.

I « u - J i ł s z a

KOWALSKIEGO
arcl.itakta 

p ierw szą bole lą roczi.icę Śmierci, 
odbęd e się

Nul J  m ttw . £ ikłbn
w kościele XX. ZmaitrwycliwMad :ow 
w KrUtrrale, prz, ul. Łobnm u: h,j, 
dnia 17 kwietnia « godz. 9-tej n i  
które to znajomych ł PrzyjUUdł 

/Smartego zaprasza

Zana Synowla I Krawnl.

t W drugą bolesną .ocznlcą 
Sn ierci S. p.

Stanisława Koścleaza 
02EGALSKIEGU

b. puUawnlka, właScIełslo dóbr 
Kamlonn.

urodzonego dnia 4 listopada 1889 r  
w K am iennej. odbędzie sią

Nabożeństwo bm onr
w koSciele o o . Kapucynów w K ra
nów ie, dnia 17 kw ietn ia, * godz. 
9.30 ran o , o ezem zaw iadam iają 

pogrążeni w sm utku

ło n a  z Synem.

Y  Zh spokój duszy S. p.

Wincentego FIGUŁY
J: ko w VI-tą rocznicą zgonu od

praw ione zostanie

Naibożeństwo żałobne
dnia  18 kw ieU la  1944 r . w kościele 
P. P . N orbertanek n a  Zwierzyńcu w 
Krakowie, o godz. 7-meJ rano. ua 

k tór zapraszają

ło n u  I Syn.

t W drugą bolesną rocznicą 
Śmierci S. p.

Int. KAROLA FRANZA
odbędzie s ią  w dniu 17 kw ietnia te ., 
w koSciele szkolnym w Bochni o 

godz. 7 .30 rano

nanołenstwo żałobns
na k tó re zaprasza Krewnych i Zna, 

jomyeb

ła n a  z Rodzinę.

t W d rugą bolesną rocznicą Śmier
ci N ajdroższego Mąża, Ojca i 

Dziadka S. p.

W ł d J y t l d w a  
Pomian U Turowskiego

odbędzie sią  

Nabożsnstwo tatabno
w koSciele parafjalnym  Sw. Anny w 
K rakow ie, we w torek  dola 18 kw ie
tn ia  1944 roku, o godz. 9 rauo, na 

k tó re  zapraszają

ła n n  z Dziećmi I Rodzina,

t W 15-Ietn * rocznicę Śmierci
S .p .

ze Smoterów 
JANINY BRYCKIEJ

odpędzie s ią  w dniu lb . b. m o go
dzinie 8  .an o , w koSciele 0 . 0 . Do

minikanów w Krakowie

Nabożeństwo żałobne-
n* k tó re  Krewnych, Znajomych 1 Ko

leżanki Ziuortej zaprasza

Rodialistw*.

Y  Za spokó j duszy S. p.

józofa ROGOWSKIEGO
jako w cziwartą rocznicą Śmierci, 
napraw ione zostan ie w poriiedzieieu, 
dn •  17 kw ietn ia  1944 r „  o godzi 
nie 8 rano  w koSciele Sw. F lo rjena 

w Krakowie

Nabożeństwo żałobns
o czem zaw iadam ia

Żana i Dziad.

t  *"•
Z 5Z£Z0L.ilk.kÓW

Mario BREYVOGLOWA
w iaro. -ea ln o ie l wa Lwowie

zm arłr w Krakow i*,1 do.0 8 kw ietn .a  
1944 ro k u  przeżywszy la r 43. 

Z totonle zw łok n .  wieczny spoczy
nek do grobow ce raJz inne^o  na 
cm entarzn Rakuwickim, odbyło arą 
dnln 12 k w ie tn ia  b r., o c u m  za
w iadam iają w ;  cbokiii. sm utku po- 

r  lżeni
■dąż I Syn.

^  S. p.

Profuiur KAZIMIERZ 
Z A W O J S K I

urządnlk pry*-. >>. kapitan W. P-
zasnął w Panu po długich i ciężkich 
cterp lttiiach  dnia 13 kw ietn ia  1044, 

opatrzony Najśw. Sakram entam i. 
Pogrzeb odbyi aię w sobo tę , dn ia 
16 kw ietnia b. r .  o godz. 10 rano 

na Cmentarzn Rakowickim.

Nabożeńsl wio Żałobne
odpcawtonem zostan ie dn ia  17 go 
kw ietn ia  b. r. o godz. 7 .15  ran o  
w koSciele XX. zm artw ychw stańców  
w K rakow ie, o czym zaw iadam iają 

w giąbokiJ! sm utku pogrążeni 

zana, Córka, Sya I Synowa.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, k tórzy nam  aieSli słow a 
pociechy i w spółczucia, o raz oddali 
o s ta tn ią  iłzw łju g ę  m ej N a jtio cn ań . 
sze j Zonie, > n aszej N ajdrorozej 

M atce i Babci i .  p . '

&istanj1 KuoikowsMaJ
zm arłej dn ia  10 kw ‘etn la  b. r . ,  
składam y tą  drogą - e rd e t .  .e ..Bóg

zap iać"

3288 M ąt, Dzjed i W nuczęta.

OfrwlGtzcztnla Mrżtaewe
O D U # i r o r r 7 P N l r  0 utraci* w atno*d kart punktowych
U B W I C S A L & b n i C  na ,ary  w itk i .inlcze. —  Z Jnla

30 m arc. 1744 r.
Na począr j  kwietnia h r. urzędy gospaJarkl yydaózą nowe karty p_jktow e  

na tow a.,  włókiennicze.
I  chczas w ydane karty  punztow e tra c ą  ważność z up.ywem dnia 30 kw iet

n ia  1944 r. I po tym t r — inię n ie wolno .k lepem  detalicznym  ich już w ięcej 
p rrlm ow ać.

mo. s i  punktowe t .  j z  zielone karty nabywcze dla burt.zrników na towary włó
kiennicze pozostaje nadal ważne.

Krakau, dola 58 marca 1944 r.
. o h en .... r Okrąg . Jrakao. Z polecenia Dr. K n o 1 1 

Kierownik Wydziału Soepodarkl.

Publiczne upomnienie.
Na podstawie rozporządzenia w sprawie r ub li...ieg o  upomnienia o zap ła tę  p ła t

nych kwot podatkowych z dnia 9 sierpni! 194: iUz. R. GG. S tr. 467) przypom ina 
s ię  o zapłacie p u riże j wymienionych pndati~ów

P łatne stuły się-
10 k w le lU t 1944: pedatek doebed-wy „a uposażeń za miesiąc m arzec 1944,
15 kw ietn ia 1944: zMlczka na podatek  obrotow y za m iesiąc m arzec 1944,
15 kw ietn ia 1944: zaliczka na podatek  obrotow y za 1-szy kw arta ł 1944.
Z upływem dnia p ła tności m i zastosow anie dodatek  za zwlokę od 2 do 10Vi.
Pis.m na npamnio .!_ Indy rlduaina n lt kądą wysyłana.
W yn.„,.Ioue w uLiiejszym jp o u n icn ,u p- łącznie ze w szystkim i dodatkam i 

i kCo.tam i upomnienln .u s t iną ściągn ięte  przym usowo ua koszt dłużnika egzeku
cyjnego, * ile  nie zo staną  uiszczone najpóźniej do 1 m aja  1944. Złośliwi p ła tn icy  
będący w zwłoce z płatnością pa ióur m ogą oprócz tego narazić 'sią na dotkliw e 
kary za zwloką. Kto płaci podatk i Łoc^otowkuwo (przez p rzekaz podatkow y, po

cztowy albo b a tk .w y )  unika u ljpo trzebncg t czekania przy okienko kasowym.
K rakau, 16 kw ietn ia  1944.

Bor Otaełhanptmenn dor SUdt „ .(k au . Flnanzlnspektenr Krakau-Stadt 
Dor Kroił: a  1 m  In Krakm. Flniuzlninek Krakan-Lino 

Bar Krslshauptmann In la s lo . Flnanzlnspektenr 
Der Kreiahuuptmann In Tarnaw. Flnanzlnspektenr.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

łT zodaż
K rakaw T trT T h m T T ióh ^ Ś tr^ tóarK ra-
ków  —  poleca s ia tk i do wtoeów, guziki, 
broszki 1 inną g alan terią  po cenach n a j
niższych w dużych ilo c ach. 2 .6 8  
Wd ci. snortow 1 głęboki sprzezam . —  
Kraków, Lelew ela 14/2. 3309
Maszyną cyllndrów kę, IaciarŁH szew ską, 
pkazyhtlc spizeudm . Kraków, Szlak 31 '1 . 
Łóżko, szafką ncuną, f o d f z k i  ater - 
cow e, sprzedam . Kraków, S taszica 7/8. 
„Barrard" pate lon  elek tryrzny, ory ,;nal- 
ny ang skl, zm ieniający ptyty m ałe I 
duże okazy!- e sprzedam . n  aaów iw . 
Łazarza 3 , m. 1. ,
F irm a St. Chwllkowaki Zakład zegar
m istrzow ski pod A rkadam i, Kraków, Kra
kow ska 1, p u k c a : b lżu terją , wyroby s re 
brne I rożne p ra1 tyczne upominki, oraz 
wykonuje wszelkie napraw y zegarków , 
ee lc ry n s  francuska gu— w a piękna jed
w abna z kap szoaem do sprzedania. Kra 
ków. G< ud* 2, m. 5. 2945
Hormonia pianow a, - basów , z reg i
strem . do uprze den i a. Kraków, M ikołaj- 
~ « 4, 'tn .  37 3174
H orm ca;. „ itoyal S tu w a ro -  "0 u_ >* 
z r»*gir em okazy jn ie do sprzedania, 
Kraków. Botaniczna 6, m . 14. 3 .2 0
„e tm a n ia  p w a  120 batów  1 regi » 
mi i na 32 basy, or : Heligoirka dw urzę
dowa 8 b ,  do sprzedania. T/iadom ośc: 
Kraik . ,  Rynek Podgórski 12 m 22. 
Obrazy Sw. opraw ione, j t r u .  k, Pam.
I-szej Komunii Sw., p o k u a  Firm a Ju
lian  K urk lew cz, Kraków, ni Sław
kow ska 24. 2865
D entystyczn- cem enty, lekars tw a , w o
ski, sp rzedaje sk ład  a rtyku łu*  denty- 
s t y i j y c h  Ireaa  Pyrkow r Kraków, ul. 
Asnyka 3. 2927
F utra , lisy  srebrne , n ieb iesk ie , rade , 
spudy, fu trzane (kolnie.®:, w szelką p r -  
derobą dam ską, m ęską, dziei ięr.q, tanio 
.pra< ’ je „CetLrofconrił" —  Kraków. 
Grodzka 9 2591
M nuyiaą, k ry .ą , 8 i i  'e ra , m ało — *a*%  
sp.rouoiii. K raku*, . K ielecka 30, prze- 
c n lca jdogil Jej a n  a b  k . azo re j 
H artow nia .  p iw 1 k kich. K ram nr, 
K rupnicza lii, |e l .  222-G*. 1 w iry  sjo- 
żyw czo4tolonjaU e, gospodarcze, m aga
zyn Solno.zapałczany, 41, W arsz** a 
d la ,  te ł. 222-1 m agazyn ogólno-towa- 
rowy z e  ą ko le jow ą, u l. P rądn icka, 
te l. 222-95 i ,  •red a . po ,en*ćL orygi
nalnych tylko km>vi)tn, SpóW i.ila irm , 
d rogerjom , p e n rm e rjr  m, awrekuu —  
Dział I.: T01. a ry -n o ż y w ł» ; ro rzen ie  m - 
■nlaetki, h e rb a ty  i kaw y nam iastk i, kast- 
>1 buljonow e przypraw * do r ip ,  zupy 
różnych g m ak w, ga la re tk i, bodytuE k i
s ie le , babki, sok i, przypr iwy do irodek, 
o le jk i do c ias t itp. Dział I-I.: Towary go 
spodarcze, mydła, nam ia it ti, proszki do 
(  .uu' i azorow auia, p a s ta  u. bu.ów I 
prz- >11 uo pod ló - barw niki, u ltram a
ryna, trzepaczki. Dział U l.: Kosmr - 
ka w szelkiego n  dzaju, ęeriun .y  wody, 
i-udry, w azeliny ttp . Dział IV.: J lów al 

- ey ł  :go, kredl 1, stalów ki, obsad
ki atram ent, ta sze  lłd . Cennik] w y su ń 
my a a  każde życzenie. 2952
Schlcl.la w  b y  V n , K larag, Ominol, 
po ceuuch labrycznych, tylko kupcom, 
spółdzielnio n drogctjom  i aptekom  od
daje  H urtow nia Kupców Polskich, Kra
ków, Krupnicza 11, te lefon  222-88, uh 
222-89. 2°*3
Ołówki M ajew skiego, k i t o b s a d k i ,  
s t a l ć . s , a nen t, tus , r u n a ,  lak , rd -  
le ty , korka .to p 1 najtańszych ce n a : 1. 
I . -zimy żądać o fert. Sprzedaż tylko kop
com i spółdzielaUMu. H urtow nia Kupców 
Połsktch, Sp. z o . 0 .. Kiiików, Krupni
cza Nr. 11, te . 222 88 54
K osm etyka, w ody kw iatow e, aolodskie, 
perfum y, pudry, pasty  do  zębów, w azę- 
lu ia, g lic e tjd a  krem y, szampony, szm in
ki p n d i, dla dzieci, ale uu nóg itd . po- 
1« a po cenach e-.rr n a ł ry c t  tylko r  n- 
com, drogerjom , aptekom , apółdzieln!om 
Hi—awni*! Ku, uów Po! tieb, K rąkt r, 
oi. K tupu ic is  1>1, el. 222-89. ‘W 5
u o ra z , F ' : k c »  « ’ego, CLelmoński su , 
Sie a rad s ieg o , Małe n  tlego 11 Ij 1- 
aza, W ojciech! Kossaków, Wyczółkow
skiego, 1 u " ta , Po. kowif « '  go 1 innych 
sp rż :lL m  S tanisław a S łoduklcz, Kra
ków, .arlow ska u, ih. T (boc . 1 Z w ie
rzynieckiej) { i  godziny 9 d o  14. 2973
Buty d r irs k le  Nr. 37, ap a ra t do elek- 
tryzacjt, sp rzeda: Koncesjonowany
Ci rze śc lja fa a i Sklep Komisowy, Kra
ków, Ów. Tom asza 24 H 3
Skórzaay p łaszcz brązowy m  t« :z t  •-Sa
go, u :'k ieg o , w dobrym s tan !* ł  s k r . >- 
ce tz y w a n . sp rz idam . Zgłoszenia: Kra
ków, zarnow lefika 4, m . 3 , od godziny 
5 -te j popołudniu. . 3069
H arm oają, 126 f s ó t .  1 r a g i t e t ,  oka
zyjni* sptrodam . Kiaków łw . Krzyża 
3, m T 3084
Piani lo-1 .anola, ao ocz. s, koc :rto - 
we, pi rw szorządnt j mańki z a g ra b ia 
nej, pełni pam 1 -ae, hrzyżo*. z nut .. 
I k rzesełk iem , okazyjn ie oprs d r a .  Kra
ków, S iem iradzkiego 17, m . 1. 3085
Fortepian  zagraniczny, p a n «  ny, 1 ur
ny, dobry ton , z powoda wyjazdu, tan io , 
szybko do sprzedan ia « ad im irro : Kri - 
ków, S lem lrad rk ierc  17, m . 1. 3088
Singera m aszynę do szycia krpi I, p ięk- 
i, -p rzed f~  Kraków, Szlak 8, m. ’ 1. 

t in g e ra  maszyną 231 iwą 1 |<  .inotow ą, 
try tą t ta n io  sp rzed’" 1’. Krt-kow, Kru
kow ska 35. Batko, w ejtcK  t u iiry  
S ingera gabinetow ą, o t  ta l "todeł, 
ttlcpszgaą. Sprzedam tan io . R Ików, ul. 
I iwą 2, m. 4. przy Ryuka Fodgor- 
pkhn. 3 1 H
płaszcz yfcór-any, brązow y, w bardzo 
dobrym stan ie , okazyjnie do tp  e d a n li . 
Kraków, C za raow lłjłka  74 . 751"k
Hat » * n jj pianow a a 120 baaóp , oka
zyjnie do sp rzedan ia. Kri .ó  , Rako- 
wiCk 1 1.' Fryeii r. 751flk

Sprzedam w dobre ręce dobrego stróża 
domu, ośm iom iesięcznego ow czarka bia- 
l t 6o araz  fc.ó'ik* aogory. -  W iuJom c-ć 
Bronowice Marc, Z: ecze 66 . 3202
III Płyty, polsk ie , niem ieckie, pow ażnej, 
le k k k j muzyki. K ró leu .. S n ..żka , Ca- 
raso , Gigi! K iepura, Chód Dana, Fogg, 
Popław ski kupisz okazyjnie codzien
n ie  ed 9— ,9 -te ] , n ędz. 9 .30— 12-tej. 
Kraków M ogilska 8. m. 8. przystanek 
koniec ni. Lubicz. 2437
Da tp rzadan la : m aszyna SU^eiT . nowo
czesna, płaszcz skórzany, podbity fu
trem  ■ kołnierzem  ‘utrzanym , iwa tb ra -  
n a ei ęgancu it, g rani.tr i Jajtu . z 
bielskie! -  m a terja łu , w bardzo dobrym 
stan ie , b a i .io n ja  „P aolo  S oprab i", 12o 
basów  z jednym  registrem . W iadomość: 
Kraków, Obopólna 19, m . 4, I. p .. od 
godz. 10— 14. 3155
Rowar „ Ja rzą b ek "  n a  B. 3. A. częścU -h , 
okazyjnie sp rzeda: Lazar, Kraków, ul. 
rtrdziwiJtowsma 25. 3179
P iasz iryk  pepito z m arynarską czapką, 
na dziewczynką od la t 4— 5-cito sprze- 
daa,. W.udumydć: K .J tó w , ul. Zwlerzy- 
a le rk i  b m. 25a. 3199
W ilczur (ow czarek niem iecki), 2 la ta , 
w spaniały okaz, z pierw szorzędnym  ro 
dowodem, tresow any, po p re ...,' jranych 
ro dzić .ć ii 1 ptzodkacb tytko dU  ama- 
tora-zn- vcy. natychznlast do sprzeda
nia . K raków , Kasy: ywicza 1, m. 1 (Osie
d le O ficerskie). 3205
Wózek g! pkŁ, blaty „K ookon", sprze
da: K ikó*, św. Tom asza 33, II. p. 
Ubranie ciem no-zielone, duży wymiar, 
buciki m ęskie, sprzedam . K rak ó s  /'od- 
górze, u l. K rakusa 9/13, godz. 17 —19. 
Manii.a „S om m erfeld", czarne, sprz 

dam . Kraków, "-.lal 4o, m. 7 3 2 I "
Harm onia wiosna 120 basów , 2 efi-  
a try , do sprzedania. Kraków, u l. Szlak 
43, m. 7. 3218
, .S luoera”  U aszyuą 31K 15 dla kraw ca, 
lub szew ca z r o l f u t  n i Kulecbeblem, 
surzedf m tan io . Kraków-Fodgórze, n i. 
św. B tneayk ta  la ,  m. 3. 172
Trój w . 1 o w k . cuk iern lt.—, gab lo tka n i
klow a, duża, cukiernicza, do sprzeda
nia . W iadomość: Goniec K rak., K raków , 
J ł r .  3 i3S -J.

' t u  n e lek tr. w now oczesnej szafce 
o rzecbow ej, w spaniały ton , d» sp rzeda
nia : K iaków , Biicb 4; m. 7. Rói n leż 
m aszyna do szycia. F ro terka  e lek tr. 
220 V z zapasowymi szczotkam i. Ply- 
ly  patefonow e. 3296
OkazyJnli tao. j  te la ra e  n a  pa rę  koni, 
Sprzedam. Kraków, Prądnik  czerwony 
uó rka  Nowa 57. 3 1 .7
Hulajnoga balouow a, okazyjnie do sp rze
dania. Kraków-Podpórze, Celna 12, m. 4. 
Parski dywan, duży, sp rzeda tan io : Kra- 
ków, W rzesińska 9, m. 1. 3227
Sp rządom row er dam ski. Ki (kór u l. 
Kośclurakl 30 , m. 8 ;3„
Pianino kr^y*, w e, ragroniczne, s tan  u 
skonały, ranio sprzedam . Kraik w Ja- 
g ie llo faka 10, m. 6. 3235
ra r te p la n  zagraniczny, m arkowy, k ró t
ki, p ły ta  , a lo w ą  do konał; tanio 
sprzedam . Kraków, K arm elicka 17/9. 
Kastjnm  dam sk., ja sny , a a  nlsk szc :u- 
płą, sygnet zło ty , sprzedam . Kraków, 
Groble TO, m . 6. 3239
D kazja l' Wózek sportow y „F o n k o n " , 
przedw ojenny, mało używany. Kostjum 
jawry „p e p ito " , s ra  1 pierwszorzędny, 
osoba śred n ia . Czo eoko b ia łe , ren ife
rom..1 Nr. 37. Półbaeikl m ęskie, czarne. 
Nr. *44 d r  sprzedani*. Kraków, Lhod- 
kiew :cza 19, m. 6. 12«1
Upranie m isk ie  ja sn e  : ciemm sprze
dam . K a k c u , Dwernickiego 3, m. 1 . 
Koat m wiosenny, granatow y kotuim z 
popielice i lis  srebrny sprzedam . Kra
ków, Zyblikiewicza 5/27. 3249

Ita ton  dektryczny „ P a llla rd "  luksuso- 
. a sc, a  i sm oking okazyjnie sprze
dam . Kraków, Długa 23. sk ep bilim  w. 
Sypialnia p iękna noieoczesna kom pletna 
a 1 ip rzedan ia . W lad.: Kraków-Podgórze, 

arom osl )n 1 6 (S to larn ia). 3269 
M ots.y  Diesla dobrze u „ z j  lane 8 KM. 
do 10 KM sp izedaje  zn 1 kładu ilrm a 
Grlrar KmzLM Kraków Szewski 13. 
Płyty gri mofoDOwe, lęty. p r ę ż y  y i t . d. 
sprzedaje tan io  sk ład  p ły t, Kraków, u l. 
Szew ska 13 . 3274
Sprzodam 2 dęoow : łóżka, ta tk i, o  ije -  
r  :e 2 nocne sto lik i. Kraków, Z ielo ,.j 
"), m, 2. 3 5

J a ln U  c iem n i p le ' . zo rz-dną sprze
dam . Kraku w, Jasn a  7 , m. 9. 1279
Peleryna deszczow a dam ska, ap a ra t fo- 
top-, film. Zelss-Ikon 6 <<1 cm, ubranie 
m ęsku, b iąrow e s a  Średniego, pullow er 
m ęski w  tu ., w szystko stan  7, doory 
sp rzeda: Kraków, św. S ebastJana 4/2.
. ra tf rxa  1 leki r. 220 V., z zapai ryml 
s z k ó łk a "  patefon  e lek tr. szafkowy, 
ptyty, m lszyna do szycia p ierścieniow a 
k ry ie  do sprzedania. Fraków , Blich 4, 
m I. 329
oikazja. Kilim - .4 0 X 1 6 :, dywan 235X  
150, lód do -uaszyny Singera sprze, am. 
W lalom ość: Kraków, - i  00 n 7, n  p. 
n. 3 . Oglądać m ożna oa  1— 3 I od 6— 8 
Obrazy n r  (lepszych artystów  polskich: 
W aw rzec!. Kraków Wiślna 9 Sprzedaż, 
ocena, kupno 213
Fartaptany. p ' n n ,  poleca n a jtan ie j 
S w ią te t, Kraków S tirow lśm a 12 
Wizy Iko kupisz ten ló  w Komisie Kra
ków iw Tomasza 20 2'73
Rowar dam ski i m ęski, s ta n  plerwszo- 
raędn*, częśa ' p ierw szorzędne i tm skie 
fu tro  pięknę, W atr króliki belgijskie , 
ko mb -ow ane z czarnentł obwódkami, 
do sp rzedania Kranów ul. KalwaryJska 
1? m. 12. 724
Uh unie kam garnowe c /a rn ę  ra r ’ U*la
popielate l—pelnsz ?eiurow " popielaty 
Hflakel Su p erw szorzędue, mało używa
ne, óo przedan ia . Kraków, Dojazdowa
7 a , m, 2 , przystanek  ul. K o śC u .m ;, od
godz. 1— 3. 758

Fortepiany, p ian ina —  sprzedaż, kupno,
1 ' t r ' i n a .  —  Skład Fortepianów  Utneaj 
S m o ls r tl ie j , K rtków , S lc rk o w r 1 4. 
i — „ 1 to łc .re  kcm piytne, a leu lyw ane, 
12-osobowe i 6-osobowe w pięknej ka
secie do sprzedania. Kraków, Stradom  
23, m. 9a, I. p., przez ganek. 715
Łóżko dębowe, k rc le n s  kuc ienuy, wóze- 
czek dla la lk i bardzo ładny, ham ak s ia t
ko w i, póibuiy m ęskie czarne Nr. 44— 45, 
uu 't  oka du lodów w raz z kieliszkam i
1 łyżeczkami do lodów m aszynka do 
ta rc ia  z ic jin la ló '. . , klosz r .  c ias tka ,
2 p0 tm .sk ', sw etr m ęski d n i ,  c le n ji- -  
r  Mony z goiłem , szeleczki skórzane do 
w ó rta , serw is na śledzie lub sybę — 
wszy snuto w dobrym stan ie , okazyjnie do 
sprzedania. Kr iłów , M itery . j a ,  m. 2. 
Uwagal Otrzymaliśmy śwfeże „ .a te r ja y  
na roboty ksylolitow e, poologl zastępcze 
linoleum  i t. | ., n ada jące  : ę w szędzie. 
M ożem, w ykon .J  nowe podłogi i p rze
prow adzić r-p e ra c ję  starych  po cenach 
1 m iarkow anych. Łaskaw e zgłoszenia, ps- 
sem ne lub te lefon iczne: Firu-a G. u ., 
Kraków, M azowiecka 20a, m. 3 , te lefon  
2 10-13. 764
Kupisz tanio kilimy, dyw a.y , serw isy 
obiadow e, śniadankow e, sul ale dam sl t 
p lasrcze letn ie , kostjum y Kraków, Kra
kow ska 5. 937
Dem Handlowy R, Homan, P rz .m ,£ !, Ka
zim ierzow ska 2, te lelon  1 4 —15, Skład 
Konsygnacyjny, Lwów, P iekarska 24, te ł, 
268-21, poleca budynie, cukier w anlljo- 
wy, p rrszk ' do p ieczenia, s_1ę, paprykę, 
ja rzynę s o lo n ą - i  t. d ., . f .  hurtow o. 
Prow incja za zuilczeniem  poczeuwem. 
6rodzka 59. Komis poleca: ubran ia, 
p łaszcze, paietouy, płyty, fo toapara ty  
tek  , b ijliznę , ukienki, nakrycie srebrne. 
Piękną pelerynkę ze srebrnego lisa , iutro 
z w ydią lisa  sra ,....ego  i radego, kry
szta ły , zegarki, kostium y — o ia zy ju '*  
sprzeda mis, KrakOiŁ Grodzka aC 
S rebra stołow i m pletne, 12 osob iwe 
1 6-cio. w piękuej kasecie, jc .z e d a j i  
okazyjnie. Kraków, Stradom  25/9. 
Koperty, bloknotesy, szmirfcloki, ołówki, 
bibułę do z e sz y to .,  p lasty linę , kredą 
b ia łą  i kolorow ą, pap ier Jo  pi—ow anta 
poleca firm a Micb. Iwaszklw , Kraków, 
Kościuszki 50. 1073
D i sp rzedania kasa  w ertheim ow ska m a
ła  tan io . Krakdw, ul. Lea 80, I p .ętro . 
Burka z kapturei.. b. dobry s tan  okazyj
n ie do v z e d a n la .  KrSkf-v Z ieluaa 20, 
m. 7, oglądać e Wz. 3— ł. 1083
Biały francu  kl p ln c zere i do sprzedania, 
osiem  m iesięcy. K rak ' .1, nl. Felicjanek 
Nr. 17, m. 12 1104
Wózt k głęboki „ K ib k iu  krem owy —  
sprzedam . K -ików , Si! irow ska 3 u /i J .  
Szulce Matejikl, M alczewskiego, Me
hoffera, sprzedam . K raków-Dębnihi, ul. 
Tyniecka 3, m. 8. 3178
Pianino u idzyjnie sp u e d a m  Kraków, 
Biskupia 6, m. 1. 1132
H: rm onję nożną 3-gtosow ą, 18 reg i
strów  sprzedam : Kraków, Jw Seba
s tia n a  18, m. 1. 1145
W »loa;, o ra . w s. :lkie artykuły  ślubne 
[raków , Starów ,S.na 37. uplnanle w e

lonów na m iejscu. 1185
P c.efon  w alizkowy elektryczny ze 
wzmacniaczem , płyty i igty okazyjnie 
sprzeda: E lektrotechnik!' K raL.w , pl. 
Dpminlkai.sk! 2. 1 22 ,
M aterace z w łósla, traw y m -.sk le ] —  
sprzeda Kraków, św. M arka 19, róg Flo
ria ń sk ie j. Tapicer. 122g
Sprzedam y po cenrcb  okazyjnych 0- 
b ran ia  m ęskie, kostium y dam skie
płaszcze w iosenne, bieliznę pościelow ą, 
maszyny do p isan ia , fo toapara ty , elek- 
tro luz , kryszta ły , kilimy, dywany. Ko
mis, Kraków. Adolt-H iiler-Platz 12, 
w podwo te  U 3 8
M izynę do szycia „S ingera"  .1 dobrym 
s tan ie  6przedam tanio  zarazi Kraków, 
-Huga 41 m. 9 (w podw oren). 1287 
W ysp i.adb je tapczany, otom any, łóżka 
P i owe m aterac  w rósienne: Wesele ®-
ski. Kraków św. M arks 16 1317
Slngora maszynę kraw iecką i w .  ’
sportow y okazyjnie sprzedam . Kraków, 
K alw uryjsku Nr. 39/13 <339
Pląkny kredens kuchenny tp m u a m  Kra
ków, Zam ojskiego 48/7. i 340
A parat f< raliczny Voigtgli er ,S 1- 
p e rb "  św iatłu  1.3.5. form at 6X b oka
zyjnie sprzedam . Kraków, u l. Krzywi 5, 
m. u od In— 20. 1356
F jtę ta a  elektryczny oryg. »»illard  w lu 
ksusow ej szafce kazyjnie spizedum .
Kraków, u l. Krzywa 5/9 ud 1 8  -2 
Płyty I Największy w ybór muzyLi ta 
necznej, oper iwej 1 sym fonie; le j. Co
dziennie god: 17— 18.30. Kraków,
ul. Zaciszu 44, parte  „a 'ew o. 1418 
Srahr* stołow e (p ra ./d .iw e , na 6 1 12 
osób w kasec .e  sp rz tdam  tan io . Kraku®, 
Stradom  23, u .  9a (przez ue .) 1170
» l e p ,  Kraków, Długa 32 — Sprzedaje 
ubran ia, pluszcze bieliznę, obuwie

móz! autko krem owy m ato używany 
sprzedam . Kraków, Miudowa 22. u . II. 
Sprzedam kom pletne podręczn: labora- 
turjum  an a lu j n e  do analiz  jakośc io 
wych. Oferty: Goniec K rakow ski, K ra
ków „N r, 1711".
Sypieuilę, tapczan, szaf kom binowaną, 
tró jdzie lną , biuri-o, Inzka, jadaln ie, 
sprzeda: Magazyn Mebli. Kraków. Koper
nika 8. 1761
Plaski pekińczyki pulacow e młode ro 
dowód uraz p iękne fuksy u itrowłoee 
m lo ie , 3 m ieś. grifonik b ram  clski w spa
niały bozer niem. 1-roczny,- młode wil
czury ow czarki ulem ., lN i-roczny wilczur 
ow czarek fti m. z j erw szorzędnym  rodo- 
wudeut, s e tte r  10-m ies'ęczny, Kocker- 
span: n e  or iz w iele plęk. cn okazów 
sprze. a Hodowla, Kraków, * dowicka 
39 'p rzedl. K alwaryijskiej). Hodowla o- 
tw arta  bez przerw y. 7253k
Singera m ajzyuę k ry tą , mało używ aną, 
sprzedam . Kraków. K rakow ska 14, sklep. 
O brazi - - sprzedaż, upao, lacho  w  bez
pła tno  ocena Kraków Łobzowska 8. 
Talon obrazów  8588
K ysztaly, porcelanę, kilimy, dywany, 
sprzeda: Komis. Kraków. Pl. Dominl- 
k r ra k i 4 9805
Firm a jubilersko-zega. m istrzow ska J Ga
jew ski, Kcaków. u l. S tarow iślna 26, po
leca  b iżu terję , różne praktyczne wyraoy 
srebrne, oraz przyjirtuje reperac je  ze
garków . 98
Obrazy w ybitnych a rty s tó  w wielkim 
wyborze — najp rzystępn ie jsze  ceny. Wa- 
w rzecki. Kraku W lślni 9. — Sprzedaż, 
kupno, ocena. 212
1 lyiy -  muzyka lekka 1 poważni duży 

— sprzedam . K ralów  S taro 
w iślna 54. m. 20 od 15 - 'S - t e j  4751* 
Obrazy, dy >tu kilimy, antyki mehlc, 
porcelana S prz tda ; — kupno — oCcau. 
’ alon Ob' row 1 dziel sztuki .A ntyki". 
Kraków Stradom  18. tcl 140-81 
Tapczan Jedno 1 dwuosobowy, sprzeda 
Pracow nia Taplcerska, Kraików, Sw. a *  
b as tjan a  33, (róg Berka Joselew lcze). 
Sypialnie i Inne m eble poleca Kraków, 
SiarowISlna 44. 6558L
Tapczun jedno 1 dw uosobowy z autam a- 
U m l. sp rzeoŁ  Kraków. M elsetsa 8 4 .  
Sadzankl św ierka caragany, lipy, a  acJI 
w ąrów , klonów drzew ka parkow e, a le 
jow e, po leca ją  Szkółki „D arzbór" No- 
wv Sącz. b6T5k
Podaszwy dr-w niane le tn ie  1 zimowe — 
sprzedajem y w sk lep i Tarnów. Pl. Ka-. 
ted ra lny  8. 8972*
Biczyska k ręsona, sznury, postronki 
ora: Inne wyroby chałupnicze do r 
cza tylko hu jtow n ie  Skład tey robć.. 
Przem y” u C -atup M. Pucia Przew orsk, 
Rynek 72. Sprzedam ew ent. ca ły  z ipa: 
tow arów  w e umowy. 7144k
Fortepian  L .uberger u lo ss mi cham ka 
ang ejsk! -  sprzeda H elena Sm olarska, 
Kraków, S ław kow ska 4 . 2ueo

Kawiarnia „A D R IA "
KRAKÓW, SEBASTJANA 36
\”  l i e d a i e l p  d n i a  1 6 . I V -  
1 9 4 4  t . o d  g o d ® .  1 1 — 1 6 - t e j

Najstpojcweg-o K w artetu 
(2 giiairy). 

WsAwiutna k achmia 
i najpoje.

Uwaga na adres: SW. TOMASZA 26.

KONCESJONOWANY 
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

S G L E P l U l M r
Kraków, św. Tom m u  20 

p a I a e a:
srebra eto łsw e, cukiarmca, p arti.a - 
ną nn d I 12 asóL, szklą jlałatro, 
kryształy, dywan perski, futra dam- 

eklo j mąakU, llay i n t r w

N »k,adzie sta le pięfcr.. k -,czta ly , 
komplety do wódki, oraz w icie pysk 
tycznych przedmiotów codziennego 
użytke, nadających t lę  na prezenty.

zmieniacze —  ura-rozome arygi- 
nalne wzmacniacze, . te fe j .  w a
lizkowe. ptyty i^ly, oraz u m  ag 
innych rzeczy sprzedaje pajtcw'a|

„CENTROKOMIS"
K R A K Ó W,  ULICA BRODZKA Nr. 9-

BAR TADEUSZ'
9 0  o d r o w i w u i u  

p o l e c a  s i ę  P .  T .  K l i e n t e l i

Kraków, Bożego CtaU iO
INTERWENCJE u WŁADZ

jKJuamn, tłum ! izenia -  uskutecznia 
upraw niony tltunacz.

KRAKÓW, BERKA IOSELEWICZA 17, m. >•

KOPYTA, PRAWIDŁA, 
PRAWI DEŁKA

o raz w sroutie  praybory i doaatk l 
szew skie

WŁ. P A C H U L S K I
Warszawa, ulica Bagna 1.

Wysyła za cal leżeniem tow ary, 
sw en tualn ie  w zory.

KALKOMANIA
(ooDijanal) o raz w sz e u le  a n  pa
pierow e, w ysyła za zaliczeniem

Z. WIKTORCZYK
Warszawa, Nawagradzza 40 , m. t .

( t t d r t f r
K O R K O W £

S P O D Y

korok, przybory azowsklo
w y s y ł a m y  p o b r a u u e t m  

WARSZAWA 
ul. Marszałkowska L. 142.

szwa iazóii samochodoioi
I A H A I C H W I K K A  

Kraków, Krupnicza 14, le i. 157-B1, 
P o c z ą t e k  najb llżazigo  kursą  dnia 
2 m aja  b. r. Inform acje 1 wptay 

codzienule od godz. 15— 18.

Dynama: 6, 12, 24, o r - .  120 1 220 Volt, 
akum ulatory  pciupy, szlifierk i i wanty* 
ia tory , dostarczy  fizma „Sw IaH om otor", 
.raków , Sw. Jan a  13. 184B

Motory benzynowe 2, 4, 5  I 0 K. M-. 
oraz podobne elektryczne, dostarczy  1 * 
u a  „S w latlom otor" ,. Kraków, ul. iw . Ja
na 13. 1847
Lampy elektryczne, m te r ja ly  e lek tro 
techniczne w wieMdm wyborze, poleca 
D/H C entrala Sw-atla, Kraków, Dietla 
35, t u .  187 ,27 . 1958
Kuchenki gazowe 2-plom enu i, s .z c z t  l- 
nośclow e i wąże do tycLże, “ ieca D/H 
C entrala  Św iatła Kraków, Dietla 35, 
te l. 167-27. l967
Nakrycia stolo e sreb rne, p la terow e 1 
alpakow e, nierdzew ne po leca  f irn u  Ot* 
jew sk i, Kraków, nl. S tarow iślna. 26. 
Cągl do g ięcia  ru r B**gmanowakich > 
K u'ukabla od 7 do 18 mm nadeszły- 
D/H C entrala S r la tta , Kraków. Dietla 39 
te l. 167-27. 1973
Łazienkowych bojlerów  elektrycznych 
kilka sprzeda D H C entrala Światli. —  
Kraków. Dietla 35. 1873
bnrzadam  obrazy zi - iycn n  ilarzy  Woj’ 
J e c b a  K o s ta  a , s ts c b ii ic”  Radzi* 
kowsklego', W yczółkowskiego i Malcze** 
skiego, dywan, maszym, do szycia, lót* 
ko, m ate race , b u rk a , szafy. Kraków. 
K rakow ska 35. Kupno-sprzedaż mebli. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, g.zejniSI 
-  w - lk im  wyborze t  >leoa D/H. Cen tre l*  
Św iatła. Kraków. Dietla 35. te l. 167-27. 
Pianina r - . r o f  krzyżowe pancerne, slż* 
doskonały sprzeda Helena Smolarska. 
Kłaków, ! *— kow ska 4. 205*
Mi !■ wszelkiego rodzaju  p o lem  Skla* 
Mebli B racia K- Z. S jczurek . k rakó*r 
u l. Stół a r k a  7. 2069
Kuchnia przenośna kaflsw n oszczędne* 
S ciow  i piec A u rr jk a n , do spizedml** 
K iaków , M airolsa 5, Jachim uw icz. 
Maszyny ’ rzybory biurow e. Sprzedaż r? 
Kupno, A y i tu r a  H andlow a, ootębioa.*a>* 
R alalsk i. Kraków, św. Mr* a 37. T*<: 
226-45. 31J»
sp rredajem y  ranie używane U» ■“ *. 
płaszczę, bieliznę pościelo." , Koce "  
rank i, kl!'m y, o n  ■ 'a n r  ładne rzectK  
Krata!w. >* k  -yra 7 Sklep.
Maszyny do p isan ia , knsy aontroinw 
ro lk i kuponowe sp rzedaje, .kupuje JT  
liusz Becker, Kraków. L lm anow sklefr 
.2 , te lelon  11 -41 .lę *
Clęgnia (laszow a (F iischenzug) 4  *• 
o raz lra n lk , ok_zyjnle do a p m d sd H ]  
Kraków. T y tfe rk a  1 m . 5 . * '



„GONIEC K RA K O W SK A  Nr. 88. Niedziela, 16 kwietnia 1944.

C&apaJL
K r a k ó w ,  a t n i t i l i i l t i L  1

Skrytka (MCftowa 192. re i .  184-56.

firurintM-iiMiry anewnw

N ajw ybitn lejsz/eh  m alarzy ilskteh. irnz 
mu* rzeczy — przeda

BfliiHMirttfc. n.(MMiiiknA;i I

Srtbro,?iatttry
fo to a ra r  ity, patefomy, li
sy. kołnierze, oraz g a rd e 
robę damstką i nn>ską — 

poleca korzystnie.
„ k O M  t S“ 

K raków  ul. Grodzica 3?.

N E B E J P .
Sypialnie, szaty kombinowane, tró jdzie lne 

poler i: w . n a w o w i
Wraków, Itarnw U m . 55, w i .e a l ao prawo.

J ? ; i £ g 2 5 ć i £
GUMOWE MET ALDWE

_  k W l A R C Z Y K
BZAKUD kYTOWNICZY 

KiemauW, *w TOMASZA 24W ysoki poziom pracy!
F O T O G R A F I E
P ortre ty .

S e r  e z d j ę ć  d z i e c i  
w ykonuje 

„PRO -A R1E" -  Kraków

FloriaAsKa 15.
OKuuia do uprzęży „Angenlan

k le je , szp iisi —  hurt.

Przybity rsifliarsKie i szewskie
F m a A .  K O S I Ń S K I  i S k a
W arszaw a, M ltdz iun i 28. Telel. 317-95.

Drewniaki
iznurow cc, spody artyst., id i.aałk l 

pólecn Firma

, SZCZEPKO . T 9 Ń K 0 "
KWAKÓW —  HALA TARGOWA 22.

D o m  d e b l o w y
p .  l e c a :  

gabinety, jadaln ie  Sypialnio tuch tne  
KRAKÓW, WESTRINO 50.

O B R A Z U  
D I 1 7 A N I

" . u p n o  i p r z o d a -  o c s n a

Kroków. rioriofttho 0

T R A N S P O R T Y
w szelkiego rodzaju szybko i sprnwm e 

w ykonuje C rm s spedycyjna

„ T i ? u k ł “
Kraków. Z-lar lynlackn 11 I, lal. 117-48.
S p e c jiin o i i:  Transporty zbiorowe Wur- 

.zaw a Lublin. Zwu*ka -u te jseow t.

n U B I E
p o le c a , 

W Y T W Ó R N I A  m e b l i  
Kraków, S t.adum  id .

K S I A Z H I i
kupuio — pincl najlepsze ceny

A ntykw aria t S. ADAM
Kraków, S ip ltah ia  14 I Szpitalna 8.

SucbaiY (Da psów
dostarcza

„ S O K O Ł ”  .
KRAKÓW, UL. TRAUGUTTA 20, m. 1.

Skład Fortepianów
Kraków, Gro J*fcmi 40

ukucie do upr/flu
a białego neta lu  oraz przyoory 

szew skie i rym arski*
SKŁAD PkZtBORGW SZEWSKICH I RY- i 
MARSKICH — I. BOGDANOWICZ I Ska ] 
Warszawa, tytaniczna 6, tal 61S-22. j 

Cenyniskle.  j|

Sprzedaż
artyku łów

uię d M ch

WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12

Wysyła za zaliczeniem  haczyki, ty l 
kl. b łys'k i. sznury, wedziska i iaue

OUZr WYBÓR SlECI.

Patafon elektryczny, zm ieniający 10 płyt 
duże, małe, jednocześnie orygin. szwedz
ki, oraz patef-n-zm lenlacz, na płyty ma 
le, okazyjnie sprzedam . Kraków, u. 
Plorjaftska 15, m. 4, godziny do.wc'ne. 
Palto m ęskie ż czarnego flanszu, z koł
nierzem  aksam itnym , na w ata lin ie, na 
wysokiego, m arynarkę (m arango) m ęską, 
płaszcz eimńwy czarny, dam ski i sukien- 
ka jedw abna, na panienkę 15-letnią, — 
w szy-tko w dobrym stan ie , sprzedam  
okazyjnie. Kraków, F lorja .lska 32. m. 
21a, IV. p. oficyny. 2154
Drewniaki, sznurkowe*, sandałk i, spody 
a rty s t n i e c ą  Firma „Szczepko-Toitku", 
Kraków, Hala Targowa 22. 2268
PoletJi.iy abra .ua , płaszcze, lisy, d" 
wany, kilimy, kryształy, apa ra ty  lo togr., 
k ryształy  i inne zeczy domowego uzyt- 
lu  Komis. Kraków. Plac Dominikań
ski 4. 2298
Caraty praw dziw ą na papierze — wy- 
b >r duży, wysyłka na prow incję — J. 
Mrdz, K ra l'ó s . Limanowskiego 36 
Pianino krzyżowe okazyjnie sprzeda. 
Kraków. S tarow iślna 18/5. 2453
BUsondorlora lortep ian  peino pancerny, 
angielska mechaniku okazyjnie sprze
dam . Kraków, K oliątaja 4. m. 4 od g. 
12— 15, telefon 109-33. 2534
Kilimy, dyt.„ny , chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna —  
n a jtan ie j w „C entroikoraisie", Kraków, 
Grodzka u. 2593
Patofon elektryczny, zm ieniacz m urk i 
wy la-płytoroy w now oczesnej szafie, 
silny i piękny ton okazyjnie s zedam. 
W iadomość: Kraków, iw . Tomasza 22, 
Fryzjer, od godz. 19 pi. WW. Świętych 
Nr. 9/7. 2832
Płyt patefonowych ki ka z g w a r n e g o  
zoioru odstąpię. Kraków. S taszica 10 
m. 2 . od godz. 15— 20, w niedzielę od
11— 15-tej. 2889
M un/m , „S in g e ra" , maszyny p isarsk lo , 
patefony, igły, płyty, iO.toapara.ty, in
s trum ent ' muzyczne, walizki, teczki. 0- 
brazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„C en trokd ln is", Kraków, Grodzka 9. 
S u h m o  platerow e przedm ioty, isk ry , lu 
stołow e, kryształy, szkło, porcelanę, n a 
czynia ' kuchenne, gospodarcze —  n a j
tan ie j sprzedaje C entrokom le", Kra
ków, Grodzka 9. 2596
Singera m aszynę k ry tą  w najlepszym  
stan ie sprzedam  Kraków Tartow ska 3, 
m. 4, przecznica Zwierzynieckiej. 
Maszyną k ry tą S ingera, „tato używaną 
sp iu d a m  Kraków, K ielecka 30, prze
cznica M ogilskitj, dzwonek dozorcy. 
Maszyną k ry tą io szycia „ P ta lf"  w n a j
lepszym stan ie , okazyjnie sprzeda, Kra
ków. K ołłątaja 2, m. 2, od godz. 4— 6. 
Pitą ta im ow ą (Bandsdge) drew nianą, 
pierw szorzędne w ykonanie, kota 60 cm 
n i  popęd mechaniczny, sprzeda K ra l.w , 
Przem yska 4, u dozorcy. 2688
Unram. gri nat. w pasy, dla niskiego, 
szczupłego, w pierw szo - ę d u j s t a n i e ,  
sprzeda Kraków, Przem yska 4/1. 
U rządzenia sklepowe, sprzeda K .kóv. 
P rzem yska, 4 '1 . 2690
Jadalnią uow oczi^aą tanio sprzedam . 
Kraków-Dębniki. Mad lińsk iego  1, par
te r. Oglądać popołudniu. 7885
Futra dam skie, w ierzch granatow y, spód 
nu trie  w pierwszorzędnym s ta n i i  a raz  
czarne b„clki czółenka n< k i,ly i.i kor
ku Nr. 38 osazyjnie sprzedam . W iado
m ość: Kraków, Wawrzyflca 32/10. 
Bahardynowy trencz le tn i p op 'sia ty  w 
pierwszorzędnym  stan ie oL-zyjiPe sprze. 
dam . W iadomość. Kraków, św. S tan isła
wa Nr. 4 m 7. 2900
Wózek sportow y Konkon nikiel sprzeda 
Ki "ków. Dietla 83/9. 2 ^ 8
Płaszcz dausL i wiosenny wolny, ra jtk i 
thęsk’e popielate, prim a trenez dla 15- 
le tn ie j, trencz m ęski sprzeda: Kraków, 
Zamenhofa 7/ la .  2981
S pn  ..ara piękne kołdry, pa lu szk i, dwa 
ja* :i p ie rz-uę , kołderki dziecię :e na 
łóżeczika. Kraków, Lubom irskiego 9, 
pól-p iętro , ganek. 2071
H arm ąnja „L apalom a" 80 basów z regi
strem  do sprzedania od zaraz. Kraków, 
Lubomirski! 7 , m. 21 o łic. II p 
F utra źrebce piękne z za rękaw kom , o- 
raz futro z łapek  ireitschw ancow ych lu
źne, ubranie wizytowe na średniego, ta 
nio sprzeda: Kraków, Kochanowskiego 
Nr. 2 '2  297
Płaszcz m ęski I dam ski, sp zedam. Kra'- 
ków, św. uertrudy 8, m , 6 2982
Instrum ent uniw ersalny F ^ m ire  jedno- 
sekundowy z t  statyw em , do sprzedania. 
W iadomość: Auna Pelcow i, Kraków.
Włóczków 2.
Pianino krzyżowe, okazyjn ie sprzeda: 
Kraków-Dębniki, Zduńska 14, godzina
1— 7-m ej popoi. 3050
Fartoplan krz i( : ancem y, nowocze
sny, sprzeda Kraków, św . Gertrudy 8 3. 
rar.utką m ęską, gabardinow ą. y b. do- 
b-ym stan ie  (średnia w ielkość), sp rze
dam. Kruków, S tachuw iizu 15, m. 3 
Od 1 7 -r-2u teJ . 3072
Dywany perskie , żywieckie i kilimy, 
kupisz o lazyjnie .  sk lep ie dyw an*v, 
Kraków, Poselska 18. 3077
Wó: ak dziecięcy, gieboki, Kon-kon, w 
bardzo dobrym stan ie , do sprzedania. 
Kraków-Dębniki. Rolna 7, m. 4 .  godz. 
17- -20-taJ. 3079
Maszyna kry ta , „ S in g e ra " , dywan par
sk i żywiecki, t r a z  7 obi :ów m a ia iry  
po.sk ch, sprzedam . Kraków, K arm elic
ka 55. m. 2. Dndek. 3111
Sprzadam hulajnogę na balonach. Zgło
szen ia; K raków , Żółkiewskiego 12. m. 6, 
od godz 12— 5 i 7— 9-teJ.
Płyty patef taneczne 1 poważne sprze- 
dem Duży wybór! Zgl.: „F iduc la" . Kra
ków. F lo riań ska  15. 1729
Singera maszynę krawiees.;. 31K15 z 
roltusem . b dobrą, sprzedam . Kraków, 
K rowoderska 39 m. 10. 1815
Wllhra — baiw dikl do farbow ania m a
teriałów , we w szystkich kolorach, do 
nabycia w nrm ie Drobnlak, Kr« ;ó .7, 
K raków ,ka 6. 1995
Farbki do m ateriałów  na  zimno Wllbra 
we w szystkich ko 'o rach . Firm a Drob
nlak, K rików , K rakow ska 6. 1996
Tokarkę . teon tn lczną m e tro n , sprzadam  
Kraków, Prądnik B'uly. ul. Urlatów  8, 
m. 1 (gospodyni). 2109
Młyńskie maszvns — kum cnie turbiny 
wodnr wyk>ad do lagielników . Pamieni 
perlaków  siatk i m ł"flsk:e, spinacze pas. 
gurt. e lew ator śruby, kl mry workowe 
m az w szelkie artykuły  młyńskie, poleca 
Eogeojusz Pałaszew skl W arszawa, P i 
znańska 38 3 4423k
‘ an.kl błyskaw iczne, gr: pienie szczot
ki, sznuruw adia, korki d" "u te le"  Pa ' 
sfa do obuw .t sprzedaż fabryczna D'H 
Kurowski. W arszaw plac Napoleona 9. 
Niemowlęce sw eterk i, ra ltuzki. komple
cik '. sprzedam  Kraków Plac Nowy 8 3 
M aterace w lósienne, dwa komplety — 

■spi /od im Kraków M eiselsa 8, m 4 
N altan ląj zabawki w prost z fabryki 
..A kape". W arszawa, Grzybowska 55/16. 
Dywany persk ie , krajow e, kilimy, w szel
kie tkaniny sp rzedaje, kupuje F iitua 
f.apczyńslc' Kraków, Br cka 6. 6560k
A b a łó y : Wytwórn a „F ox" K rakoa. 
Sławkowska 30. • 7210k
Nowoići Schrelber-M enzel: Nuui a blurs- 
wości. Wstęp do pomocniczych sit biu
rowych. Nieodzowne dla każdego p raco 
w nika biurow ego. —  Cena egzem p' irza 
z! ‘ O.— , z przesyłka zł. 11,50. Deutsche 
Buchbandlung A. F rłtzsche. Krak* w, 
Ad ilr H ltler-P latz 23 7 t7 5 k
O kazjal Ir lonk* m ęska, oryginalna an 
gielska do sprzedania Kraków, św. Fi
lipa 5, m. 5, godz 1— 15. 891
Sportowe wózek w dobrym i t ia l e ,  tanio 
sprzedam . Kraków, R ik o w l.k s  25, tk iep  
sp o ży w cy  893

W ilczur dobry atróż, oraz iczur tre so 
wany — :w cza :k . podhalańskie, wę
giersk ie „K uw asze", dostarcza stało  
Hodowla ,Sokół", Kraków, Wola Ou- 
chacka, Główna 91. Inłorm acyJ udziela 
przedstaw icielstw o: Biuro „F iduc la" .
Kraków, F larjań ska  15. Telefon ,71-31. 
Suchary m ączno-m ięsne d la  psów I d ro 
biu, doskonały dodatek  poka.m pw y, do
s tarcz .. F irm a „S okó ł" , Kraków-Wola 
Huchacka, Główna 91. Przedstnw tclol- 
s tw o: „ F id n d a " ,  Kraków, R o rjnńska  
15, te l. 171 31. 8257
fo ia .z k l  1 pii n „  sprzeda Kri . j a  Iw. 
*ii ~ka 19, róg F lo rjań sk ie j. Tapicer. 
Wózak ręczny do rozw ożenia tow arów  —  
sprzeda Bartsch, [raków, Grodzka 15. 
Patufnn „C iltlm bla" 1. prężynowy — 
sprzedam . Og ądać od godz. 5 popoi., 
Kraków, W arszaw ska 7, m. 23. 851
Łóżaczko dziecięce sprzedam . Kraków, 
św. M_/ka 19, róg F lo rjańsk iej. Sklep. 
Sprzadam urządzenie sklepow e, natych
m iast. Kraków, Limanowskiego 32, m. i. 
Suchary mączno-mięsne u a  psów dużych 
I małych, znakom ity dodatek pekarm owy 
witaminowy, do s t.rcu a  I. Krajowa Kon- 
c is jo n . W ytwórnia sucharów  „S okó ł" , 
Kraków, ul. T raugu tta  20, m. 1. 
Sprzadam parkan d ’ewn.iany, 76 m ih ig i, 
1V« a. WjSOki, sztachety okrągłe, zd:o- 
we, silne, w Woli Duchack ei Wiado
m ość: Kraków, ' Krowoderska 79, Jan 
F r ó |. Sklep. , » i4
Wózek głęboki g rad iio w , kom hiruwany, 
łożyska kulkowe mało używany, sp.ze- 
dam .. Kraków, K ,dkowska 29, m. 30 
Sprzedam lub zam ienię za harm ocję 80 
basów  —• sakoolon a lt i trąbkę 1/B, w 
dobrym ątan ie. Ki akć jy, Janow a Wola 
8, u .  8. - 916
ifslą łk i techniczne, naukow e, beiOtry- 
styczne, do " irzedan ia . Spis na żądanlą. 
Zgl.: Goniec Krak., Krat ów, „N r. 919 " . 
Tapczan Ja.uy , do sprzedania. Kraków, 
K kow ska 39, m. 81. 924
Szały 3-drzwlowe, gruszkow ą ciemną, 
o raz dę! ow a ja sną  —  mog być cale 
sypialnie —  sprzeda sto la rz. K atow ice, 
Żwirki 125, Btoniarz. . BO
Hodowla drom u, Józef Ap»„ Kraków, 
Mazowiecko 130 a, sprzedaje: Kozy
szw ajcarsk ie , ja ja  wylęgowe wysoko- 
nośnycb kur leghornów  am erykań k ich , 
geiębie gospodarcza opasowe ozdobne, 
kanarki pierw szorzędne śpiew aki. Na 
zapytanie d o ią iiy ć  znnezek. 1008 
Ubraiilo m ęskie czarne, na średniego, 
s tan  p ii.w szurzędny, sprzedam . Kraków, 
L ore tańska 8, m. 12, od 14— 15. 
Sprzouam wózek głęboki „K onkon", ja 
sny, w dobryn. stan ie . Kraków, {w. Te
rasy 4, m. 1. 1L49
Sprzodam wózek głęboki „K onkon" cie- 
mn“ , w dobrym stan ie . Kraków, Długa 
78, m. U .  1050
Lótoczka iziee., totcl-lóźko, otom anę 
sprzeda: K.aLów, św. M .,'ku 19. róg 
F lo rjań sk ie j. Sklep. 1053
W c tlu  im portow ania m ałp, papug, m a
łych pąńw itp zw ierząt pros im poro
zumieć się  z nam i. Hod— la psóu i ma
łych zw ieiząt „S okó ł" , Kraków, Trau
gu tt 20/1. 1056
Wózek sp o n o . 1 granatow y :on"
z budka, c e ra .k ą  do sprzedania. W iado
m ość: K raku*, Ka„pr .„ li za 19, m. u. 
Kolty miedziane świeżo o icione: uwaiUy 
pujem .iości 250 I, p rostokątny  301 i — 
sprzedam  Kraków, S tradom ska 27 17, 
te l, 12P-53. 1072
Wózok spoi,ow y piękoy tanio sprzedam . 
Kraków. Nov.owiejsl _ 6. m ies i’ 9. 
B asklaraot, lago t, obój sprzedam . T Se- 
necki. M yślenice, K rakow ska 8. 1213
SLizypeą i cello  m istrzow skie sprzedam . 
T. Senecki, Myślenice, Krakow ska 8 
m aszyną p isarska , biuro.* t  doskona
łym 1 tanie, pierw szorzędnej nark i do 
irz ed an la . Kral.ów, Syrokomli 12. m.2 

Oo sprzedania lu tro  m ęskie —  owce, 
m ęskie w aionkl z cholew am i L dwa p al
ta . K rC ów , Mogjlsk 1 2 4 ’1. od i 
wlecz. Bork. 1253
Poduszki z p le .iu  sprzeda Kraków, św. 
M arka 19, róg. F lo riańsk iej. Sklep. 
Sprzedam  biurko fu iderm ayer (mnhoń- 
plrnm ida) oraz ram ię  w ieczorową czar
ną ze zlotem —  na osobę średn.ago 
w zrostu I tnszy Kraków, P op ie li 6 m. 3. 
Wózek dzlec'eoy nól autko krem owe u0 
sprzedania. Kruków, ul. Kącik 2. m. 2. 
Srebra stołow e (prawdziwe) na 8 I 12 
osób w  kasecie sprzedam  tanio. Kraków, 
S tradom  23, ra. 9a. 1325
Sprzodam Schnfthausen zloty odkryty 

lasku  Okazja. Kraków F e lic ja n *  i. 
m. IB. 1403
W ózrk dziec<ąrv głęboki niedrof 1 sprze
dam Kraków, św. S eoastiana 32-3.
Oo sprzedania 6-m lesfęczna fox tę rlerks 
ostrow losa W iadomość: Kraków. Sto
la rska  6. pracow nia kołder. 1409 
S ztueląe praw dziw e srebro w kasecie 
sorzedam . Kraków, stradom  23. m na 
Sprzedam wózek saortow y tragarzyk. l i  
lin, duży i maty. dywan nersk , 170V 280 
Kraków, Jabłońowsk<ch 9, nt. 11. 
k i t k a ,  tanczan. łóżeczko dz 'ec. sprzeda 
Kraków, św. M ark i 19. róg F IO ritó 'H e i 
Sklen tap lcerśk i. 1519
Kuchenko gazową 7-oaln ik iw ą I 3 b la
ty m m um we sprzedam  okazyjnie <f'a- 
ków. B rack i i. m 1 1524
Wózek dziecięcy alebokl g a tnwv ra 
n ie sprzedam . Kraków. Kalwar* iąka 
2 t '2 5  od 12— 3. 1557
Wazek glebom , stan  b dobry 0 .  sprze
dania Ksaków K otąttaia  10, m 12 H 0 . 
A tta i geograficzny duży sprzedam . Kra
ków. Pauilńska 2 1 5 . 1679
Sprzenam now oczesna ;_n unię, orzech 
ksukazki, Ig ło szen ia : Goniec Krakow- 
»i K rików  ..Nr. ie84V .

Wozak dziecięcy do rorzedanla ew. za
m ianie na sportow y. Kraków. Długa 41-2 
u flozori". 16P5
tfotdry ledwabne mali u tv . ane sorz*d» 
K .nków 'w . M arka 19, obok FInri»ń- 
sl iel. Sklep. 1700
Maszyny do n''san!s liczenia, sorzedat - 
►nono Eugeniusz D reseher. Kraków ul. 
C -y rlnw ska 6 Telefon 228-90 2143
Książki różnego zakresu , rzadkie i po
szukiw ane, oosinrczam . oceniam  1 w r- 
sy ia ri na p rew incje. Zgt • Doniec Kra
kow ski Kraków. ,,Nr 2421“
Pdlllard zm:Ph!arz ze wzmacniaczem w 
oiekneł szaf:e 'an je  ś n ia d a m  Kraków. 
W SI "ko 4 m 3 fko'o Hall Targowej) . 
Bkazylnle! W'.zi k sportow y w bardzo 
d o b ry r  stan ie  do sprzedan.a . Kraków. 
Cystersów 5, m. 6. 2505
Obrazy: A tentow icza, Chełmońskiego,
F a ta ta , Wo.jc!echa Kossuka, Krudowskie- 
go. M elczewskiego. Michałow itiego, Sta- 
cfclew ,cza. W odz'nnwsk!ego W”Czólkow- 
sŁiego. W f o  ańrk tego — sprzedam . Krą- 
ków -Podańize. Weg erska I m. 13 
Suknią ślubne o stium  moany, oiasrez 
dam ski, bucik" biai* ubranie (wysoki 
tegi), sprzedi m Kraków. Grodzka 17 — 
sk itp . ’ S43
P apltroanicą, pundet uiczkl 1 inna galan
te ria  sreb rna. Sprzedaż hurtow a ! dę
ta  len ia . Kupno starego  *r ehra. S. Ku- 
l e s n ,  W arszaw r Trębacka ?. 
O dlanterlą różną grzeb coi* "to wvsvta 
natychm iast po enach burt iwych za 
zaliczeniem  bez iadatku  5 B ie la  iw ski 
W arszawa M arszałkow ska 102 sklep 30 
te lefon  314-40 60761
Obrazyl Sprzedaż — knpno — ocena.
~  Griybow ska. Krrkdw. Zwierzynie
cka 14. 6558k
ra r czan now oczesny sprzedam  Kraków. 
Diatl 1 ul II. p. m. 6a. 6561k

Książki: beletrystyka, naukow e, sztuka, 
sprzedam . Cenniki na prow incję. Kra
ków-Dębniki, Skwerowa 38, m. 4. 
MiyAikia maszyny motory turbiny, „a- 
m ienie, czerpaki, śruby, s ia tk i, wszelkie 
przyboty młyńskie. — Zakład Budowy 
Miynów, Krakńw M azowiecka 35 tele
fon 102 44 615S
Rowąr d z lec lęc ; o trzech  kótkacn sprze-' 
dam . Krakńw, Cieszyńska 14, m. 8.
Spód w iertark i dentystycznej, taino 
sprzedam . W iadomość: Kraków, ul Kor
deckiego 10, m. 13. 801
Narożniki do akoróaonu, hnrm onji, nprue- 
da T. Senecki, Myślenice, Krakowska 8. 
S rąlk) do: la rnetu , oboju, ik;oIonu,
1 Igo tu, sprzeda T. Senecki, M yślenice, 
K rak u w Jti 8. , 831
Płyty patefonow e okazyjnie sprzedam . 
Kraków, Wielopole 10, m. 13.
B rycitay  Jasny, na wysokiego, ubranie 
w bardzo dobrym stan ie , krepę „utngar- 
now ą, sprzeda: Krakóui, Czarnieckiego 8. 
Krawiec. 10?t
P ianina oraz zm ieni icz na 13 ptyt tanio 
sprzedam . Kraków, Bonerowska 8 /3  do 
godz. 11 i między U — 16. 1292
Ruwor dziecięcy, soliJny na 3 kó, uch, 
do sprzedania. Kraków, Pańska 4 , m. 3, 
oglądać od godz. 2- 4. ” 75
Loworamionną maszynę do cholewek 
sprzedam . Krakńw, K raw ode.*ka 39, 
mieszk. 10. 1361
i l a g i _a k ry tą maszynę dc szycia sprze. 
dam . Krakńw, K rowoderska i i  m. 10. 
Sprzoda.n ostrow losa suczkę 1 0 -m iu ię- 
czną. Zgłoszenia: Kraków. F loriuńska 30 
m. 1 1 , 'g o d z . ' 8 - -1 .  1577
W ózok-autką I sportow y, pierwszorzędne, 
sprzedam . Kraków. Zwierzyniecka 14. 
Cukiernia. 2394
Łóżeczka dziecięce, połowę, żelazne, po
leca firm a Iglicki, Ki ków. Sławkow
ska 10. 2398
Sp.ządam  dachów c.u .kę  I formy do ru r 
betonowych Su— 40— 80 cm. Zgłosze
nia : G0ii.ec Krak.. Kraków „N r. 1S77". 
ły p io  la ; isna kazyjnie do sprzeda
nia. Kraków. Długosza 6 m. 3.
Patąfon elektryczny w luksusow ej szaf
ce. w spaniały ton, tanio sprzedam . — 
Kraków, P iekarska 9 (biuro) .
Z oęirek  dam ski zloiy rzeźbiony na klu
czyk (ant rż d la  am atora) do sp r.-d an ia . 
Kraków. F lo rjańska 9, m. * od 13— 16. 
E ląktrom ontorzyl M aterjal Instalacyjny 
w w ielkim wyborze poleca D/H Centrala 
Św iatła, Kiaków, Dietla 35. 1955
S ypialń ., now oczesną cedrow ą ja m ą  
w raz z siatkam i metalów emi sprzedam . 
Kraków. Botaniczna 4. Zgłoszenia o do
zorcy. 2477
Sypialnią jasną , szatę , tapczan, s tó ł ' 4 
k izesla  sprzedam  Kraków. Stradom  13, 
m 9 2587
Buciki d.amskie zamszowe Nr. 37, sp rze
dam . Kraków, Asnyka 3/9, I p praw a 
oticyna. 2747

Rołno

Sprztdam y fliter firm y „S e rk e fe N "  do — . . k r  • •
nu godz Zflo 

Kri ków, P lac D om inikańsł 1 9 , Amra

wody 27 iw lacuw y, io tnpietny , a * y  
d a jn o śd  3000 Itr. nu godz. Zgłoszenia

Techniczne K. Goldn & Co. 09447

Eląktrycznt in s ta lac je  św iatła , m cto rlw , 
s c h r 'n ó r  — w: eonu e oraz napraw ił 
A rm atys, Kraków, S to larska 6. 1675
Błyskawiczną zamki, zameczki, za trza ‘(i 
napiaw ta i w staw .a do śniegow ców , ge
trów , tcu iek , tureLek, o .az  napraw ia obu
wie gumowe i w ykonuje wszelkie szew- 
skie roboty Zakład szew ski, Kruków, ul 
S zp ita ln . 10. 3067
Zgłoszenia wszelkich realności sprzeda
ży, zam iany, dzierżaw y o .az  doi !ad„c 
in orm acje udziela bezptatn.e biuro 
„ P ia s t" , Kraków, Grodzka 59, I p ię tro . 
Salon fryzjersk i „C zesław " Kraków — 
Długa 57 wykonuje tiw  ‘ 1 ondulację 
najlepszym i gw arantow anym i plynam: n 
każde włosy. 2938
Koncosjonownny C hrześcijański Sżlip  
Komisowy mieści sin aadal w lokalu przy 
ul. św. Tomasza 26, Kraków. Przyjm uje 
w szystko w kom is, specjaln ie porcelanę, 
.zk lo  StoiffW,, kryształy, figurki, kilimy, 
d>r,ar.y, bieliznę pościelow ą i stołow ą, 
s r  hro, b iu ta ty , portiery  I firanki.
Oą w ydzierżaw ienia '■ mórg, stodoła, 
s ta jn ia  1 dom 3 p u k o jt z kuchnią 10 kih 
od K rako»d. Zgłoszenia: Biuro „W aw el" 
Kraków, ul. Grodzka 60. Ii p. 3103 
Ohlndy uomowe poszuk wane Zgl.: Go
niec f r a k . ,  traków „Ni 3 1 8 0 '
P i . ,  rag spólnlka do in teresu  gastrono
m icznego Kiadomość. K uków , ul. Daj- 
wór 25/19. 3182
rry z je ra  lub fryzjerkę, s ltę pierw szorzę
dną przyjmę j ik spólnlka do oddziału 
dam skiego zaraz. Zgłoszenia: Goniec
Krdkowskt, Kraków „N r. 3229". 
Pracow nia •. 'w sL a , Ki ków, u. izimierza 
Wielkiego 25, przyjm uje w szelkie zamó
wi e*i:a z w łasnego ; dostarczonego m ałe 
rja lu  i w szelkie aapraw ki po cenach 
przystępnych wykonuje termlnuwo. 
Podani*, tłum aczenia, rozwody. Kraków, 
Grpdzka 60, m. 8. 3231
W ydz ..rtaw lą  lub sprzedam  sklep żela- 
zno-gospodarczy w raz z tu « a rem  I urzą- 
d enier Oferty: Ooniec Krakowski, Kra
ków „N r. 3258".
Pobyt w '  inckoronie, utrzym anie. Wia
dom ość. Kraków, Szlak 28 '3 .
P altryny, płaszcze gumowe podklejam , 
napraw iam . Szyję peleryn; I płaszcze 
z prw ierzonegp ira te rla tu . Kraków, ot. 
Sebastiana 4 /” . 3284
Rótunlac znaleziono w Wielki Czwartek. 
Odebrać: Kraków, Bronowicka 41, w ie
czór. J288
Reparacjo zegarków zągarów  1 nudzi 
ków uskul jeznla firn a Gajewski K u 
ków. ul S tcrow rJIna ' 26 Iu2
Komis ze STpitaloej przeniesiony s 
ul św Tomasza 20 Kraków 274 
Sktad starego  żelaza K uków  Topole- 
wa 31. przyjm uje w szelkie odpadki że 
laza, m etali i Daszek 863
Wydzierżawią lun sprze latu sklep ga
lantery jny  w śródm ieściu w a a jln s z y m  
punkcie od zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr 2867".
Harmonją w ioską znanej m arki, mato 
używ aną, na 12u oasów  z c z te u m a  re 
gistrapii, przyjąłbym  wzan. au za piękne 
ld tro  m ęskie, nieużyiwani. Oferty: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr: 855"
T r» a iq  ondulację z gw arancją, w ykonuje 
solidnie Firma .E legancla" Kraków, ul. 
Szewska 4. 1040
Obrazy s ta ie  zniszczone oez punp.su 
m alarstw o zagianiczne. polskie przy- 
n iec i do fachow ej ouzplatnej oceny 
Kraków Łobzowska 6 Salon O gazów  
Ttw oia ondulację solidnie wykonoie 
„S la i a Kraków F loriańska 47 w po
dwórcu 8784
Fllatollśel z prow incji! W szelkie znaczki 
pocztow e dostarczy  naty'.,uni ts t ,.P "  
Kraków. Skr. pocz‘ 174 v 1180 
Zbędny przjjązd  do Krauow al z lece 
nie handipw e wykona .uybko i so li
dnie: „ F "  Kraków, Skr poczt. 174 
(Biuro d la zleceń zam iejscowych). 
Trwale ondulację n jlepszymi płynami 
wykonuje iry ije r  Tadeusz Kapusta, 
K rakow -rodgorze, Józefińska 9. 1438
FatoLspJo dokumentóyz 1 konnje ia- 
tychm iast Dom Kotogiufii Bielec. Kra
ków, K arm elicka 50. 1672
Panla Gospodynie maszynki do m ięsa — 
Zamiana nupno sprz. iż S ap riw a ta- 
oryczna nożyki, zzęści Kraków Die- 
tlow ska 46. Szllfiernia. 1969
Koszulo m ęskie 1 dam ską 1 liznę z po- 
wie-zonych m ateriałów  w ykonuje Pra
cownia Alicja" Kraków, Długa *7 
Chaiąwki z iowierzonycn m terjalów , 
solidnie w ykonuje praco wg la cholewek 
Kraków, ul. śu G ertrudy 14. II p 
>0 zt. p o rtre t próbny otrzym asz po na- 
o 11 mii o wolnej fotografjś, opisu 
zniiaa i 10 źl. zadatku . ,,:-.to-U nlvei um " 
W arszaw a, Śniadeckich 3. 7106k

Plus?, wy oraz w szelkie robactw o w raz 
zarodkam i tępi radykaln ie gaz -B F " , 
oraz odszczurzanie przeprow adza dezyn
fekcja „A zot" —  Kraków, Dietla 19/7, 
t i l .  217-48. Tarnów, W»lo> 1 7. 
Angorowa kapelusze z poszerzonego ma- 
te rja lu  w 2-cb dniach wykonuje p raco 
wnia m o iin io ru a  Jadw igi Lorenz, Kra- 
tów, Długa 22/5 w tjśc ie  z korytarza,
2-gle drzwi na p ra w t. 2783
la rzy  Mokry niech w racn do domn, wiy- 
wa m atka —  Annn M okra, Kraków ul. 
Kurniki 6. 2941
M ladzlot szk e laa  prayjm ie nn s tanc ję  
(w spólnie) p re fe n n . ZgL: Ooniec Krak., 
Kraków, „N r. 2983".
Pom loszezonlt fabryczne cn 1000 mc 
możliwie z ur ąś .arn do egrzew snla 
i bocznicą, w dystrykcie krakow skim , 
poszukiw ane. ZgL: Ooniec Krak., Kra
ków, „N r. 3668".
ta z w a l j  sepe iac je . ( t u r * ł ‘ infor
muje dośw iadcz*!./ praw nik. Wnrszawn. 
Rysia 1. m 2 Zam iejscow yu iisti w on . 
„ J o la "  K ralów , św. Tomasza 10. Pod
noszenie ocz~k ce ro~ an ie , doszywanle 
stóp. punktualni*, u y b k o  —  ekpresy nu- 
tychm last — wspeikie roboty n t d ru 
tach . u„7
Gustaw, specjalit-‘s  trw alej ondulacji 
w yuczoiy w W ieJnlu wykonuje płyn' n i 
zagranicznymi najlepszym i nieszkodli
wymi , Jt 'a "  K.aków-Podgórze, Lima
nowskiego 3
Akcjo — listy  zastaw ne, ziem skie 1 
pro * incjonalni :, m ae papiery procento
we, kup-nyy kupuje — sprzedaje Dom 
Bankowy, W olanski • Ska, W asszawa, 
Nowy Świat 18 6728k
Dostawców p ie rś  szej ręki n i  w szelkie
go rodzaju artykuły, poszukuje pilnie 
„SW " V srszaw a. ul. Szpitalna 10 m. t, 
te l. 2 0-0‘ . 7045k
Przepuklinową pasy bandaże — przera- 
b a, r.upraw ia, wykonuje w edług miary, 
R. Bogdanowicz. Kraków. Grodzka 2. w 
„ 'dw orcu. 520
Ulubioną książkę lub nuty wyszuka 1 do- 
C .ircz natychm iost: ,,F "  Kraków,
Skrytka pocztow a 174 (Biuro d la zlo- 
cań zam iejscowych). 1379
Clątowo pasy brzuszne, poi,„rodowe. „ 
oj u  lcy jne, na obniżenie żołądka. Jelu , 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kraków, ul.
G.odzki 2, w podw oren. 521
Maszy,,owo podnoszenie oczek, w sta
w ianie stóp , artystyczne ce ro w an e  prze
róbka kraw atów , roboty  trv Ło la isk fe  —. 
w. konuje firm a .A stra"  Ludwiki Prue- 
p ló r-w ej, Kraków, ul. S U ro w lś la . 21, 
w ejście z Dietla 78. Szybko, (o lldu .u , 
tan io . 18Q5
Bz irowski, zaprzysiężony biegły otw ie
ra  kasy pancer.ie, prowadzi pracow nię 
m echaniczno - ś lusarską . Kraków-Podgó- 
rze, Dąbrowskiego 1, te l. 189-61. 1810
Patąlony, row ery, maszyny, apa ra ty , un- 
p iaw la  Zakład mechaniczny, Kraków, ul. 
Sztak 11. 1809
Solidna 1 fachow a uapraw a maszynek do 
mięsa tylko w zliliern i uoźy E. Mysz- 
kew ski, Kraków, B rac ia  5. 1812
Pldra w itczne uapraw is i wykonuje 
1 iplsy na piórach F irm a Z M ystakow- 
sk l, Kraków, Szpitalna 3. 1814
Snlsn tuód Marli Czlnplńsklej, pi a , WW. 
Świętych 11, obok apteki, w ykonuje 
wszelkie przeróbki gustow nie. 1816 
Naprawia kilimy W ytwórnln „Koblerz 
Kraków. Stradom  3. 2494
Fotoi,rnt-i J w e r s t l i s ta  przyjm ie sam o
dzielne prow ndzenie zakładu, dzierż,' - •  
albo spółkę. Oferty- Goniec K rak., Kra
ków „N r. 1545".
Maszyny biurowe przerabia, „dnaw ia, na
praw ia spec la llsta , 2ychowic*. Kraków, 
Felicjanek 21. 2612
Nnprawlam: śniegow ce, kalosze, p łasz
cze, peler ny, zamki błyskaw iczne do 
teczek, •uk len , torb i torebek, w pra
wiam zatrzask i uraz przyjm ują w szeił e 
roboty wchodzące w z t ’• «  zewstw a. 
Kraków, W ielopól' i3 . 2709
Poszukiwaną p łytą p a  t e ł , ulubione nuty 
lub książką, dostarczy: Biuro 41 zle
ceń zan.,„jsco,w )eh, Kraków. SwrytLi 
pocztowa Nr. 174. 2285
Bryczesy specja ln ie  w ykonuje Orzywa, 
Kraków, K arm elicki 36. 2S12
Rozwody zgodne, niezgodne, /rady —  
adw okat k o n s /s t Różycki, W auzaw a, 
Wspólna 49, m. 4. 7288k

Zwuby kż«nizloł>~
Dni* 7 4 1944 zgubiono Kennl " l ą  Nr. 
103224 na nazwisko Wróblewski Tadeusz 
wyst. w Krakowie. 3083
Zaginęła K ennkarta Nr. 1844 w ystaw io
na w K a ,„a r li n i  nazwisko M-,iia Go
dula, zam ieszka li Solca B~ody Nr. 304. 
Zgubiono dnia 6. 4. 1944 K ennkartę ,.y 
staw ioną przez Stndthauptm anna der 
S tadt K rakau na  nazwisko Zofia Balko, 
K artę p ia ć / ,  p rrepustkę  nocn. ,  zaręka
wek seaisklnow y >* klucze. Przed u» J- 
u > c  *1 zaginionych i . ,  umentów prze
s trzega  się. 7520k
Skradzione K ennkartę dnia 5. 4. 1 '*  l r. 
w n z  z portfe lem  I dokument ira. w ysta
w iona w K alwnrjl Zebrzydowskiej na n a 
zwisko S tanclik  Józef, ur. 22. 1. 1909. 
W pociągu wychodzącym z K rakowa o 
18 14 do Przem yśla zgineia na s tac ji 
Bochnia ma’a w n iiz i- , ,abru .ia pizez 
omyłką. Uprasza slą s  zwrot n» ad res : 
Kraków. Koścraszki 23, m. 13 Zazna
cza sią , że je st s lą  nn tropie dzięki 
z:J e n ty n s  wanin pani tow arzyszące! 
oauu. Są rów nież adpowiedni św iad
kowi*. 2890
Zgubiono 12. Hf 1944 r ą k i mi z k ą  
r  omno pop"eintą, ren iferow ą, w drodze 
od ostatniego przystanku linjl Nr. . w 
Flaszo wie do dworca proszow skiego. 
Proszą zwrócić za wynagrodzeń em: 
Kta-aau. A ussenring 5 u dozorcy. 1154 
Zgubloi * nn j  6 k u ie tn in  br o godz. 10 
ni K—  B między ul. Jana i F lorjańuką 
m ęską łosiow ą rękaw iczkę (lewą). Ł a
skawy znalazca proszony jest o zwrot 
z t  w ynagrodzeniem : Kranów, ol. Jablo- 
nowsLich 6, m. ! fpa .te r) . 2998
Różnnltc po zmarłym d r - g i r  Ojcu, m e
talow y, zgubiłam  Wiolk C zw aitc . go
dzina 17. tram w aj Nr. 2. Grodzka. Go
rąco proszę « zwrot za sowitem wyna
grodzeniem Antonina Piątkow ska, Kru
ków. Grodzka 9, sk lep  p. Tórczyńskie|.

artkiow lci Józefie, K rzysztotorzyce k. 
Kocm rzow a. o k a d z  ono K ennkartę , wy
daną Ruszczą, pow. Kraków. 2 -08  
Lsgltym aeją Nr. 11776. wys .w ioną przez 
Kabelwerk K rakau, BetriebsgeseU schaft 
m i H dnia 1. I. 1941, na nazwisko 
Kiebzak Józefa, oraz przepustkę nocną 
Nr. II3 09 /43 , zgubiono i zosta je  n in ie j
sze/n uniew ażniona. O strzega się  przed 
nadużyciem . 7 2 " ik
Zguhloas K ennkartę, w ydaną w gm nie 
Cgorsztyn. na nazw sko Sieczka Inn, 
f1 miowy 175. 7292k
Skradziono Kei ka /rę . w ydaną przez Za
rząd M /ejskl Miium eit, ni aauwlsho 
Parol F ranciszku. 7293k
Dni* 11 HI 44, zgnbioo* K artę Pracy, 
K e n lr- tę  i inne zaśw iadczenia, prze
chodząc u licą Foscha do K rakow skiej, 
godz. 12 w południe. P racu ję y mag izy- 
nie „P lon" . Tarnów, ul, Poscha, Micha! 
Bańbur, zam. w Skrzyszowie Nr. 190.

Cukiernia Kazimierą DanCk 1 Syn. SpAiay 
z ” odp Krak s  Karm elicka 13 -  
Telefon 155 OT 31 Ok
Kpwlarnln „ P an i"  Kraitów św Jana I I ,  
te ie i 202-82 Codr:-nn<* o godz 16.30 
r j  'ka rozryw kow a W środy I soboty 
piosenki Także w niedzielę przeupohid- 
nlem 1 pupoiadfllu dioseiis; Smncznp 
kuchnia #* »ow* w rb irow e trunki.

K R A K 1 W
A D D L .  H I T L E R - P L  A T  Z 14.

T e l e f o n  Nr. 136-40

,r

f i l i a  

W E LW OW IE
WINTERBASSE 11, (p .iy  PI. fm olkl).

T e l e ł o n  Nr. 299-70

B A N K  D E W IZ O W Y  1

M E B L E
poleca W ytwórnia Mebli 

R R A k O w ,  nlie* ..traw ..« *  3 5 ,

CZAPKI SPORTOWE
policyjne, s trażack ie , aźo lersk ie, 
kuczersk ie wykonuje z w łasnych 

I dostarczonych raatcrjalów

WYTWÓRNIA CZAPEK
]AN KURZYDŁO ]UN. —  KRAKÓW, 
u l. Grobla Nr. i ,  (róg Tartow skiej).

Prow incja za zaliczeniem .

Sprzęt uiedira

Warszawa — Ziuta 83.
o o siu s^ ijo  

klientów prowineji. 
H nrt — Datal

PlnsHWU, Szczory if. p.
t ę p i :

ZAKŁAD HIBIENY —  ZWALCZANIE 
R O B A C T W A I B Z K O O N ' K a W

KRAKoW. SZEWSKA 24a.
Telefon 157-22.

S k u t e k  g w a r a n t o w a n y .

I. K iiw n dnvnn>n
Hodowla psiif i m o łf h 

‘  xwlonqt ^SgKÓŁ-
Krakow*Wola Duchacka,

Główna 91 
kupnje — sprzedaje: 

pty pokojowe wszelkicb 
ras.

Ewlorzpu futerkowe, 
drób rasowv, 
króliki,
ptaki śpiewające.

a n i t l A W l A  s ta re , zniszczone W lflSU W IM  j wyL mje nowe
u l  V |  | |  V na ś’zkIe, bIa-

B Ł  1P B s z e i d r z e w i e

FIRM A  K. J A R E C K I
KRAKÓW, UL. DliTLA 45.
(narożnik ul. Krakowskiej)

OBRAZI
sprzsdat, kupna, ocant
H. G R Z Y B O W S K A  

KkAKOW. U l ZWIERZYNIECKA 14

ARIREIYZm
ł“»*UmiłvZYl. i-rw-ih-'1

uiMwaJa

Z l O t i l
.Roambaa* M ai^stra

W o l s H t e ^ o

'!Ś V

4

'  ■

DARMOL
najlepiej przeczyszcza



„GONIEC KRAK O W SKI1' Vr. 89 NiecHUn, 1(5 kwietnia 1944.

Z g ł a s z a j ą c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckie} —  
m a s z  p r a w o  
wyboju miejsca 
pracy.

Z g ł o s z e n i a :

Biuro Informacyjne
dla pncowaiUw ilrjr .„f 1  
i umysłowych

K r a k a u f Burgstr.
'(G rodzica) L. 60

Jeaiet zadowolony 
powiedz Innym, 

Jesteś niezadowolonym
napisz do nas.

Fm UMnk Jasmsw
MATERIAŁY PIŚMIENNE I ARTYKUŁY 

BIUROWE
Warszawa, Chmielno 32/17

Telefon 653-20,

 F R t S *  —
InttsZAWA, Mai«Jłkowsltii 66

te lefoa  T-u 1-77 1 n -o l-63

a o f t a i e z e  b o t t o w o  
TO CENACH HAJNI2SZYCĄ

P t a < ł n  D o b r a l i * ,  J . i a l a ]  
r * , * » T  S  i ł e a .  I

B a r w n i k i  ** **<an,* : K o l o r y t  z m i m a i H i  n l l D r B  s k o i i t

Ultramaryna 
Aitykiły mydlarskie

WYSYŁKA ZA  ZALICZENIEM.

smoii szhiu „PHRynr
sp rzeda ,” , kupuje, occuia daim o: 

o b w i j  —  r r e ź b y ,  —  d y w a n y ,  
k r y s z t a ł y  —  a n t y k i .  

KRh KOW, UL. SŁAWKOWSKA Kr. ( .

Do brylantów
karatom ! rrze, lupy 6 X, l o x ,  12X, 
20X , 30X , uchwyty, Haka z tóbl. 

P tuw incja za zaliczeniem

K ' J L I 4 S X I  Stanisław
WARSZAWA, UL. ZAMIENIECKA 18. 

Telefon fO-38-08,

I N S T A L A C J E
iiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiHiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiMiiiiiiiiiiiniirclcKlrucznr

miiiHiNiiiiiiiiiiiinfiiniriniMłiiiniiiiHiiiHiiiinmiiimfiiiiiiiiii
m otorów, św iatła i sygnali
zacji, w ykonuje po cenach  

przystępnych
K ONCESJONOW ANA F-ma

U l. JfDU lELASA
KRAKÓW, 

ul. Angnstjańskh 4, m. 10.

W ełn. ,jsą d y
FryzJizkL, prjfctyk an tk a , p . a i t . t  t  po-
t.z -b n i. Po ad a  s .a la , gw arantow ana. 
ZailAad . , Czesław " Kra. w, Długa 57. 
SluźącoJ i s u ' i j e  od zaraz niem iecki 
dom. Krak jw  Dąbie, Fabryczna 7, skład 
m ateriałów  budowlanych. 3318
Chłopioc potrzebny do praktyki szew 
sk iej. Zgl.: Kraków, Felicjanek 3. Sklep 
Spraw le j, czystej pomocnicy domowej 
n t  W  dnia do ,./w _ tn e g o  domu poszu
kuję . Krakau, Gcdkoplatz 2, II p ię tro  
koło szp itala . — 5k
F ry z j.r  m ęski potrzebny do Sa.onu Wi- 
śkidy Kraków, Rynek 43 A — B. Zgłosze
n ia  c J  6— 7 7516k
Fabryka' porcelan* w Sudetach przyjmie 
robotników  na dobrych w arunkach, n iż
sze 'n io rm acje oraz zgioszenia w biurze 
Informacyjnym dla f raco w n itó w  fizycz-' 
nych i um; s ic  wych w Krakowie, Burg- 
strasse ' (Grodzka) Nr. 60. 7266k
Szukam siły zastępczej do banku niem. 
» K ralow ie prow adzenie .achunków  bie

żących, lik wid .iu ra , k o h tio la  księgow a
n ia , ogólne wiadom ości bankowe, język 
niem iecki konieczny Zgł.: Goniec Krak., 
K raków „N r. 3202".
Fryzjerkę sam o d z ieu ą , specjalistkę wo
dnej, ^rzyjon, za raz —  w ygodne mie- 
s*kanie z a p e w n io z e z ę ś c .o w e  utrzyma 
nie z g a łą , lub 50 '/. z gw arancją. Podać 
żądana w yso izść  —  re tlek tu ję  tylko na 
siłę nap i-w d ę  dob ią . W ofertach  p l_ć 
o s ta tn ie  firmy p racy . M ars.uleL  Stela„ 
Saaw ina, Rynek 99. 3026
Ucznia do prak tyk i przyjm ie Zak‘ad m e
chaniczny, Kraków, Szlak 14.
F ry z ja i: ucznia, ucze.ticę od zaraz p rzy j
mę. Kraków, Dług' 14 3157
M i.dy dobry czeladnik iryz jersk i, lub 
uczeń n a  iKoftczetrie praktyki porrzrDdL 
Zakład t  yzjerski M ieczysław Duch, Bo- 
J u lL .  312’
Kobłoty mogą otrzymać p racę  _ Rze„.y 
« ch arak terze  pom ocnic i ‘n  «cy: tych 

b hotelow ych. Zgłoszenia kierow ać Jo 
Bliura Inform acyjnego dla pracow ników  
fizycznych 1 „ nyMowych w K rJtow ie , 
Burgstr. (Grodz®, Nr. 60. 7264k
Przyjmę uwoch CJluuCów do praktyki 
lub jako  gońców. zgłoszenia Zakład 
Fotograficzny Z. W ozniak, Kraków, 
Adolf-HItler-Platz 43 . 7087k
S lu łęca  sam odzielna potrzebna dc trzech 
osób. Zgłoszenia od 6— S, 1 . J tó w , Sie- 
m tradzkiego 2, m. 6 . 7223k
Fraktyeznlo dośw iadczony kierow nik 
w ans ' atu  rm cha om ego  d la  E lektrow 
ni M iejskiej w  Krakowie, poszukiwany. 
R a m k a  1 zg łonze^ą  w  dytekoji Elek
trow ni, iw® trt. Dajwór 27. 751 lk
m r r z n n a  panienka a k ^ « j je n tk a  ma- 
s a ń k a  zaraz na dobrych w arunkach. 
Zgłoszenia przez gr—aaro ść : Kraków, 
S tarc i ylna 1. Wędl!a‘arn ia . 3027
FoUe|ówka do n ie  n i e J u g o  domu, po 
trzebna za a Zgtoazerfiir K uków , iw . 
Jana  2, m . b, od godc. 10— 12. 3147
Przyjmę ■ u « i  praktyk antki oo d o ia r-  
ik łe . sa lon  lód —  „H alszka", ów,
Sław ko, ka 20 . 2706
Złotników r r g c b  przyjmę n a  dobrych 
w an  nfluch. K snów, W olnica 14, p ra 
cow nia w podw crcu. 2816
P rz jd t tą a lc le la  poszukiw ani. „T eeh arb " , 
W " s z a —a, Hoża 23. 7 2 0 ? t
Lokarz-dontystkn, e ta r s z i , sam otna , po 
ko jna , zgodnego usposobienia, doori » 
zdrow ia i p re .~ „  :]i, pri cu jąca zawodowo 
w podw arszaw skiej m iejscow ości chce 
otw orzyć nowoc osnz lecznicę denty 
styczno E o sobą możliwie lekarskiego 
iaw odur O., t y  do dnia 1 t  zeSnia 1944 
r . pod : KWspólwl««nofC 1 m y ,.  j»«c> 1 
do B 'rtr* Ogłoszeń, TeolH P ietraszek , 
W arszawa, M arszałkow ska 115. 7263
Okazja d la  rohnkA wl możność wyjazdu 
n i obuty ro ‘n e  d e  południowych Nie
m iec. Zgłoszenia w  Biurze Inform acyj
nym d la  p .s e n n ik ó w  fizycznych 1 um y
słu .ech w Kraków e, B urgstr. (-irouz- 
k a ) Nr. 60 . 7265fc

P ts id  W Mukuli
K larawnlczka pensjona tu , gospodyni, 
szuka od za raz  posady s (rakow ie, lub 
Zakopanem. Z g G o n i e c  K rak., K ra
ków, „N r. 2958".
N U w Iatte 50 'jtnw t, m iłe] po w  rzebo- 
« . ;c , uczciw a, p ra r  rita, kulturalna^ 
zna jdu jąca  s ię  w  przykrych w n o rk ach  
życiowych, zajm ie się  m atem 1— 2 oso- 
bowera gussiodarstw em . Zgł.: Gunie* Kra® 
kdw skt, K r' ków „N r. iS 6 7 ' .
B. iłom.a iln, 2U-Ietnl, k aw ale r, p rzyj
m ie posadę p rak tykan ta , względnie po
m ocnika w  gospodarstw ie, lub inną. 
Oferty: Biuro M ajewski, Kraków, WW. 
Swięi rth  8 , pod ..Energ ca iy  . 2682
Panienka z u: a zo n ą  Szkolą Hi.nd.ową, 
szuka odipowiecnlej p if cy, aa jchętn ie j z 
utrzym aulem . Z gł.: Goniec K rak., Tar- 
nów, „N r. 1 2 ś“ . 7267k

Kuiałidi iilBruthdnutcl
Kamienica, w ille, domy, parce le , go
spodarstw a, kupno — spizedaż —  za
li..any, przeprow adza ’ ichowo, szybko, 
..P ia s t"  Kraków Grodzka 59, I. p. 
Krzeszowice —  Bochnia -  W ieliczka lub 
buza te okolice — nabędę mały oomek. 
willę z ,,-rooem Zgłoszęnia: „In fo rm a
to r" , Krakói P ija . Tka 19. 6953k

PAPIERY
pakow e i piśmienne, glansow ane 
różnokolorow e, bibułkę kolorową, 
bibułkę karbow aną, bibułkę papie
rosow ą w arkuszach i książeczkach, 
zeszyty, bruliony, bloki koresponden
cyjne, oraz w szelkie artykuły biuro
we i kancelary jne —  n a j t a n i e j  

do nabycia w firmie

Jan Szrajber
w arszaw a, w ielka 13, m. 3.

W ysyłka na orow incję za zalicze
niem . Na żądanie ko lekcję wysyłam 

bezpłatn ie.
W y c i ą ć  , Z a c h o w a '

Sprzedał nieruchomości “
'W ybór kam ienic, tom ów, domków jedno
rodzinnych, parcel budowlanych, gospo
darstw , m ajątków  ziem skich, tra n sa k 
cje szybl i I dyskretn ie  przeprow adza j 
b i t .z  Kraków, Basztowa 10 t :  3188 <
Zaicop«ne. Piękną parce le  budow laną 
2,200 ma, front 40 m, dzielnica willowa 
I inio sprzeda: K-akOw, Basztowa 10/1. 
Zakopana, Willę "4  ubikacyj centrum , 
now ocześnie urządzona zam ienię na k a 
m ienicę w Krakowie. W iaJom ość: Kra
ków, Basztowa 10/1. 3190
Zakopane. Willi kom fortuw ej 17 ublka- 
cyj, ogród połowę sprzeda: Kraków, Ba- 
sz iwa 10/1. 3191
Zakopane. P arce lą  budo.. m i  w pierw- j 
szorzędnej dzielnic" willowej po erz- ■ 
chni 1)40 md, lim it 30 m, tan io : K ła
ków, Baszto, a tu  l .  3192
Zakopane. Objekt b; odłowy ze sklepom 
w centrum  sprzeda lub zamieni na do y n  
mek koto K rakow a: biuro Kraków. Ba
sztow a i0  1 3193
Willę o-pokojow ą, ogród, Zakopai e —  
Okazja! J p ^ f d a  biuro „ P ia s t" ,  K uków  
Grodzka 53, I. p iętro . 1217
Dwa domy na pu icel 670 m . bardżo 
tnio sprzeda, Kraków, Zwierzyniecaa 8/1. 
Sprzenam bez nrśredników  puiow ę ka
mienicy. Kraków, ul. Jana . Zgl.: Go- 
n ;c Krak. K aków,  „Nr. 2566". 
Zabierzów, 800 sążni, 1 100 sążni, 1600 
sążni, 200 sążni . rzy asfalcie  w cen
trum , po 30 zi. sążeń  sprzeoa „ L o sa ta "  
Kraków, Jas_„ .0 tell 3-92. ' 2650
Kamieniczka 14 pokoi w Krakowie, śród
m ieście, sprzeda Lokata. K raków , Ja  na 
■u, telcf. 1I6-Y2 2656
Dla ogrodnika 112# sążni : b ie żącą 'w o 
d ą , w Borkn Fa ęcklm, 1000 s *nl r  
K obierzynie spizedn „W spólno ta"  K ła
ków, D ietla 74, od 3— r- te i .  2724
D < n r  vy mnr. ■ pok. ogród sprzeda: 
K uków . Zw ierzyniecka 8 1. 2602
Dom mur. u pok. ogród, sprzeda: Kra 
ków, Zw ierzyniecka U l. 2803
W illa m ur luksus. 10 pok. nowa, w spa 
nl_ly jp Ó L  ow ce. Przepiękne kupno: 
Kranów, Zw ierzyniecka 8, m . 1. 29?<

Dom 4 pok. na parę . 2050 ms tanio do 
nabycia: .(rokć , Z* e rz y .io ta ii 8/1. 
Dam m ur. 6 pok. ogród sprzeda: Ki ikuw, 
Zw ierzyniecka 8/ i .  2922
Dom o 9 Jb. o „ . :  J o. tan io  sp r.ed a : 
K uków , Zw ierzyniecka 8/1. 2923
Niebywałą ukazja! Dom uowy .aur rany 
jednorodzinny, elektryk i, ogróf (Olsza) 
sprzeda: Kulczyl Karo: Kraków-Olsza,
W olności 51, te l 133-03. 239 ,
Sprzedam dom-wll.ę narożnik 5 ubikacyj 

ogrodom (Prądnik Czerwony). Kulczyk 
Karol, Krakow-Olsza, W olności 54, te le 
fon 133-03. 3109

jrzadam  -w ie  p arce le  jedna 3CJ sążni 
60 m i oz u tuż przy j ,A . i trakcie  
(Prądnik Czerwoni I. Kulczyk Karol, Kra
ków-Olsza, W olności 54, te l. 133-03. 
Snrzeda... 3 pokoje z kuchnią pełny kom- 
fo it jako  1 „ część w illi 2-| ietrow ej 
lOsierile Oficerskie). Kulczyk -ro i. Kra 
ków-Olsza, W olności 5a, te l. 131-03. 
„ w a w a l"  biuro ul. Grodzka 6n II po
le ca  do sprzedaży: kamień cc, damki je- 
dnoiodzinne, parcele, w ilie, ;ospoJar- 
s tw a ro lne , przeproi adza tranzakcje 
szybko, solidnie i dyskretn ie. 3114 
uarn 2 pokoje kuchnia murowane elek
tryka , , .e c i  kufljw e, Krakó’. . . Dc.n- 4 
ubikacje, opródek, Kraków Dom 6 ubi
kacyj, sklep -sla tkuw any , Krzeszowice. 
4 m orgi pola z burynkai od tram w aju 
1 godzinę pieszo. Parcele 174 sążni, 14 
frontu. 176 sążni. 20 frontu. 370 sążni, 
18 frontu. 400 sążni, 36 (rontu. 300 s ą 
żni, 20 (rontu. 100 sążni, 20 frontu. 200 
sążni, 20 (rontu, wszyi tk budow lane 
w ydzielone, elek tryka. Krabów. Sprzeda 
Biuro ul. Dajwór 25/19, Kraków. 3181 
Domek muri any 2-rodzintfy, okolica 
Cichego Kącika, 10 mi nu t . oo  przysta,, 
ku, do sprzedania. Zgłoszenia pod .,783 ' 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków. Aóolf 
H itleł-P Ictc  46. 7092k

a. u l e ,  domy, kam ienice, m ajątk i zic-m 
skle, n  : ta je : Kraków, nl. F loriańska 
16. m. 4, I p ię tro  9688
K l'ka okazy] po n isk ię j c ie, w dobrych 
pcJk taoh  m iasta ,.sp rzeda  Biuro „W łasna 
S trzecha", Kraków, Adolf H itler-P ,ątz 10 
oticy la  I. p., teł. 104-31. 1913
Kamienice, domy wille domkl jedno 
rodzinne, gospodarstw  roine, parce le t 
p lace budowlane, bardzo korzystnie do 
sprzedania, poleca b iąrc „ W a w e l', Kra- 

n l. Qr~dzka riO, lip. 2059
■niałkł budów u k  zalesione, połodone 
tu l  przy n tac ji ko le i e ł.J try czn e ], aze- 
ro kolorow ej, w  nowoczeńnlo zahndowa- 
nym Osiedlu Nowa-Miłoona. Plany par- 
ce lacyjne zaświer: zouc h ipoteka :zy- 
s to . r  bardzo przystępna. Sprzedaje 
J. A iruhaczek . W arszawa, Aleje Ujaz- 
dowckle 41, m. 5, $fl 8-65-16 I 8-51-70. 
R ra in n ftl w K rakonlo, aa prow incji, 
wybó, po leca: „ P la .t" ,  Kraków. Orońz- 
ka 59. I. p. -8078
Tarnó.r, śródm ieście. Dwie parcele tra- 
dow sne uzbrojone, aprzeda: „In fo rm a
to r" , A ak ó w , Pi] areka  19. 7166k
Fareolę 700-zężalow ę, bodow ianą, w bar
dzo ladnem  p om  >, m  oacn. Zgto- 
azenia: „ In fo n n a to r" , Kmkńw, Pi 
sk a  19. 7189k
Z akapana. WSKę murowoą (ponajont) —  
2000 ni9 ogrodu, spizede Irrtorrnator'', 
Kraków, P ija rska  19. 717 tk
M ajętkl z i"n»l;ie  50 i 100 morgowe z 
zabudowaniem I inw entarzem , sprzeda 
K ra k ó i, S tarow iślna 27. m. 6 .
P arcelę iliu  sążniow ą, sprzeda za  4u tyo. 
Kraków, SJarowiślua 27, m. 6 .
Dużą parce lę  z d inrkiem, przy a n t tra 
dzie, sprzeda napraw dę okazyjnie, Kra- 
kói S tarow iślna 27, m. 6 . 727(
Pręaiilk  Czei zony. Parcelę  ls>u a ., sprze- 
da Kłaków, S tarow iślna 27, m. 6 . 
Palowę ke n<en cy peł >ki m fcrti rej w 
centrum , sprzeda aa tychm iast zdecydo- 
WaOcn.L Kraków, S iarism śU a 2". m. ń. 
liom i. w ille, parce le , m ają tk i ziem skie, 
kupuje, sprzedaje szy m i dyskretiTi 
B/H. „E r- ..1-e s" , K rrków , ita ro w iśln a  
27. m. 6 , ta l. 128-74. 7273k
Zablorzńw k/K rr r a ,  Dom jednorodzin
ny z pięknym  o grodem , sprzedam . „In fo r
m a to r" , Kraków, P ij areka  19.

K m w

Kopujt, ocenia znaczki pocztow e „F ita- 
te lja " , Kraków, Długa 14.
Srebro s ta re , kupuje „ jw ilkow sk i, Kra
ków, K iakuw ska 1, pod Arkadam i. 672 
Obrazy kupuje rżen ia  bezpłatnie Salon 
„A ntyk i", Kraków, ” 1 doti: ka 18. 
Kupi, koperty  na kołdry, p u e śc le ra d ła
i poszew ki ta  poduszki. Zgłoszenia: 
Ki *n Jasun JO, m. 9, I. p . 7512 ' 
Dywany, kilimy objazy , an tyki, m ebie, 
porcelana Kup —  sprzedaż — o cna 
Salon obrazów  i dzieł sztuki „A ntyk i", 
Kraków, Stradom  18. telefon 140 83. 
Wńzok sportow y dziecięcy tylko w do
brym s tan ie  kupię. Kraków, Konarskiego 
Nr. 44/2. 2919
Poszukuję pięknych ligw ek  m arżowych, 
porcelany na 6 1 1 2  osóu. sei wisów do 
kawy, . :b ra  stołow ego, kom ptetn rzk la  
stołow ego. Koncesjonowany C hrześcijań
ski Sklep Komisowy, Kraków, św. ro- 
m asza 26. 3059
Potrzenuję k ilka pięknych kilimów Pil
ne g łoszenia: Koncesjonowany Chrześci
jańsk i Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 3060
Patrzobuję pilnie dywi n perskiego mo
d litew nika, pięknego kil mu, oraz dywa
nu żywieckiego. Koncesjonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tom asza 26. 3061
Poazukuję p iln ie b ie lizn y . pościelow ej, 
stołow ej pięknych firanek , iza. po rije r 
brokatowych. B m cesjonow aąy - Chrześci
jań sk i Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasze 26. ' 3062
Potrzebuję dla k .ie n if  w orka na prze
chow anie fu tra  (przeciw  molom). Zgło
szenia: Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Tomasza 
Nr 26. 3u64
Wszystkie tow ary domowego użytku — 
szybko sprzedasz oraz tanio kupisz w 
Komisie, Plac Szczepański 2, Kraków, 
tel. 144-56. 3186
B im y styczny lotcl kupię okazyinie. Zgl. 
Goniec Krak K.aków „ l ir  3194"
Kupię piytę polską „A n ita"  marki Syre
na E lektro. Zgł.: Goniec Krakuwski,
Kraków „N r. 3213 '.
Mable óżne kupcje gotów tuw o przyj 
.nnje z kom s Hala Meblowa Kraków 
Grodzka 59 8814
Srebra s tare , m ła m a n r  oraz lasonuw e 
ki poje i płaci najwvższe ceny Firma 
Gajewski. Kraków _J S tarow iślną 28 
Obraz sprzedasz najkorzystn iei Wawize- 
.■k! Kraków W :ślns 9 185
Kupuje obrazy znanych artystów  poi 
s i  ch płaci solidnie W iwrzeck B i 
ków d/iśina 9 211
Sw Tomasza ZO Komis przyimuje 
wszystko do sp n ed aży  275
Łóżka m osiężne ku|*i Krakówl św. Mar
ka 19, róg F lo rjańsk iej. Sklep. 665 
Obicia na t tpczan, kupię Kraków u  
skaw iński 10. m. 7 1004
‘ rodaka 5° — Komis kupi -araz ubra 
a a  spodnie płaszcze, bieliznę, p la
tery. rebro  patetony C n il  dty por
celanę lisy fu tra  Grodzka 59 332
Dos’ ukujem y do sprzedaży komisowe] 
płaszczy w iosennych m ęskich. dam 
skich. trenczy, korsfjumów dam skich, 
ubrań m ęskich, bielizny n u itle low c j, 
lisów , ap [o tngra f., k ryszta łów ,, k ili
mów, dywanów, chodników. —  Komla, 
Kraków; A diil-H itlef- a. 12. i. po- 
dw orcu. 1235

Płyty p a —łonowe tanga i walce oraz 
operowe kupię. E lektro technika. Kra
ków, pi. D om inikański 2. 122„
Filato llicll Kupno, zam iana, sp iied sż , 
kom is, ocena, Mundus — Kraków 
Adolf-Hitler Pla 37. 1469
Srebra j t a r e  po ljm ane i tu sonow j ku
pię d o t  zapłacę. ..r_ków . S trado.
23. „i 9a (p rzef-kanek ). 1471
Maszynę do szycia tub sam ą glówlię 
kupię za iaz. Kraków, ul. Brzotuwa 29, 
m. 7, III p. 1521
Sklep, Kraków, Długa 32, kupuje gotów- 
kowo ubrania, m arynarki, apednie, b ie 
liznę m ęską, pościelow ą, >ce, kilimy 
Kąr .,ny bańki na mlek różnych obję
tości. !f 'o szen ia : Hodowla, K.ak< a,
T raugutta 20/1. 1730
kupuję używane ply y p a lt! ., sta le! „Fi- 
d ucia" , Kraków, F lorjańska 15.
Sklap aupna i sprzedaży używanych rze
czy, K rak)! św Krzyża 7. kupuje gc 
tówkowo wzywane ubrania, bieliznę pż 
ścielową. koce kilimy i inne ładne 
rzeczy. 2139
Poti t.bujom y ubrań, płaszczy, lisów, 
chodników, dywnnów, kilimów, k ryszta
ł y  apa ia io r- b iograficznych, płyt, pa- 
telonów i innych rzec:) Sprzedajemy 
szybko. Komis. Kraków, P lac Domiaikań- 
ski 4. 2296
Kupimy ubrania, tre n cz t, kilimy, apara ty  
fo tograf., kryształy. Komis, Kral u, 
'  1- j  Dominikański 4. 2297
Walizę fibrow ą w dobrym s u n ie  kupię, 
u le rty  Goniec " rak  Kr a k i * .  Nr. 2414. 
Kilimy, dywany — kupuje, sprzedaje —  
K rakói.. Dług. 23. sklep z kilimami. 
Poszukuję futer, lisów, spodów fu trza
nych. kotniefzy, w szelkiej g r 'eroby, 
bielizny, pościeli, k ilim ów , dywanów, na
rzut. „C entrokoitbś", Kraków, Grodzka 9. 
Pbtrzebnjtmy maszyn „ S :ng« ra" , ma- 
s v prsarskieb, pne io o ó w , płyt, s rebra, 
platerów , eryształów , porcelany, loto- 
apara tów , waliz. —  ,,"»o t okomŁs", Kra
ków, Grodzka 9. 2594
Ubrania oraz oddzielać spodnie i m ary
narki, suknie, ptaszczi męskie i dam
skie, _r»z kostjum y, kupuje za gotówkę 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków >jac Dominikański 1. te l. 111-28. 
Aparat' łoi ” u lic z n y , A afoobrazko-y  
kupię natychm iast. W yczerpujące o lrn ty  
z podaniem ceny, proszę k ierow ać: Go
niec K rak.. Krakć w, „N r. 2865". 
Szowczlk L.akar szLo ę na sk rzypce —  
komplet lu t  kursy -y is z e  kuplę. Kra
ków, Rolna 2. 2947
Zakupimy każdą ilość krajow ych I za- 
gran iczn ich  w ydawnictw  i czasopism 
dotyczących reklam y, g iafik i, m alarstw a 
I rzeźbiarstw a. Zgłoszenia: „Goniec Kra
kowski. Kraków „N r. 3023 
Kupbjtmy kilimy, dywany, p e n s ie ,  ży
w iec' '■* i maezynowe. Płacimy gotów
ką. SLIep dywanów, K ra** , Po e: 
ska 18. 3078
Frayjmnja do kom isow ej sprzedaży, otaz 
k mi.;* s h n z y , p» sklo dy oy, mak r 
św ieczaiki mosiężni antyczne meble ,.p  
dzieła sztuki. pO icelaęę, o r .z  ca le  zb.u- 
ły :  „ D r  Deurtcho K u n s t la d e n K r a k s a  
H tu p tstrasse  (Sławkowska 10). te leton  
1„- 4191k
Kryształy kupuje s ta le  (irm a „A ntyki" 
Kraków, S tradom ska 18. 44T9S
Dywnny I kil.my L„pnjc s ta le  Itrmo „An
ty k i"  Kóakótł at: dom ska 18.
Kupnję za gotów kę ubrania, płaszcze, 
spod .lu , m arynarki. Kraków, S tarow iśl
n ą  80. Skiep. Tel. 223-67. 9853
koiicaiju iitoa  iy sklep używane] ga.de- 
ruby [ bielizny, kupuje i sp rzedaje za 
gotów kę, Kraków, P ieracaiego 4.
Futra karakułow e kupię, tylko z ftry 
wdtnycu rąk  i w p ie r—szerzędnym sta 
n ie. O terty Gonie. Krak. ,Nr. )358"» 
Z f« i r  antyczny, może być zepsnty, 
kupię, d"bree ap lace. Krat iw s tu d o m  
33  r„ 9a- (przez gao. .>. 1453
Kuplę: k ) i |ż k i,  adję-riu, . . z u o p i s w  z 
dziedziny filmu, sztuki, lo in ictw a. —  
Zglosz. Goniec K rrk . Kranów, Nr. 1573. 
Jfslężkl ec"*'iczne, naukow e, beletry- 
siyCone kupuję ; praychodzę do domu. 
Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków, 
Nr. 1871
Kuplę natycbn łasi maszynę cholew kar- 
rką  ęw oram ienną „S in g e ra"  w bar
ii u dobrym stan ie . szenła Goniec 
Krakowski, M '' t  w Nr. 493 

ipsoian kazyjnie aup ę. Zgłoszenia 
Goniec K rakow ski, Kraków Nr. 2253. 
Kupno, sprzi i i ,  chów, tre se ra : Hodowla

8sów „S okó ł" , Ki tków-Wola Duchacka 
lówua 91. P rzedstaw icielstw o: 3 iv o
Fiducic” . K uków , F lo riańska 15. Tul. 

171-3) 8 '5 8
Kupna, „przedat, komio —  w szelk ie j 
małych zw ierżą ' krajow ych i zagranicz
nych. prow adzi: Hodowla m ałych zwie
rzą t „ o o k ó r ,  K raiów -W -la Duchacka, 
Główna 91. P rzedstaw icielstw o: Biuro 
„F id u c ia" . Kral—w, F lo rjań saa  15. Tel. 
171-31'. 8259
Kupajoms sprzedajem y drób rasowy, 
króliki, gołębie I p taki śp iew aji./e : Fal 
ma hodow lana „S okó ł" , Kraków, ' zola 
Duchacka, ui Główna 91. P rzedstaw i
c ielstw o: „F id u c ia" , Kraków F lo riań 
ska 15. Tel. .71-31. 8260
Kupują książki, encyklopedie, herbarze, 
ap a ra t;’ .o iogra tlczne insi:nn enty mu- 
zyfcne, obrazy - •  A ntykw arnia St n; a 
w a Pelc, Kraków, św. M arka 25. 1011
Kupuję nżywauą garderobę. Kraków, 
r l B rack- 10, m. 7 , olicyua. 1817 
Trancz, ubranie, suknię, buciki kupię. 
Kruków, C u d zk a  47, skiep. a 8 4 l
Kaltfry je d w a b ie , krw i. Kraków, św. 
Murka 19, róg F lo riańsk iej. Sklep 
M ateraca z w łosia, traw y, kupi. Kra
ków. św. M Jbia 19, obok F lo rjańsk iej. 
Sklep tap icersk i. 2473
.u ty  kupirr —  sprzedaż. K sięgarnia 
S te fm a  Kaanińskiego, Kraków, Kra- 
k u s k a  i i te l. 144-38. 2778
Gatówką kupujem y zawsze i do-brzę p ła
cimy za ubiJL ia, kostjum y. płaszcze 
dam skie, m ęskie, obaw ie, dywany, k i
limy, bieliznę pościelow ą, eroiową 10- 
b iitą . f irank i, kapy, a p  aty  'litografi
czne. maszyny do szycia; p isania, li
czenia. Kzeczy kupujem y tvlku w pierw 
szorzędnym s tan li 5 ? lep Używanym 
Rzeczy. Kraków, K rakow ska 35. 2781
Kbpłc rudego lisa  krajow ego, w dobrym 
rtan ie . Saian Mód „L ig ia ' , Kraków, 
WieiópolC 14 2787
W lajlepszym s tan ie ' zaraz kup'-!: wó
zek sportow y „K onbon" lóżec; ko dzie
cięce m etal. Kraków, te l. 223-67 lub 
Si.irow iśina 84, m. 1. 722Sk
Srebro s ta re  fcunuje. Kraków, Grodrka 
60 sk ie r, 'u t  Grodzka 2 m. 9.
Obraz i dywan perski npueddsz  najk o 
rzystn iej. Kraków. F lo rjańska 8 .

M lodj 21 la t, p rzysto ina, o n ic p u e r 'ę t-  
,ioj kulturzo in te lek tualne j, .  j ro d z ie ln a , 
pozna p ana  o podobnych w alorach , do
brze sytuow  inegu z fc ,4szcm  w ykształ
ceniem- o 1 la t 28— 36. /g lozłcn ii tylko 
poważne, fo tografje  mile w idziane. Cel 

l m atrym . igf : Goniec Krak., Kraków
i „N r. 1759".

Panlę zam ożną d o  la t 55 (może być z 
prow incji), k tó ra  po trzebuje opieki lub 
.rspóipraes pozna w celu m atrym . in te 
ligentny kaw aler, sympatyczny, d o b re„ j 
charak teru , w zrostu 169 cm, la t 46, 
nieźle zarab iający  jako  u rrędn ik . Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków „N r. 2882". 
Poznam kcre.pondency jn le  w celu ma
trym . n ie in te lig en t-ą , niesym patyczną i 
n iebogatą pat , możliwie młodą, ciem- 
now lora i wzroi tu średniego. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Sienna 12, Kraków pod 
„H ebes". ■ 2008
, ’awalor, łagodnego charak teru , c. bloo- 
dya Jat 32, zam ożność, wyjesz.atee..ie, 
uroda, w zrost ćreduie, poślubi podobną.
B .-tc Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, poi 
„Zdecydow any". 3039
Która z mJiych Pań zechce napisać w 
ce lt m atrym onialnym  do miłego 1 Sym
patycznego pana. Zgl. poć „W ytw orny" 
do Binry Ogłoszeń K rajna, . rakńwr — 
A dolf-H itle.-Platz 46. ~51Pk
Miła przysto jna pa* w w ieku la t 36 po
zna kultura eg Fana w celn m atrym. 
do lar 50. Zg' : Goniec Krak., Kraków 
„N r. 3232".
Mila, przysto jna wdowa Jo  aptekarzu , 
w łaścicie .a  n  alności, suka tą  drogą 
pana lu ltu ratnego . na stanow isku, wzgl. 
zamożnego. Cel m atrym . Panowie >d 
lat 45, proszeń ' są o poważne o lerly  Jo 
Gońca K rak., K rakóJ, ,N r;/3 1 6 9 " . 
Wysakl, b a rd :.  przystojny, inteligentny , 
w ykształcenie średnie, la t 25, pozna 
m atrym onialnie odpowiednie panienkę. 
Fotografia  konieczna. Listy polecnno 
adresow ać: , Okaziciel dowodu 27
B k /w  l ,  p o s te -re ita n te " . " 1405
29-leim , przj rtojny, wvsp/ rtow any —  
w .ro sl śre ni i  "kształceni* średnie, 
szuka kobiety przyjacie la , tadoej, zgrab- 

e j, p ięknie bddoi nej, iręd n ie j tuszy 
do la t 24 Cel m atrym . Fotografia ko
nieczne anonimy kosz. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „N r. 1490".
Przystajny szatyn la t 30, in tel.gcJtny , 
bez nąlogów, niezależny, wesoły, muzy 
kalny, za in ter. ku ltu ralne , posada, po
zna ■ celu m atrym onialnym  panią w ar
tościow ą, p rzysto jną, sytuow aną po
dobnych za letach  do la t 27. F otografia  
mile w idziana. D yskrecja. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 1538".
Miony, zamożny, przeci ia ie  przysto ny 
chciałby poznać panienkę w w ie „  ial 
17— 19, rev rezan taoyV ą, zgrąhaą i na
praw dę przystojni w celu m atrym onial
nym. Zgłoszenia konieczn e z fo tog iafją : 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 2987". 
Wdawa, la t średnich, in teligen tna, ele- 
g -jcL .i, m io tu , ui k ra  w. 2 starszych 
dzieci, m ieszkanie, parce la , wyjdzie za- 
iiiąż r a  l u ltnralnego, p racu ją  eąe , do 
50 U t, oez nałogów , najchętn iej ze 
śreunlem  w ykształceniem . Zgłoszenia: 
Goniec Kra . Kraków, „N r. 9755". 
Mam la t 24, jestem  blondyn, wysoki, 
przystojny, fachow iec, z braku czaotr 
poazukuji .o d .ogą  żony, m iodej, la t 19 
do 23, najchęnie kraw cow ej, z wła- 
snem m ieszkaniem . Fanie reflek tu jące  
proszę ie s ą  o (o tografję , ża k tó rą  r ę 
czę słowem honoru d o :. Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 9781“ .
Mam lat J3, nieprzystojny, w laśc.ciel 
p rzedsiębiorstw a. Poznam Panią w śre 
dnim w ieku, pełnej tuozy, w ,znanie, 
s tan , przeszłość, m ają tek  oboję tne. Cel 
u ia ti / r t  Zgłoszeni' ty lk r z d to g ra fją  
zw rotną: Goniec Krakowski, Kraków,
„N r. 9919".
Razwlodzmny v  winy, la t  38, dobrze 
.budow aty , 170 :m v o k :, dobrego 
cU araktaru, ' posiadający  ri alnnść na 
p ro iin c j)  pragnie się ożenić z wysoką, 
dobrze zbuoowaną nanią posiada jącą  re
alność w Krakowie do 42' la t. Zde ydo- 
warte Panie zechcą łaskaw ie złożyć ofer
ty l (o to g ia tją , zw rot zapewniony, po- 
w ażnli myśli m u  rzem ieślnikow i do 
Gońca Krak. „N r. 7 5 9 " . 759
sau n a , in te llgm tr.a  niech napisze do 
aiemiuo na  lat 25. FotogrJUja pożądana. 
Cel matry™. Zgłoszenia: Wolbrom, sin . 
pocztow a Nt. 12. 794
Tochnlk m aszyu., la t 29, Krak.,, w zrost 
170, szatyn , przyślijm y wyikszt. średnie, 
3 kl. szk. techo , n n ieb i.dny, na 
s ta łe j posadzie. Z powodu £ raku  zna jo 
mości naw iąże koresp. w ćeln matryin. 
l ładną, zgrabną j  ienką , in teligentną, 
m ofe byc biedna, lecz bee przeszłości 
od 1. 18— 25 z Inakow sk. lub okolic 
Krak. Anon. w kosz., foiogr. mile wi
dziana natychm iast zwrotna. Gonirc Kra
kow ski Krakói , „N r. 929 " . 929
Blondynka z braku znajom ości pooua nie
zależnego, kulturalnego pana, akad. wy
kszta łcenie do la t 45. Cel Utaił Zg' : 
Goniec K rak., Krrków ,N r .  1070". 
N iaprzyitojny, ale  miły, tow arzyski, e le
gancki, sam oiny pan o n ieprze.ię tnych  
w a lo n c h  duchowych, dobrz^ sytuowany, 
w łasne m ietzL -nie 1 przedsiębiorstw o, 
be_ nałogów, dom ator, z tem peram en
tem. szatyn , la t 40 poślubi Sioauwną 
panią korpulentną, może być bi dna ma 
te tia ln le , le c , Ougata w walory duszy i 
» rrca . Rozwódki i .eparow am  n.ewyklu- 
i . t rn .  Zgłoszenia tylko poważne . wy
czerpujące: Biuro ogłoszeń Kraków,
Sienna 12 „ P rzy s ta ń " . 2087

_teaciagl

f ^ i ł ry m o n ła ln e
33-le tn l, '-.Itu ralny  in te ll t-n tn y , zdro
wy. niebiedny, kupiec naw iąże kores 
pcndencję z panna podobnych za let, 
w zrostu średniego, s le ry  obo ję tnej. Ce! 
m atrym . 2glosz. możliwie z fo tografią  
fzw rot, d y sk re d a ) . Biuro Ogłoszeń, Kra- 
kó’..1. Sienna 12 sub  R ozsądek". 3010 
Przystajny, dobrej prezencji bez nało
gów i wady fizycznej na posadzie, 
wla».n.ie! "u e -n . - ‘ościow ej realno
ści w Krakow ie pozna w celn -matrym 
bezdzietną separow aną, mli wdowę, do 
la t 33, w y kuru tcen ie  obojętne, p , gn 
nie szukam , lecz w za 'em re j milo i -  
Zgl. możliwie z fo tografią  i d r  ładnym 
adtesem , n a  k tó ry  za zw rot rę .z ę , dy- 
skrecj i zapew niona. Goniec K rak., Kra
ków. „ N r .  3071“ .

Noclagl przyjezdnym. Kraków, św. Se
b as tian a  34, _ 2. 1825
Noclegi: Ki „ów ,'S tarow iś lna  52 m. 1, 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59, n>. 12 
Naclegl: KiaKów. Szew: kj 7 , m. 7 
Naciegi uitellgencjl: K uków . Radziwił- 
low ska 14, m. ? 1834
Naclegl: Kraków F lo rjańska 3 m 8

Nauka I wychowani
Wpisy na nowe K oncesjonow ane Kursy 
Kroju i S tycia, przyjm uje się. Kra 'w . 
Grodzka 63 8. 3209
Lekcja lęzykjw , Kraików, ul. Szlak 28, 
m 3. 3266
Korespondencyjna nauka w program ie li
cealnym gim nazjalnym iprzedi ioty ma 
tem atyczno-pizyiodn/cze m atem atyka 
fizyka chem ia) Informacji Mi 1
S. Feć ai W arszawa Smrune 3 4 .4  

W damu obok codziennycn zajęć odpo
w iadaiąc listow nie na pytań a przeto 

| bić można 'Szkole Handlową 1 otrzym ać | 
I św iaoectw o ukończenia, o pelnycn pra, | 
I wach Bezpłatne szczegółowe inform acje . 

wysyła -S -k re ta rja t Koresp Szkoły Han 
dlowej prcy Publ Kun eckiej Szkole Za 

1 wodi we< Reichshoi Holfmanowe l
Nlomlecklego wyuczam za 3 m iesiąc- 
Kraków, ul. Diuga 30, m. 1. 71043
Stonogi j! a listow nie - u stn ie  aowoeze 
sną m etodą Kraków Grodzka 27 4431
Kuriy chniczne *n G ajewskiego, War 
-zaw a. Przi my ba I I  a. Kurs kirelHarsiti 
słuchowo lub korespondencyjnie. Kurs 
techniczny kore.poi.doncyjny. Wydziary: 
maszynowy, budowlany, d-ogowy Pro- 
g 'aur darm o. 70024 |
Kwalifikowana p ian istka  udziela gry na j 
f o r t ' j d u  aa zezwoleniem  Władz. 
Kraków Karm elicka 50 , m t 1) 06 
W /uczę pluać na maszyn - wszystkim i 
palcam i za trzy t —lodrii Kraków, Ple- 
racklego 23, m. 1. 2363

S p ó ł d z i e l n i
w  Cuwroliiynt CubcmoMiMi
stoi w słuibie

z o b e z p i e c z e n i o
w yżyw ienia  ludności

fenomenalny 
aparo-t przeciw 
włamywaczom

alarm u,— y przy próbach o tw arcia  
zamau w yważania 1 robienia otwo
rów w drzw iach, oraz sygnalizujący
o tw ieranie drzwi, okl 1 itp . N adaje
się  do zabozpluczanla m ieszkań, biur, 
sklepć a, składów , piwnic itp. w mia
ście i 1 ią wsi. A parat w łącza się do 
sieci elektrycznej lub do b a te ry ’ki 
kieszonkow ej Dodane do apara tu  
części m ontaiow e oraz dokładny 
opis i schem at, um ożliw iają każde: , 

sam odzielne zm ontoi anie tegoż.
Bliższe inform acje i w ysyłka za po

braniem pocztowem:

WALCHEri EMIL
Kraków, Sebastiana 11.
Skrytka pocztowa '6 2 5 .

Worki, sienniki
torby papierowe, szpa- 
fcuty. ścierki do podłóg, 
tkaniny papierowe, stale 

na 9kladzie
A. U S S O W S K I  

Kraków, ulica Dłuta 63
telefon 124-08.

WĘDKARSKIE 
PRZYBORY

Największy wybót haczyków tyłek 
6pławików, kołow rotków , wędzisk ftp 

Niskie ceny hurtow e 
Wysyła tylko dla sklepów, za znj 

czeniem bez zadatka

S. BIEŃKOW SKI
Warszowa, Marszałkowska 102 

sk iap  30, tel. 314-40
Ul  aga: PP. Kupcom, którzy chcą 
zaprow adzić w swoicb sklepach 
pizybory w ędkarskie, wysyłamy fa
chowo d o b n n e  konwie . w cenie 

zl 300 ,— 500 — i 800 —

rnemimiia Fotogranezne
dostarcza lirm a -

J E -H A “ T. H A M P E L
Kraków, św .Ti'™asb» 22, te ł. .72 -77  

W arszawa, 6-go S ierpnia 20, 
te l. 931-43.

WELONY
m c  StinwiSiM 37

OBRAZY
iiHHtnimiiiiiłiiHmiHniiKniiłmimfimfiiiiiiiinfiiiiiinHiniiii

fachowa 
bezpłatna ocena

S P R ZE D A Ż -K U P N O
Kraków, Łobzowika 6
Salon O brazów

Wydawnictwo „Gonloc Krakowski", Kraków, Wlolopclo 1. — Talofon 206-11.


